
  گزارش یک

روزنامه اینترنتی فراز نوشــته که وزارت امور مهاجرت بلژیک 
دادخواســتی را در مورد ســعید بشــیرتاش و همسرش دریا 
صفایی به دادستانی فدرال این کشور ارائه داده است. براساس 
این دادخواست، بشیرتاش و همسرش به تقلب و سوءاستفاده 
در فرآیند اعطای ویزا به برخی متقاضیــان ایرانی پناهندگی 
متهم شده اند. دریا صفایی، عضو پارلمان بلژیک از حزب دست 
راستی و افراطی )N-VA( است. ماجرا از آنجا آغاز شد که در 
اواسط ماه فوریه، پلیس امنیت بلژیک یادداشتی در این زمینه 
به وزارت امور مهاجرت ارسال کرد. سرویس اطلاعاتی بلژیک 
در این یادداشت به شــایعاتی که میان جامعه ایرانی بلژیک و 
شــبکه  های اجتماعی رواج دارد پرداخته بود که بر اساس آن 
سعید بشــیرتاش به کلاهبرداری در فرآیند صدور ویزا متهم 
است. طبق این شایعات بشیرتاش در پوشش ملاحظات حقوق 
بشــری و بشردوســتانه اقدام به اعمال نفوذ در فرآیند صدور 
ویزای پناهندگی برای برخی ایرانیان کرده است. از سال ۲۰۲۰ 
نام بشــیرتاش به عنوان یکی از فعالان پرونده  های ویزا مطرح 
شده است. اکنون این دادســتانی فدرال است که باید تصمیم 
بگیرد این موضوع مستلزم بررسی بیشــتر هست یا نه. یکی از 
دادســتان  ها گفته: »اطلاعات موجود در این گزارش در حال 
بررسی است.« در سپتامبر ۲۰۲۰، شــش خانواده  ایرانی، در 
مجموع ۱۴ نفر، از طریق ســفارت بلژیک در ترکیه درخواست 
ویزا کردنــد. در پرونده  های همه آنها نام بشــیرتاش به عنوان 
فرد مرتبط ذکر شــده بود. تا ماه ژانویه همه پرونده  ها توسط 
اداره مهاجرت )DVZ( تأیید شدند تا درخواست ویزا بررسی 

شــود. در ماه ژانویه، چهار خانوار ایرانی دیگر – در مجموع ۱۲ 
نفر – که همگی ساکن ترکیه بودند از بلژیک درخواست ویزای 
پناهندگی کردند. باز هم نام بشیرتاش به عنوان لینک مرتبط 
آمده بود. پرونده  های اخیر موقتاً به حال تعلیق درآمده اند و در 

انتظار نتایج رسیدگی  اند.

دندانپزشک یا مشاور پناهندگی؟
بشیرتاش ۵۵ ساله، صاحب یک دندانپزشکی پررونق در بلژیک 
است. او بلژیک را به عنوان محل تحصیل در این رشته انتخاب 
کرد و بعد به ایران بازگشت. اما در اواخر قرن گذشته میلادی، 
بار دیگر ایران را به مقصد بلژیک ترک کرد. دریا صفایی، همسر 
او در سال ۲۰۱۸به عضویت حزب N-VA درآمد. او یک سال 
بعد به عنوان نماینــده پارلمان انتخاب شــد. او همچنین به 

تفحص در مسائل مهاجرتی می  پردازد.
کاوه طاهری، ایرانی ساکن ترکیه به روزنامه دمورگن گفته است 
بشیرتاش از موقعیت خود و همسرش سوءاستفاده می  کند تا به 
دوستانش در گرفتن ویزای پناهندگی کمک کند: »در اواسط 
ســال ۲۰۲۰، دو فرد مرتبط با بشیرتاش با من تماس گرفتند. 
آنها به صورت غیرمنتظره به من قول دادند برایم ویزای بلژیک 
را فراهم کنند.« این ها حرف  های طاهری است؛ کسی که ۸سال 
است در ترکیه در انتظار پناهندگی در یکی از کشورهای غربی 
است. او در ادامه گفت: »او از روی شــناختی که از من داشت 
می خواست این کار را برایم انجام دهد. و البته توانایی  اش را هم 
داشت. من اجازه نداشتم در مورد این موضوع با کسی صحبت 

کرده یا در موردش بنویســم. رازداری در این امر، بسیار مهم 
بود.« بشــیرتاش همچنین با طاهری در مــواردی نظیر تهیه 
پرونده خود برای اداره مهاجرت نیز گفت وگو کرده بود. طاهری 
می گوید: »با گذشت زمان بر من روشن شد که بشیرتاش فقط 
به دنبال پناهندگانی می  گردد که بتواند با کمک آن ها به یکی 
از اعضای مهم مخالفان ایرانی در اروپا تبدیل شود؛ نظیر افراد 
رســانه  ای مثل خودِ من. خانواده  هایی که بیمار یا بچه کوچک 
دارند در فهرست اولویت  های او نیســتند.« طاهری از طریق 

ایمیل شکایت خود را از بشیرتاش عنوان کرده است.
در گزارش های شــبکه  های اجتماعی -که صحــت آنها تأیید 
نشده- به سوءاستفاده بشیرتاش و همسرش از مهاجران ایرانی 
اشاره شده است. یکی از این افراد به شرط ناشناس ماندن به ما 
گفته که قشر هدفِ صفایی و بشیرتاش لزوماً نه نیازمندان، بلکه 
افرادی بوده  اند که بتوانند به طور گسترده به مقاصد سیاسی آنها 

در بلژیک یاری برسانند.
در بلژیک اعطای ویزای بشردوستانه در حیطه اختیارات وزارت 
امور پناهندگی است. این وزارتخانه حتی در شرایط استثنایی 
این امــکان را دارد که با اســتفاده از اختیارات خــود، فارغ از 
روش های استانداردهای اداری موجود، به یک فرد پناهندگی 
اعطا و به او محل سکونت اختصاص دهد. ویزاهای بشردوستانه، 
در پی مشاوره پلیس و امنیت کشور، مورد ارزیابی اداره مهاجرت 
قرار می  گیرند. این ویزاها می  توانند به صورت دسته جمعی صادر 
شوند؛ مثل عملیات امداد و نجات مسیحیان از دست داعش که 

در سال ۲۰۱۵ در سوریه اتفاق افتاد. )انتخاب(

یک زوج ایرانی عضو پارلمان بلژیک؛ متهم به تقلب در صدور ویزای پناهندگی شدند
پرونده دریا و بشیر در بلژیک
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روزگار سیاه 
ارزهای دیجیتال

سلسله حوادثی که بازار 
بیت کوین و رمز ارزهارا در 
ایران از رونق انداخته است

اول خبــر از محدودیــت درگاه هــای پرداخت 
صرافی های دیجیتال بود، بعد خبر تبدیل شــد 
به ممنوعیت مبادله رمزارزهــا در ایران، بعد هم 
معادله بدبیاری تمام شد و خبر دستگیری یکی از 
چهره های شناخته شده رمزارزها آمد... این سیر 
نزولی روزگار خوش عاشقان بیت کوین و رمزارزها 
در یک هفته گذشته اســت. اما چه شد که کار این 

بخش از اقتصاد دیجیتال به اینجا کشید؟
1-  با وجود سابقه بیش از 10 ساله تبادل رمزارزها 
ازجمله بیت کوین در ایران و شــکل گیری تعداد 
زیادی صرافــی دیجیتال در این ســال ها، اوج 
داغ شــدن این کســب وکارها و افزایش فعالیت 
کاربران ایرانی در حــوزه ارزهای دیجیتال را باید 
در یک سال گذشته جست وجو کرد. در ماه هایی 
که رشــد انفجاری قیمت بیت کویــن از حدود 
6هزار دلار به نزدیکی 60هزار دلار، هم زمان شــد 
با خبرهای بد بازار بورس و ســرازیر شدن حجم 
زیادی پول به حســاب صرافی های رمزارز. بازاری 
که هرکســی در دو سال گذشــته وارد آن شده، 
سود خوبی کســب کرده، اگرچه پیچیدگی ها و 
برخی محدودیت هــای تحریمی اش برای کاربران 
ایرانی و نوسان های شدیدش، مال باخته هم زیاد 
به جا گذاشــته. اما درمجموع درآمدهای دلاری و 
آینده ای که شرکت های بزرگ فناوری و چهره های 
شناخته شده ای چون ایلان ماسک برای رمزارزها 
ترســیم کرده اند خیلی ها را به این بازار خوشبین 

کرده است.
2-  بازار جذاب و پرمشــتری ماه های اخیر باعث 
شد تا حجم مبادلات صرافی های دیجیتال ایرانی 
به شــدت بالا رود. صرافی هایی که حالا خودشان 
در یک بیانیه که از طرف فعالان صنفی شان صادر 
شــده می گویند حجم این بازار 25هزار میلیارد 
تومان است و یک میلیون شــغل هم ایجاد کرده! 
هرچند تعداد زیادی از چهره های شناخته شــده 
اقتصاد دیجیتال ایران در اظهارنظرهای توئیتری 
این عددها را به شدت زیر سوال برده اند و حتی آن 
را گل به خودی مدافعان این فضا می دانند اما به نظر 
می رســد حجم ریالی مبادلات روزانه صرافی های 
دیجیتال باعث حساسیت نهادهای نظارتی از جمله 
بانک مرکزی شده است. رئیس بانک مرکزی گفته 
باید جلوی این صرافی ها گرفته شود، مجلس هم 
دیدگاه مشابهی اظهار کرده، شورای عالی فضای 
مجازی هم شمشیر را از رو بسته و البته در آخرین 
اظهارنظر رئیس ســازمان بورس هم گفته رمزارز 
باعث خروج ارز از کشور می شود و باید جلوی آن 

را گرفت. 
کریپتوبازها اما می گویند اینطور نیست و سودی 
که در دوسال گذشــته آن هم به شکل ارزی وارد 
کشور شده خلاف این ادعا را نشان می دهد و آن ها 
که می خواهند این فضا را محدود کنند یا به دنبال 
انحصارند، ارزش های فناوری های مرتبط با رمزارزها 

را متوجه نشده و به منافع ملی فکر نمی کنند.
3-  اما این شــرح ملایــم ماجرا بود تــا اینجا. 
اتفاقی که بیش از 70صرافــی دیجیتال ایرانی از 
آن می ترسیدند سه شــب پیش افتاد. وقتی خبر 
آمد یکی از بنیان گذاران صرافی شناخته شــده 
نوبیتکس بازداشت شده اســت. اگرچه در سیل 
شــایعاتی که درخصوص امکان بازداشــت سایر 
مدیران و حتی فیلتر دیگر صرافی ها وجود داشت، 
رسانه های مرتبط با حوزه استارتاپ ها تاکید کردند 
این دستگیری صرفا به خاطر یک شکایت شخصی 
بوده و بعد هم خبر دادند آزاد شــده، اما آنطور که 
رفقایش در توئیتر نوشته و دست به دعا برده اند که 
زودتر آزاد شود، به نظر می رسد ماجرا بیش از یک 

شکایت شخصی باشد. 
روزهای ســخت فعالان رمزارز ایرانی فرا رسیده. 
کارشناســان می گویند بوی انحصار می آید، اما 
منتقــدان می گویند نگران ســرمایه های مردم 
هستیم. کارشناســان منصف تر می گویند بانک 
مرکزی باید جســارت رگولاتوری داشــته باشد 
نه بســتن و حذف کردن صورت مسئله را. هرچه 
هست به نظر می رسد این تازه اول کشمکش ها و 
یارگیری ها باشد و داستان رمزارزها روزهای داغ 

بیشتری در پیش داشته باشد.

ســارا غضنفری| محله فلاح در جنوب غرب تهران  دیروز 
صحنه آوردن ســه شــرور این منطقه به محل شرارتشان 
بود. اتفاقی که بسیاری از اهالی محل را یاد افسانه سرهنگ 
بختکی انداخت. رئیس کلانتری کاریزماتیک منطقه فلاح 
که زمانی به کابوس اشرار این منطقه قدیمی بدل شده بود. 
محله ای پر از قهرمان های مشــهور ورزشی )به خصوص در 
کشــتی و فوتبال( با مردمانی با مرام و با صفا که همیشه از 
دست اندازی اشرار در عذاب بوده اند  و سرهنگ بختکی با آن 
هیکل ورزشکاری و سبیل های تاب داده شده اش به مبارزه با 
اشرار می پرداخت. مشهور است که خودش شخصا به امنیت 
مدارس دخترانه منطقه نظارت داشت و اجازه نمی داد که 
امنیت دختران جوان و نوجوان به خطر بیافتد.در آن سال ها 
اهالی محل هیچ وقت سپاسگزاری از رئیس کلانتری شجاع 
و با مرام خودشان را فراموش نمی کردند.  سرهنگ بختکی 

سال ۱393 بر اثر بیماری درگذشت.
 اما بیایید به داستان این سه شــرور برگردیم. داستان این 

گونه بود  که بامداد روز شنبه ۱۶ اسفند ماه  چند مرد جوان 
در یکی از خیابان هــای منطقه ۱۷ اقدام بــه تخریب پنج 
دستگاه خودروی شخصی متعلق به ساکنان محله کردند.

پس از تماس ساکنان با پلیس ۱۱۰ ماموران کلانتری ۱۶۱ 
ابوذر طی عملیاتی این اشــرار را دستگیر کردند. سرهنگ 
جلیل موقوفه ای با اعلام خبر بازداشــت اوباشــی که پنج 
دســتگاه خودرو را در یکــی از خیابان هــای منطقه فلاح 
تخریب کرده بودند در تشریح این خبر اظهار کرد:»ساعت 
۲3:3۰ پانزدهم اسفند ماه، دو جوان در یک سوپرمارکت در 
یکی از کوچه های خیابان زمزم با یکدیگر درگیر شدند که 
درگیری در محل مذکور خاتمه یافت اما یک ساعت بعد از 
این ماجرا )ســاعت ۰۰:3۰ بامداد ۱۶ اسفند( یک دستگاه 
وانت پیکان با چهار سرنشــین )یکی از طرفین درگیری و 
دوســتان وی( مجددا در محل مذکور حضور یافته و اقدام 
به تخریب خودروهای پارک شــده کردند.« رئیس پلیس 
پیشــگیری تهران بزرگ افزود:»بلافاصله بعد از اعلام این 

خبر به مرکــز فوریت های پلیســی ۱۱۰، عوامل عملیات 
کلانتری ۱۶۱ ابوذر در محل حاضر شــدند اما این اوباش با 
دیدن مأموران پلیس پا به فرار گذاشتند.« وی تصریح کرد: 
»پس از تحقیقات اولیه میدانی مشخص شد، اوباش مذکور 
خودروی وانت پیکان خــود را در یکی از کوچه های اطراف 
محل شرارت به جای گذاشــته اند که مأموران انتظامی با 
استفاده از پلاک خودروی وانت پیکان، متهم اصلی پرونده 
را که سوابق متعدد در زمینه سرقت لوازم خودرو، حمل و 
فروش موادمخدر و تخریب اموال دارد، شناسایی کرده و وی 
را در منزلش در حاشیه تهران بازداشت کردند.در ادامه نیز 
سه متهم دیگر این پرونده در مجموع در کمتر از ۱۲ ساعت 
بازداشت شدند.«موقوفه ای ضمن هشدار جدی به مخلان 
نظم و امنیت عمومی متذکر شــد: »پلیس بــا افرادی که 
بخواهند تحت عناوینی همچون اوباش گری برای شهروندان 
ایجاد مزاحمت کنند، مماشــات نمی کند و با آنها برخورد 

جدی خواهد داشت. 

شاهین آماده   پرواز   از خط تولید
شاید برای تان جالب باشد که بدانید سدان تازه  متولد  شده  سایپا چه مراحلی را در کارخانه 

نارنجی پوش های جاده مخصوص طی می کند تا در نهایت به دست خریدار برسد صفحه 05

معمای واکسن کرونای کودکان
به رغم انتشار وسیع خبرهای نگران کننده از ابتلا و مرگ کودکان بر اثر کرونا، سخنگوی 

ستاد مقابله با کرونا می گوید افراد زیر 16 سال واکسن نیاز ندارند  صفحه 03 را بخوانید

عروس انتقامجو !
مگان مارکل عروس خاندان سلطنتی انگلیس در 

یک گفت و گوی تلویزیونی به افشاگری تکان دهنده ای  
علیه ملکه و خانواده اش پرداخت 

یکشنبه شب مصاحبه جنجالی شاهزاده انگلیسی و 
همسر آمریکایی اش با مجری معروف شبکه سی بی اس 
مانند بمب در شبکه های خبری صدا کرد. مگان مارکل 
در این گفت وگو خاندان سلطنتی انگلستان را متهم به 

نژادپرستی و دروغگویی کرد و گفت که... صفحه 16

مصاف اسلحه ایرانی با 
نمونه های خارجی    صفحه 03

ویژگی های اسلحه جدید ایرانی توجه کارشناسان  
سلاح های مدرن را جلب کرده است

حمید صفت در بازداشتگاه
خواننده جوان مجدد به زندان رفت   صفحه13

ماجرای عجیب و 
 پیچیده  عموی   سوباسا

 یک رشته توئیت  که به شدت مورد توجه 
افکار عمومی  قرار گرفته است   صفحه 04 را بخوانید

همه چیز درباره دریافت 
مالیات از  اینفلوئنسرها

مالیات از کدام چهره ها و صفحات مجازی دریافت 
می شود و نحوه شناسایی درآمدها کدام است؟ صفحه06

روایتی از تلاش یک استارتاپ ایرانی با همراهی 
کاربرانش برای اهدای 80تبلت و گوشی به دانش آموزان 

بازمانده از تحصیل در استان خراسان شمالی

شصت سال بیشتر سن نداشــت ولی هفتاد یا هشتاد ساله به 
نظر می رســید. آمده بود تبلت نوه اش را تحویل بگیرد. پسر و 
عروسش کارگر بودند و امکان حضور در کتابخانه روستا برای 
تحویل تبلت و گوشی اهدایی را نداشتند.قدرت خرید ماسک 
را هم نداشت. روسری گل گلی را دور صورتش پیچیده بود تا 
بیاید و نوه اش را که از درس خواندن بازمانده بود،هر چند دیر 
به سر کلاس های درس مجازی مدرسه برگرداند. باید گوشی 
یا تبلت اهدایی را باز و روشن می کردیم و تحویلش می دادیم. 
با هر حرکت دســتمان دعایمان می کرد. نوه او در ایران تنها 
نیست. آمارها جســته و گریخته ارائه شده اند اما همان ها هم 
هولناکند. از جمعیت ۱۴میلیون دانش آموز ایرانی گویا بیش 
از 3میلیون نفر صرفا به علت نداشتن گوشــی یا تبلت هنوز 
نتوانسته اند به سامانه شاد وصل شوند.به عبارتی ترک تحصیل 
اجباری شــده اند.در غروب کلاس های حضــوری مدارس با 
شیوع کرونا، عملا ســال تحصیلی ۱۴۰۰-۱399 با بحران در 
حال اتمام است؛ آنطور که با احتساب باقی دانش آموزانی که 
به دلایلی دیگر مانند عدم دسترسی به اینترنت، نتوانستند به 
سامانه شاد متصل شوند،متوجه می شویم از هر سه دانش آموز 
امسال یکی از درس بازمانده. چاره ای نمی ماند جز بهره گیری 
از کلاس های رایگان تلویزیونی برای بازمانده ها. تصور ما هم 
این بود که حتما این دانش آموزان دست کم از تلویزیون دروس 
را به صورت یکســویه دنبال کرده اند.اما واقعیت چیز دیگری 
بود. مادری را دیدیم که در پاســخ به اینکــه چرا فرزندش از 
تلویزیون درس مدرســه را دنبال نکرده گفت: »تلویزیون مان 
هم یک ســاله که شکســته.«هزینه خرید گوشــی یا تبلت 
بیشتر است یا هزینه خرید یک تلویزیون؟ کدام برای زندگی 
امروز واجب تر است؟کدامشــان را می شود با حقوق کارگری 
خرید؟ گوشی خوب از دو سه برابر این حقوق شروع می شود 
و تلویزیون هــم همینطور. چند ماه نباید چیــزی خورد تا با 
پس اندازش چنین دستگاهی بشود خرید؟ماه ها یا یک سال؟ 
همه این پرسش های بی شمار مثل دومینو به ذهن مان می آمد 
و بی پاسخ می ماند. به همت سایت »دیوار« که مرجع خرید و 
فروش کالای دست دوم و نو اســت، ۸۰ تبلت برای توزیع در 
بین اهالی روستای »بزنج« با همراهی کاربران این سایت و اپ، 
جمع آوری، خریداری و در نهایت اهدا شــد. بار اولشان نبود و 
امید دارم که این فعالیــت همچنان ادامه پیدا کند. من هم به 
دعوت روابط عمومی دیوار، بــرای کمک و همراهی در توزیع 
این هدایا، عازم این روستا شدم. روستایی که مشهور است به 
روستای »دوستدار کتاب« و کتابخانه آن، چند ماهی است که 
افتتاح شده. روستای دوستدار کتاب، عنوانی است که به واسطه 
فعالیت های هاجر قادری، دهیار جوان این روســتا و برگزیده 
شدن این روستا در جشنواره ای به همین نام به روستای بزنج 
اطلاق شده. بیشتر مردم این روستا در خراسان شمالی، کٌرد 
کرمانج اند. دهیار این روستا هم کتاب های بسیاری به زبان های 
کرمانجی و ترکی و فارسی برای کودکان و بزرگسالان به چاپ 
رســانده. اما با تمام اینها، وقتی از میــان قفس های کتابخانه 
این روســتا می گذشــتم پر از خالی بود. در برخی ردیف های 
کتابخانه  فقط یــک یا چند کتاب به چشــم می خورد، چنان 
که بارها خانم اسحاق زاده، مسئول مهربان این کتابخانه از ما 
خواست کتابخانه این روستا را معرفی کنیم تا دانش آموزانی که 
دسترسی به محتوای آموزشی مجازی ندارند، دست کم بتوانند 
خودشــان به مطالعه بپردازند. همین کتابخانه مقصد توزیع 

هدایای مجموعه »دیوار« بود. ادامه در صفحه 03

دیوار شادی ها

ستونسهشنبه
محمدجوادترابی

نقاشي روي ابرها
گفت و گو با دختری که به حرفه  نقاشی  

ساختمان مشغول است 
 صفحه 03 را بخوا نید

به یاد  سرهنگ بختکی
دستگیری مردان جوانی که دعوای خودرا به

خیابان های منطقه فلاح آورده بودند

شهادت امام 
موسی کاظم)ع( را
تسلیت می گوییم

رنا
س: ای

عک

رنا
س: ای

عک
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  میدان مشق

یمنی ها قیمت نفت را به سقف رساندند
یمنی ها مناطق شرق عربستان را هدف حمله 

پهپادی و موشکی گرفتند

1. يحیی سريع،سخنگوی رسمی نیروهای مسلح يمن در بیانیه ای 
از هدف قرار دادن عمق امنیتی عربستان با هشت موشک بالستیک 
و 1۴پهپاد در عملیات توازن بازدارنده ۶ خبر داد.به گزارش تلويزيون 
المسیره،در بیانیه نیروهای مسلح يمن آمده است:در میان پهپادها 
و موشک هايی که در اين عملیات تهاجمی گسترده مشارکت داده 
شد،1۰پهپاد از نوع صماد 3 و يک موشک ذوالفقار مورد استفاده قرار 
گرفت.در بیانیه نیروهای مســلح يمن تاکید شد:در عملیات توازن 
بازدارنده ۶، شــرکت آرامکو در بندر رأس التنوره و اهداف نظامی 
ديگر در منطقه الدمام و نیز پايگاه های نظامی در عسیر و جیزان با 
۴پهپاد از نوع 2kو موشک های بدر مورد اصابت دقیق قرار گرفت.

)اين دو منطقه تا يمن، حدود 1۰۰۰کیلومتر فاصله دارند(
2. ســخنگوی وزارت دفاع عربستان ســعودی حملات نیروهای 
مسلح يمن به تاسیسات شرکت نفتی آرامکو و همچنین بندر»راس 
التنوره« از بزرگ ترين بنادر نفتی دنیا را تايید کرد.ترکی المالکی، 
سخنگوی رسمی وزارت دفاع عربستان سعودی مدعی شد که  يکی 
از محوطه های مخازن نفت در بندر »راس تنوره« در منطقه الشرقیه 
در معرض يک حمله شکســت خورده توسط يک هواپیمای بدون 
سرنشــین قرار گرفت که از ســمت دريا می آمد و همچنین تلاش 
شده بود که تأسیسات شرکت »آرامکو« در ظهران نیز هدف گرفته 
شود.او اين پاسخ يمنی ها به تجاوزهای مکرر ائتلاف سعودی علیه 
زيرساخت های يمنی را تروريستی و بزدلانه خواند و ادعا کرد اين دو 
حمله،امنیت عربستان سعودی و ظرفیت های اقتصادی آن را هدف 
نگرفته بلکه شاهرگ اقتصاد دنیا و منابع نفتی و امنیت جهانی انرژی 

را هدف گرفته است. 
3. ولی ظاهرا حملات آنقدر جدی بوده که ســفارت ايالات متحده 
آمريکا در عربستان ســعودی به شــهروندان آمريکايی ساکن در 
شهرهای ظهران، دمام و خُبَر هشدار داد که در صورت وقوع حمله 

تدابیر احتیاطی را به کار گیرند.
3. به دنبال گزارش حملات به تاسیسات نفتی عربستان سعودی، 
معاملات آتی نفت خام برنت روز دوشنبه برای نخستین بار از زمان 
آغاز شــیوع بیماری همه گیر کوويد-19 به بیش از 7۰دلار در هر 
بشــکه افزايش يافت، در حالی که نفت خام آمريکا نیز به بالاترين 
سطح خود در بیش از دو سال گذشته رسید. معاملات آتی نفت خام 
برنت برای ماه مه در اوايل جلسه معاملاتی آسیا به 71.38دلار در 
هر بشکه رسید که بالاترين میزان آن از تاريخ 8 ژانويه 2۰2۰ بوده 
است. معاملات آتی نفت خام وست تگزاس اينترمديت آمريکا نیز 
برای ماه آوريل، 1.۴7 دلار يا 2.2درصــد افزايش يافت و با قیمت 

۶7.5۶ دلار در هر بشکه مورد معامله قرار گرفت.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

شمخانی: آبان 98، خسارت قابل پیشــگیری بود؛ گزيده 
سخنان دبیر شورای عالی امنیت ملی در گفت وگو با ايسنا را بخوانید: 
به طور قطع بايد در زمینه تعديل قیمــت حامل های انرژی اقدام 
می شــد ولی انتقادات جدی به نحوه اعلام، اجرا و مديريت کاهش 
هزينه هــای اجــرای طرح وجــود دارد کــه موجب وارد شــدن 
خسارت های قابل پیشگیری به کشور شد. در وقايع سال 98 در کنار 
برخی ناهماهنگی های اجرايی و ســوء مديريت ها، باز هم ضعف در 
نحوه ارتباط با جامعه و اقناع مخاطبان خودش را نشان داد و اين بار 
موجب شکل گیری بحران امنیتی برای کشور شد. گاهی يک تصمیم 
مناسب و ضروری به دلیل نداشتن راهبردها و سیاست های رسانه ای 
تبديل به ضد خودش می شود. لازم بود در مورد قیمت بنزين هم، 
کار با مشــارکت برنامه ريزی شده رســانه ها و مردم اجرا می شد. 

)ايسنا(
ایرادات بودجه زیاد بوده؟ جبار کوچکی نژاد عضو کمیسیون 
برنامه، بودجه و محاسبات مجلس در مصاحبه ای گفت: در جريان 
بررسی لايحه بودجه 1۴۰۰ کل کشور، شورای نگهبان تا تبصره ۴ 
لايحه، ۶۰مورد ايراد اساسی گرفته اســت و پیش بینی می شود بر 
اســاس اين ايرادات بالای 2۰۰ ايــراد گرفته خواهد شــد. عضو 

کمیســیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی در ادامه عنوان 
کرد: برای اولین بار است که شورای نگهبان چنین ايرادات وسیعی 
به لايحه بودجه وارد کرده است. وی تصريح کرد: احتمالا  ناچاريم 
درصورت ايرادات اساسی شــورای نگهبان بودجه را به صورت سه 
دوازدهم ببنديم. در واکنش به اين خبر سخنگوی شورای نگهبان 
گفت: ايرادهای اين شورا به بودجه سال آينده کشور مشابه سال های 
گذشته است و با اصلاحاتی از سوی مجلس مرتفع می شود. )فارس 

و ايسنا(
مذاکره فقط برای اصلاح طلبان بد اســت؛ گزيده ســخنان 
مصطفی کواکبیان نماينده سابق مجلس، درباره سخنان حاشیه ساز 
محسن رضايی در گفت وگو با روزنامه فايننشال تايمز: »ظاهرا اگر 
فرد ديگری غیــر از اصولگرايان مانند آقای ظريف برود و با کســی 
مذاکره کند بد است اما اصولگرايان هیچ قبح و منعی برای هیچگونه 
مذاکره ای با هیچ شخصیت خارجی برای خود قائل نیستند؛ چنانچه 
پیش از اين نیز مواردی وجود داشــت، رفتند مذاکره کردند و هیچ 
بحثی نشــد، اما اگر اصلاح طلبی برود مذاکره کند بد است؛ لذا بر 
همین مبنا، برخی می گويند بگذاريد اصولگراها بیايند بروند مذاکره 

کنند و ان شاءالله کشور را منتفع کنند!« )ايرنا پلاس(

تاجگردون: هم قالیباف و هم معاون مجلس گفتند بررسی 
اعتبارنامه ام غیرقانونی اســت؛ گزيده ســخنان تاجگردون را 
بخوانید:  همه حقوقدانان به ويژه معاونت حقوقی مجلس هم اذعان 
کردند که فرآيند طی شده غیرقانونی بود. معاونت حقوقی مجلس 
حتی اين مسئله را کتبا به اطلاع رئیس مجلس رساند. آقای قالیباف 
هم شفاها به من گفت که می پذيرد فرآيند طی شده غیرقانونی است 
و تاکید کرد که اجازه نمی دهد رای گیــری صورت بگیرد اما چون 
فشــار رويش وجود دارد، فرآيندی را طی می کند تا مدت بررسی 

طولانی تر شود. )اعتماد(
پاسخ وزیر راه به وزیر بهداشت: ما پروتکلی را نقض نکرديم. 
محمد اسلامی – وزير راه و شهرسازی- در گفت وگو با ايسنا: در طول 
ماه های گذشته اگر به ما اعلام شده مرزی بسته شود اين کار را انجام 
داده ايم يا اگر سفری را خواسته اند منع کنیم، آن را ممنوع کرديم، 
بنابراين هیچ موردی از نقض پروتکل های بهداشتی مقابله با کرونا 
نداشته ايم و تخلفاتی هم اگر بوده با آن برخورد شده است. به هیچ 
وجه مطالبی را از اين دست که وزارت راه و شهرسازی يا حوزه حمل 
و نقل پروتکل های بهداشتی نقض کرده است، نمی پذيريم. نمکی 
پیش از اين در گلايه ای گفته بود: نمی شــود که من ناگهان باخبر 

شوم بدون اطلاع ما يک گروه آمد و گروهی رفت. )ايسنا(
مجلس می خواهد FATF برگردد؛ حسینعلی حاجی دلیگانی 
عضو هیات رئیســه مجلس، با تصريح  اينکه از مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام می خواهیم تا لوايح CFT و پالرمو را برای بررســی 
بیشتر به مجلس بازگرداند گفت:  مجمع تشخیص مصلحت نظام اين 
اختیار را دارد که اين لوايح را به مجلس بازگرداند که البته با اين کار 
هم بررسی های بیشتری در مورد اين لوايح در مجلس انجام خواهد 
شــد و هم کار مجمع تشــخیص مصلحت نظام با اين کار سبک تر 
می شود. اين نماينده مجلس خاطرنشان کرد: استرداد طرح و لايحه 
از مجمع به مجلس دو بار از سوی مجمع روی داده است بنابراين اين 
موضوع امکان پذير است اما به دنبال راهکارهای حقوقی آن هستیم 
که اين مهم از سوی مجمع بازگردانده شود. در دو موضوع قبلی اين 

اتفاق از سوی مجمع استرداد شده بود. )فارس(
کره گفته بود کارمزد پول هایتان را بدهید؛ علی شريعتی عضو 
هیات نمايندگان اتاق بازرگانی ايران درباره آزادسازی منابع بلوکه 
شده ايران در کشورهای خارجی گفت: کشوری مانند کره جنوبی نه 
همسايه ماست و نه تعاملات اقتصادی گسترده ای با ايران دارد؛ يعنی 
چه ما ديگر از آن کالا نخريم و چه آنها ديگر از ما نفت نخرند، وضعیت 
اقتصادی دو کشــور تغییر شــديدی پیدا نمی کند. از سوی ديگر 
کره جنوبی در دل نظام جهانی امروز به شکل کامل جا گرفته و وقتی 

آمريکا صحبت از تحريم می کند، آنها نیز می گويند که قطعا اين پول 
آزاد نخواهد شد. در چنین بستری ما نه ابزار تهديدی برای کره داريم 
و نه وابســتگی متقابل به شکلی اســت که با نفروختن کالا به آنها 
مجبورشان کنیم که پول ما را بدهند. کره ای ها آن قدر در اين عرصه 
ثابت قدم بودند که حتی می گفتند که تا زمان باقی بودن تحريم ها 
پول شما را پس نمی دهیم و شما بايد برای اين مدتی که پول شما 

در کره مانده، به ما کارمزد نگهداری از آن را بدهید. )ايسنا(
کجای لایحه منع خشونت علیه زنان ضد عفاف است؟ اشرف 
گرامی زادگان، مشاور حقوقی و پارلمانی معاونت امور زنان و خانواده 
رئیس جمهوری، درباره پرســش هايی که مخالفان لايحه دارند و 
می گويند آيا مطابــق با اين لايحه انتقــال ارزش هايی نظیر عفت، 
صداقت، قناعت و… به علت مخالفت بــا فردگرايی و آزادی فرد، 
خشونت محسوب می شــود؟ ادامه داد: اين پرســش مطرح شده 
منتقدان هم هدفمند است. کجای لايحه به بی اخلاقی و بی عفتی بها 
داده اســت؟ البته ما انتظار اين انتقادها را داشتیم. اما انصاف روش 
خوبی است اگر دو طرف داشته باشند. دو قوه با داشتن بیش از 5۰ 
نفر) حدودا( استاد دانشــگاهی و حوزوی و اکثرا از قضات با تجربه 
وسابقه بیش از 2۰ سال در معاونت حقوقی قوه قضائیه و سپس در 
کمیسیون لوايح قوه مجريه در طی اين همه مدت ماده به ماده لايحه 

را بررسی کرده اند و با اکثريت آراء مصوب کرده اند. )ايسنا(

مجلس می خواهد FATF را برگرداند و ظاهرا ایرادات بودجه 1400 زیاد بوده است

  خبرهای ویژه

چین و هند بــرای نفت ایران زنبیل گذاشــتند؛ 
خبرگزاری رويترز به نقل از شش منبع خود در پالايشگاه و 
صنايع نفــت و گاز چین گزارش داده اســت که ايران در 
ماه های اخیــر مقدار زيــادی نفت خام خــود را به چین 
فرستاده است. ايران امیدوار است که بتواند صادرات عادی 
نفت خود را پس از رفع تحريم های آمريکا از سر بگیرد. بر 
اساس گزارش رويترز، پالايشگاه های هند هم با تصور رفع 
يا کاهش تحريم های آمريکا علیه ايران خريد نفت خام از 
اين کشور را وارد برنامه واردات سالانه خود کرده اند. )فردا(

چه خبر از پرونده عنابستانی؟ ســردار سیدکمال 
هاديانفر، رئیس پلیس راهور ناجا درباره آخرين وضعیت 
پرونده درگیری علی اصغر عنابستانی با سرباز پلیس راهور 
گفت: اين موضوع هم اکنــون از طريق مقام قضايی دنبال 
می شود. ايشان يک بار دعوت شدند و موضوعات هم آنجا 
مطرح شد. هاديانفر با تاکید بر اينکه مقام قضايی همچنان 
پیگیر اين موضوع است، گفت: ملاقات ها و جلسه های بعدی 
و … نیز انجام خواهد شــد و ما منتظــر اقدامات قضايی 
هســتیم. رئیس پلیس راهنمايی و رانندگــی ناجا درباره 
اينکه آيا پلیس شکايت خود را در اين خصوص پس گرفته 
است يا خیر، گفت: شکايت ما همچنان پابرجاست. )ايسنا(
حادثه سراوان جو روانی به تحریک رادیو و کانال 
بیگانه بود؛ حســن همتی، عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس درباره شرايط فعلی سراوان گفت: 
درحال حاضر سراوان در امنیت و آرامش است که پیش از 
اين هم امنیت حاکم بود، تنها عده ای شايد به تحريک راديو 

و کانال های بیگانه جو روانی ايجاد کردند. )ايسنا(
در تجمع بازنشســتگان عده ای بازداشت شدند؛ 

روزنامه همدلی نوشــت: آن طور که شاهدان عینی از اين 
تجمع )روز يکشنبه بازنشســتگان( گزارش دادند، به  نظر 
می رســد با ورود پلیس و نیروهای امنیتی مانند روزهای 
گذشــته اين تجمع با آرامش به  پايان نرسیده و تعدادی 

بازداشت شده اند. 
سفیر ایران در لبنان به وزارت خارجه احضار شد؛ 
اسقف اعظم مارونی های لبنان چندی پیش خواهان آن شد 
که لبنان کشــوری »بی طرف« باشــد تا ديگــر قربانی 
تسويه حساب نیروهای متخاصم در منطقه نشود. وی قانون 
اساسی فعلی را »ناکارآمد« خوانده و گفته بود که جامعه 
جهانی بايد نسبت به موجوديت لبنان تضمین بدهد. )فردا(

اتهام زنی به ایران در هند؛ روزنامه هندوستان تايمز به 
نقل از نهادهای دولتی ضدتروريسم در هند مدعی شد که 
يک گروه تحت حمايت )ايــران(، عامل انفجار در نزديکی 
ســفارت اســرائیل در شــهر دهلی نــو بــوده اســت. 
هندوستان تايمز همچنین گزارش داده است که عوامل اين 
حمله، شواهد را طوری طراحی کرده بودند که اين حمله 
کار گــروه داعش به نظر برســد، ولــی مقام های هندی 
اطمینان يافته اند که گروه »جیش الهند«  عامل اجرای اين 

حمله بوده است. )فردا(
تماس موسوی با توسلی؛ محمد توسلی، دبیرکل فعلی 
نهضت آزادی در حساب کاربری خود در توئیتر، از تماس 
تلفنی میرحسین موسوی و زهرا رهنورد خبر داد. او نوشت: 
»مهندس موسوی و خانم دکتر رهنورد طی تماس تلفنی 
با صدای باصلابت خويــش ضمن يــادآوری خاطرات و 
همکاری های پیش از انقلاب و احوالپرســی از دوســتان 
ديريــن چون مهنــدس عبدالعلــی بازرگان و تســلیت 

درگذشــتگان چون دکتر يزدی اين پیام را داشــتند که 
همچنان بر سر ايمان و آرمان خويش ايستاده اند«.

ریاست جمهوری درخواســت فرصت در پرونده 
جمعیت امام علی دارد؛ بیژن عباســی، معاون پژوهش و 
ترويج قانون اساســی معاونت حقوقی رئیس جمهور اعلام 
کرد که اين معاونت در جلســاتی که موضوع درخواست 
انحلال جمعیت امام علی )ع( در دســتور آن قرار داشته، 
حضور نداشته و پس از اطلاع از اين تصمیم طی مکاتبات و 
مذاکــرات پیاپــی، راهکار حقوقــی به وزارت کشــور و 
رئیس جمهور و هیأت دولت ارائه و جهت ايجاد فرصت اجرا، 
پیشنهاد استرداد يا دست کم استمهال در رسیدگی قضايی 

را داد. )ايسنا(
ماجرای بسته مشکوک در ترمینال کاوه اصفهان؛ 
ساعت 13:35 ظهر دوشــنبه وجود بسته ای مشکوک در 
ترمینال کاوه اصفهان به پلیس اطلاع داده شد، اما پس از 
بررســی تیم های تخصصی پلیس، هیچ مورد مشــکوکی 
مشاهده نشــد و هم اکنون وضعیت ترمینال و ترددها به 

حالت عادی درآمده است. )ايسنا(
آیت الله سیســتانی برای دخترهایش معلم زبان 
فارسی گرفت؛ ابوالفضل فتاح در يادداشتی درباره آيت الله 
سیستانی نوشت: او در رقابت با تهران و قم نیست. اين را 2۰ 
ســال پیش بیان داشــت که »اگر ايران خوب باشد قلبم 
شــادمان اســت. اما اگر خبر بدی از ايران برســد؛ قلبم 
جريحه دار می شود«. در علاقه ايشان به زبان فارسی همان 
بس که بنا به نقل، در روزگار صــدام در کنار عربی، برای 
دخترانشان معلم زبان فارسی گرفتند تا زبان مادری شان 

را نیز فراموش نکنند. )انصاف نیوز(

آیا سفر پاپ فرانسیس به عراق، احتمال 
مذاکره ایران و آمریکا را افزایش می دهد؟

أحمد الدرزي در المیادین نوشت: پیش از اسلام، 
مسیحیان در مشرق زمین از کمیت زیادی برخوردار 

بودند و با وجود سیطره مسلمانان در دوره خلفای 
راشدین، دوره اموری و سپس عباسی، اغلب 

ساکنان منطقه مسیحیانی بودند که در تشکیل 
دولت ها هم سهیم بودند. پس از پیروزی غرب در 
حملات صلیبی، مسیحیان شرق در معرض فشار 
شدیدی بودند.در این شرایط، با اینکه مسلمانان 
اکثریت ساکنان منطقه را تشکیل می دادند، اما 
مسیحیان هم نسبت متوازنی از تمام ساکنان را 

تشکیل می دادند. تاثیر بزرگ غرب بر مسیحیان 
شرق، با ورود ناپلئون بناپارت به مصر در سال 

1798 و شروع درگیری بین فرانسه و بریتانیا در 
تمام منطقه بود. درواقع غرب به دنبال خالی کردن 

مشرق زمین از مسیحیانش بود و برای این مهم، 
مهاجرت را آسان کرده و از طریق قتل و انفجار 
کلیساها به بهانه اسلام سیاسی و تکفیری، به 

مسیحیان فشار وارد می کرد. هدف آنها رهایی 
از مشرقی بود که مخالف یهودیت و ایجادکننده 

آن، یعنی اسرائیل بود. مسیحیان عراق نیز در این 
هدف غرب، از مسیحیان سوریه، لبنان، اردن، 

فلسطین و مصر جدا نیستند. پس از اشغال عراق 
توسط آمریکا، مسیحیان هم در معرض فشارهای 

زیادی قرار گرفتند.این فشارها نتیجه تشکیل 
سازمان های تکفیری با حمایت عربستان و قطر 

به نفع ایالات متحده و نیز انفجارهایی بود که 
دیگر مردم عراق را هدف گرفته بود. در سال 2010 

کلیسای »نجاة« در بغداد ویران شد تا پیام واضحی 
را متوجه مسیحیان کند مبنی بر اینکه باید از عراق 

مهاجرت کنند. سفر پاپ واتیکان به عراق در یک 
فضای سیاسی بین المللی شدیدا پیچیده انجام شد، 

به ویژه پس از بازگشت دولت پنهان در آمریکا به 
رأس امور در این کشور و تلاش آن برای از بین بردن 
باقی مانده سیاست های ترامپ که باعث نابسامانی 

سیاست جهانی شده بود. این در شرایطی است 
که روسیه و چین در شرایط عداوت آمیز سختی با 
آمریکا قرار دارند. در این شرایط است که اهمیت 

کنترل ایران و ضرورت تفاهم با آن، مشخص 
می شود. آمریکا می خواهد ایران را از ائتلاف 

غیرعلنی اش با چین و روسیه خارج کرده و به توافق 
هسته ای بازگردد. لازمه این کار آن است که عراق 
از موقعیت جغرافیایی سیاسی خود در غرب آسیا 

خارج شود تا مسیر زمینی سواحل مدیترانه و ایران 
و سپس چین و روسیه، قطع شود، زیرا طرح روسیه 
و چین تمرکز زیادی بر موقعیت جغرافیایی سیاسی 
ایران دارد و از نظر آمریکا، لازم است عراق از محور 

تهران- دمشق تحت عنوان تبدیل آن به میدانی 
برای مذاکره با تهران، خارج شود و دیگر میدانی 

برای درگیری نباشد. همین مسئله، مقاومت عراق 
را به سمت خلع سلاح و گفت وگو سوق می دهد، 

این موارد می توانند انگیزه های پنهانی سفر پاپ 
فرانسیس به عراق باشند تا تهران را برای دیدار با 

واشنگتن آماده تر کنند. )ترجمه از انتخاب(

سی
لما

دیپ
رئیس جمهور گفت:سال آينده ســال غلبه بر ويروس و رونق 
مشــاغل خواهد بود. البته نه اول ســال. اما به مرور واکسن 
خارجی وارد می شود و به بازار می آيد و واکسن داخلی توزيع 

می شود.
 میراث فرهنگی يک سند است. هرچقدر کتاب بخوانیم که 
تمدن ايران گذشته چگونه بوده اســت و هزاران جلد کتاب 
بخوانیم، اگر يک سر به اصفهان بزنیم و میدان نقش جهان را 
ببینیم، بیش از خواندن کتاب دلالت دارد و سخن می گويد که 
چه دانشمندان و معماران و طراحان خوبی توانستند با بهترين 

مصالح، زيباترين ساختمان ها را برای ما بسازند.
گردشگری کار بســیار مهمی است.گردشگری در دولت 
تدبیر و امید دوبرابر شد. اين يک ســال گذشته سال سختی 
برای گردشگری، هتلداران و همه آنانی که خدمات گردشگری 
انجام می دهند بود. سال آينده ســال غلبه بر ويروس و رونق 

همه مشاغل خواهد بود. 
البته نه اول سال اما به مرور واکسن خارجی وارد می شود و 

به بازار می آيد و واکسن داخلی توزيع می شود.عده ای که مبتلا 
شدند و از اين بیماری گذشتند به طور طبیعی واکسینه شدند 
و عده ای که نگرفتند واکسینه می شوند.دولت همه تلاش خود 
را به کار می گیرد و بخش گردشگری روزهای بهتری خواهد 

داشت.
اينکه امروز شاهد هستیم هفت اثر بسیار مهم تاريخی ما در 
شهر همدان احیا و مرمت می شود بسیار خوشحال کننده است. 
همدان مرکز بسیار مهمی با جاذبه های بسیار فراوان طبیعی و 
تاريخی است و هر اقدامی در اين استان ها که بتواند جاذبه اين 
استان ها را برای گردشــگری داخلی و خارجی افزايش دهد 

برای ما بسیار مهم است.
خیلی مهم است که هشت سال را با کل تاريخ کشور مقايسه 
می کنیم و کارهای بسیار عظیمی که از نظر کنسانتره، گندله 
و نهايت شمش فولاد شــده، باعث شــده که از خام فروشی 
جلوگیری شــود. ارزش اين معادن بزرگ و صنايع معدنی ما 
باعث شده است که ارزآوری بســیار خوبی در شرايط اين سه 

سال که سال تحريم و سختی بوده است،داشته باشد.
ان شاءالله سال 1۴۰۰ از آن ســال هايی است که خداوند 
رحمت خود را بر اين مردم نازل می کند. می توانیم پرده هايی 
که باعث آزار اين مردم شده است را کنار بزنیم و مردم ما، هم 
در بیماری کرونا و هم جنگ اقتصادی موفقیت های بزرگی به 

دست خواهند آورد.

قول های دولت برای توسعه گردشگری
روحانی: سال آینده سال غلبه بر ویروس کروناست

  خبر دو

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان ديروز در نشست خبری 
خود تاکید کرد:هیچ تماس مستقیم و غیرمستقیمی با آمريکا 

در ارتباط با موضوعات برجامی و غیربرجامی نداشته و نداريم.
 عراق همواره تلاش کرده که ديون خود را به ايران بپردازد.

البته برخی از موانع از جمله موانع تحريمی که از سوی آمريکا 
اعمال شده وجود دارد.

از چند ماه قبل گفت وگوها و رايزنی هايی بین بانک مرکزی 
ايران و  طرف های عراقی در ارتباط با مسیرهای پرداختی اين 
ديون صورت گرفته که برخی از آنها به نتیجه رســیده اســت. 

پیشرفت های خوبی در اين زمینه صورت گرفته است.
)در خصوص آزادســازی پول هــای بلوکه شــده ايران در 
کره جنوبی(:ما هنوز اقدام عملی از سوی دولت اين کشور مشاهده 
نکرده ايم.صحبت به اندازه کافی در اين زمینه صورت گرفته است 

و ما منتظر اقدام عملی از سوی کره در اين زمینه هستیم.
سفر پاپ به عراق سفر خوب،مهم و حائز اهمیتی بود.پیام اين 
سفر و ســفرهای اينچنینی،عراق امن و بازگشت اين کشور به 

صحنه آرامش است.
ديدار انجام شــده با مرجعیــت عالی عراق نشــان دهنده 
گفت وگوی اديان و تقريب اديان اســت.پیام ايــن ديدار پیام 
گفت وگو،صلح،دوســتی و همکاری های تمدنی است.برخلاف 

آنهايی که دنبال خشونت و خونريزی هستند.
در اين ديدار اين مرجعیت عالیقدر عراق به پیام های مهمی 
اشــاره کردند از جمله اهمیت توجه به عدالت،نقش ايمان در 
حل وفصل موضوعات جهانی و اهمیت توجه به روش های عادلانه 
در حل مسائل بین المللی و خودداری از روش های غیرسازنده از 
جمله تحريم ها و درخواست از رهبران مذهبی جهان برای کمک 

به ايجاد جهانی بهتر.
)در پاسخ به ســوالی در خصوص نامه وزير خارجه آمريکا به 
رئیس جمهور افغانستان و پیشنهاد تشکیل سازوکاری در ارتباط 
با موضوع افغانستان با حضور ايران، آمريکا و چند کشور ديگر در 
قالب ســازمان ملل و اينکه آيا قبل از انتشار اين نامه به صورت 
مستقیم يا غیرمستقیم ايران در جريان اين پیشنهاد آمريکا قرار 
گرفته است و اينکه برخی معتقدند که ممکن است ايران موضوع 
افغانستان را تبديل به برگ مذاکراتی برجامی با آمريکا کند(:ما 
هیچ تمــاس مســتقیم و غیرمســتقیمی با آمريــکا در مورد 

موضوعات برجامی يا غیربرجامی نداشته و نداريم.
)در خصوص پیشنهاد برگزاری نشستی در سازمان ملل و در 
چارچوب اين نهاد بین المللی(:ما هنوز دعوتنامه ای از سازمان 
ملل در خصوص افغانســتان دريافت نکرده ايــم و بعد از اينکه 

دريافت کرديم آن را بررسی خواهیم کرد.
نگاه ما به دوستان مان،دوستی است و هیچگاه نگاه ابزاری به 
هیچ کدام از دوستان مان در منطقه نداشــته ايم. افغانستان به 
خودی خود حوزه بســیار مهمی اســت و برگ مذاکراتی ما با 

هیچ کسی نیست.
همانطور که پیش از اين گفتم ريشــه بحرانی که اکنون در 
يمن وجود دارد جنگ اســت، جنگی که ولیعهد عربستان فکر 
می کرد در طول سه هفته با کشتن مردم يمن می تواند به پايان 

برساند.
مردم يمن شش سال است که دست خالی در برابر بمب های 
اروپايی و آمريکايی و ســلاح های پیشــرفته ای که در اختیار 
سعودی گذاشته شده ايستادگی کرده و از خود دفاع کرده است.

فرافکنی مشکل سعودی را حل نمی کند،مشکل سعودی با 

توقف جنگ حل خواهد شــد و ايران از همان ابتدای وقوع اين 
بحران طرح چهار ماده ای را برای حل آن ارائه داد و همین امروز 
نیز ايران اين آمادگی را دارد که بیشترين کمک موثر را برای حل 
اين بحران ارائه کند. اگر عربستان از توهم جنگ برای حل وفصل 

موضوع يمن بیرون بیايد.
همه بايد اجازه دهند که سیاســت خارجی کشور در مسیر 
حرفه ای خود حرکت کند.سیاست خارجی کشور نه موضوع بده 
بســتان های احزاب و جريان های سیاسی اســت و نه موضوع 
جدال هــای خیابانــی و کــف خیابانی.موضــوع سیاســت 
خارجی،موضوع امنیت ملی است و مجاری آن در قانون کاملا 
مشخص و روشن است.وزارت خارجه هم به عنوان صدای تبیین 
مواضع جمهوری اســلامی ايران در عرصه سیاســت خارجی 

شناخته شده است.
جامعه ايران جامعه پويايی است ولی در موضوعات حساس 

برخی از افراد بايد به مواضع خود با دقت بیشتری نگاه کنند.
همه آنهايی که با روندهای تصمیم گیری و تصمیم سازی در 
ايران آگاه هســتند می دانند که به کجا بايد نــگاه کنند و کجا 
بیان کننده مواضع جمهوری اسلامی ايران در موضوعات حساس 

و سیاست خارجی است.
)در پاسخ به سوالی در مورد سفر وزير خارجه ايرلند به تهران 
و برخی از اظهارنظرها مبنی بر اينکــه در جريان اين تماس ها 
گفته می شود ســیگنال هايی بین ايران و آمريکا رد و بدل شده 
اســت(: موضوع ايران و آمريکا موضوع پالس و ارسال سیگنال 
نیســت بلکه در واقع موضوع اجرای موثر مفاد قطعنامه 2231 
سازمان ملل و رفع موثر تحريم ها از ســوی آمريکاست و اينها 

احتیاج به پالس، سیگنال و گمانه زنی ندارد.

تماسی با آمریکا درباره برجام و غیر آن نداشته و نداریم

  تا انتخابات 1400 – 110 روز

شــرط لاریجانی برای حضور در انتخابات 
تکذیب شد؛ منصور حقیقت پور، نماينده دوره 
دهم مجلــس، درباره خبــری مبنی بر حضور 
مشروط لاريجانی در انتخابات رياست جمهوری 
اظهار داشت: روزنامه اعتماد اخیرا اعلام کرده 
لاريجانی شــرط کرده اگــر جهانگیری قصد 
حضور در انتخابات را داشــته باشــد، من در 
انتخابات رياســت جمهوری به عنــوان نامزد 
شــرکت نخواهم کرد يا اينکــه حضور خود را 
مشروط به عدم حضور جهانگیری کرده است 
که من ايــن موضوع را تکذيــب می کنم. وی 
افزود: چندماهی اســت لاريجانی در موضوع 
انتخابات رياست جمهوری 1۴۰۰ سکوت کامل 
دارد و هیچ تحرک و فعالیت انتخاباتی ندارد و 
هیچگونه ملاقات انتخاباتی هم نداشته است. 

)فارس(
ماجرای اختلاف رسانه ای بر سر برکناری یا 
استعفای ســعید محمد؛ درحالی که سعید 
محمد، فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم از سمت 
خود برای حضور در انتخابات استعفا داده است، 
تیم رســانه ای قالیباف خبر مربــوط به او را با 
عنوان »برکناری سعید محمد از قرارگاه خاتم« 
منتشــر کرد. شايد جای ســؤال باشد که چرا 
رسانه فردا )متعلق به قالیباف( به سعید محمد 
حمله کرده است. ريشه  اصلی اختلاف میان تیم 
ســعید محمد و محمدباقر قالیبــاف به آنجا 
برمی گردد که سعید محمد کانديدای بخشی از 

)يک نهاد نظامی( اســت که با قالیباف زاويه 
دارند. )اصلاحات نیوز(

دو کاندیدای پایداری مشــخص شدند؛ 
محمدناصر سقای بی ريا، عضو جبهه پايداری، 
در رابطه با روند ائتلاف اين جبهه با اصولگرايان 
گفت: ما در انتخابات مجلس سازوکار وحدت را 
اعلام و پیگیری کرديم و به نتیجه رســیديم. 
انشاءالله با سازوکاری که تعیین می شود وارد 
صحنــه خواهیم شــد، امــا اصولگرايانی که 
پايداری را تخريب می کنند به ما لطف دارند. او 
افزود: در رابطه با انتخابات 1۴۰۰ گزينه نهايی 
هنوز مطرح نشده است. انتخاب های ما گسترده 
است و به يکی، دو نفر محدود نیست، اما جلیلی 
و محصولــی از گزينه ها هســتند. عضو جبهه 
پايداری تاکید کرد: پیش بینی ما اين است که 
اگر درست عمل کنیم استقبال مردمی خوب 
خواهد بود. مردم به دنبال اين هستند که فرد 
شايسته ای را انتخاب کنند و حدس ما اين است 
که مشــارکت های مردمی پرشــورتر از تمام 

انتخابات خواهد بود. )برنا(
مسئولان اصلی جبهه اصلاحات مشخص 
شــدند؛ آذر منصــوری، ســخنگوی جبهه 
اصلاحات ايران درباره سازوکار نهاد اجماع ساز 
اصلاح طلبان توضیحاتی ارائه کرد و نام رؤسای 
کمیته های جبهه اصلاحات ايران را منتشر کرد. 
بر اين اساس به ترتیب آقايان: ابراهیم اصغرزاده 
به عنوان رئیس کمیته سیاسی، الیاس حضرتی 

رئیس کمیته رسانه، علیرضا علوی تبار رئیس 
کمیته راهبردها و برنامه ريزی، جواد امام رئیس 
کمیته اســتان ها و محمود صادقی به عنوان 
رئیس کمیته پايش و داوری انتخاب شــدند. 

)اعتمادآنلاين(
روند انتخابات شوراها آغاز شد؛ وزير کشور 
در ابلاغیه ای به فرمانداران و بخشداران سراسر 
کشور، در اجرای ماده )۴8( قانون تشکیلات، 
وظايف و انتخابات شــوراهای اسلامی کشور و 
ماده )22( آئین نامه اجرايی انتخابات شوراهای 
اسلامی شــهر و ماده )21( آئین نامه اجرايی 
انتخابات شــوراهای اسلامی روســتا، دستور 
شروع انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا 

را صادر کرد. )ايسنا(

از شرط لاریجانی تا اختلاف محمد و قالیباف   مسعود پزشکیان در گفت وگو با انتخاب گفته بعید نظر مجلس درباره حادثه سراوان و ریاست جمهوری درباره پرونده جمعیت امام علی
می دانم اصلاح طلبان زير بار لاريجانی بروند
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واکسن کرونا برای سایر بستگان؟
برخی از افراد مدعی شده اند که بستگان برخی از 

مسئولان بیمارستان ها در فاز ۱ واکسیناسیون بدون نوبت 
واکسن دریافت کرده اند؛ مدیر روابط عمومی نظام پزشکی 

پاسخ می دهد...
واکسیناسیون کرونا در کشور از 21 بهمن ماه شروع شده و به کُندی پیش 

می رود. طبق برنامه زمان بندی اعلام شده از سوی ستاد ملی مبارزه با کرونا، 
قرار است در مرحله اول و تا پايان سال 99 بخشی از کادر درمان که در 

خط اول مواجهه با کرونا هستند به اضافه جانبازان و معلولان و بعضی از 
سالمندان که در مراکز خاص نگهداری شوند واکسینه شوند. جمعیت اين 

گروه حدود يک میلیون نفر تخمین زده می شود، اما هنوز به حد کافی برای 
همین گروه هم واکسن کرونا وارد کشور نشده. بااين حال از گوشه وکنار 

خبر می رسد که بعضی افراد بدون رعايت اولويت و قرارگیری در اين گروه 
يک میلیون نفری هم واکسن دريافت کرده اند. مديرکل روابط عمومی نظام 

پزشکی در گفت وگويی اين خبر را تأيید کرده. دلیل اين مسئله هم اين 
است كه وقتی اعضای کادر درمان يا افرادی که در اولويت دريافت واکسن 
هستند انصراف بدهند يا هنگام تزريق حضور نداشته باشند، واکسن آنها 

به افراد داوطلب ديگری تزريق می شود. مشابه چیزی که در آمريکا ديديم 
و شهاب حسینی در صف واکسن مازاد ايستاد و واکسن فايزر دريافت کرد. 

بخش هايی از اظهارات حسین کرمانپور، مديرکل روابط عمومی سازمان 
نظام پزشکی را به نقل از خبرگزاری میزان بخوانید: 

احتمالا چنین چیزی درست است، چراکه اين واکسن ها يخ زده هستند و 
هنگامی كه از حالت يخ زده درمی آيند اگر تزريق نشوند، بايد دور ريخته شوند 
و به همین دلیل برای اينکه واکسن ها در چنین شرايطی دور ريخته نشوند که 

البته خیلی به ندرت پیش می آيد و اگر برنامه از پیش تعیین شده و 
غرض ورزی در کار نباشد، در آن لحظه شخصی را پیدا می کنند و واکسن را به 

او می زنند.
درباره اينکه که چرا به ساير اعضای کادر درمان که در خط مقدم کرونا 

قرار ندارند تزريق نمی شود، ما نمی دانیم آيا واقعا چنین اتفاقی رخ داده يا نه و 
ممکن است واکسن به پزشکان ساير بخش ها، کارکنان داروخانه ها، شاغلین 

در آزمايشگاه ها و... تزريق شود، اما محتمل است آن لحظه که واکسن باز 
شده است، پزشکی در دسترس نبوده و چنین اتفاقی رخ داده باشد.

بايد برای انجام واکسیناسیون برنامه ريزی دقیق و اطلاع رسانی صورت 
گیرد تا فردی که قرار است واکسن به او زده شود در زمان مقرر حضور داشته 

باشد. اگر چنین اتفاقی در هرجايی رخ داده باشد، به نظر من سوءمديريت 
است. اگر از قبل گفته باشند که فلان شخص بايد در زمان خاصی برای 

تزريق واکسن حضور داشته باشد و فرد حضور نیابد يا نخواهد واکسن بزند، 
مقصر خودش است، اما چنانچه نگفته باشند و فرد به دلیل بی اطلاعی 

حضور نداشته باشد، سوءمديريت است.

وز
ه ر

شی
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     گزارش گفت و گو     گزارش روز

مصافاسلحهایرانیبانمونههایخارجی
ویژگی های اسلحه جدید ایرانی توجه علاقه مندان به 

سلاح های مدرن را جلب کرده است

نقاشيرويابرها
گفت وگو با مریم حسیني كه در گلستان نقاشي ساختمان مي كند

دو روز پیــش وزير دفاع از يک اســلحه جديد 
ايرانــی رونمايــی کرد بــه نام مصــاف. البته 
چندسالی اســت که نیروهای مسلح ايران در 
حال طراحی و تولید اسلحه های وطنی هستند 
برای اينکه جايگزين اسلحه های قديمی خارجی 
شوند که چند دهه اســت به عنوان سلاح های 
اصلی نیروهای مســلح اســتفاده می شوند. با 
همین هدف تا الان، از اسلحه های انفرادی مثل 
ذوالفقار و خیبر رونمايی شده بود اما اينطور که 
در مورد مصاف گفته می شود اين سلاح با بقیه 

هم نسلانش تفاوت های کیفی زيادی دارد.
  برادر دو قلوی آلمانی

وقتی مشخصات فنی مصاف اعلام شد، خیلی 
از کارشناسان مسائل نظامی آن را شبیه سلاح 
HK-416 ســاخت کمپانی هکلــر اند کوخ 
آلمان دانســتند که درســت هم بود، چون در 
سال های قبل ايران چند قبضه از اين سلاح را 
برای نیرو های مسلح خود خريده بود و با روش 
مهندسی معکوس در تلاش بود تا نمونه بومی 
آن را بسازد. موقع رونمايی هم اين حدس تايید 
شد و شــاهدان با يک اسلحه بومی که شباهت 

زيادی به قل آلمانی اش داشت رو به رو شدند.
ســلاح آلمانی که مصاف شــبیه آن است، به 
ســفارش ارتش آمريــکا و بــرای جايگزينی 
سلاح های M-16 و M-4 ساخته شده بود، 
چون هر دوی اين اســلحه ها که تولید داخلی 
ايالات متحده هســتند در میدان جنگ ضعف 
زيادی از خود نشان داده بودند؛ و آمريکايی ها 
نیاز به سلاحی داشتند که در شرايط مختلف آب 
و هوايی کاربرد داشته باشد. از آنجا که آلمانی ها 
قبلا توانســته بودند اين مشــکل را با ساخت 
ســلاح G-36 حل کنند، کار را روی ســلاح 
M-4 آمريکايی آغاز کردند و سیســتم فشار 
غیر مستقیم گاز باروت را روی آن نصب کردند، 
به اين شــکل که بخش زيادی از گاز حاصل از 
احتراق باروت درون فشنگ که با آن مکانیسم 
سلاح فعالیت می کند از سلاح خارج می شود. 
موقع بررسی مصاف می بینیم که همین ويژگی 

در مورد اين اسلحه هم رعايت شده است. 
  وزن و کالیبر، دو امتیاز مهم 

مصاف بدون خشــاب 3کیلوگرم و با خشــاب 
3کیلو و 2۰۰ گرم وزن دارد که نسبت به ساير 
سلاح های موجود در ايران بسیار سبک تر است 
و اين خود يک مزيت ويژه محسوب می شود تا 
با خیال راحت جايگزين اســلحه های قديمی 

مشابه شود. 
مصاف مثل نمونه ديگر ايرانی اش يعنی خیبر 
از گلوله هايی با کالیبر ۵.۵۶ میلیمتر استفاده 
می کند و با خشــاب های 2۰ و 3۰ تیر تغذيه 
می شود، سازنده های مصاف و کسانی که طی 
اين مدت آن را بررسی کرده اند می گويند که اين 
موضوع باعث می شود نیروی نظامی مدت زمان 
بیشتری در میدان نبرد دوام بیاورد. نواخت تیر 

سلاح مصاف در حدود ۷۰۰ الی 1۰2۵ گلوله در 
دقیقه و برد موثر آن در حدود 3۵۰ متر است. 
سرعت دهانه گلوله هم بین 8۵۰ الی 9۵۰ متر 
بر ثانیه اســت، اين عددها برای کسانی که به 
موضوع وارد هستند نشانه خوبی برای تحسین 
مصاف محسوب می شود چون در بررسی های 
ابتدايی به نظر می رســد که مصاف اسلحه ای 
است که فقط برای درگیری های نزديک کاربرد 
دارد و نمی تواند جايگزيــن نمونه های قديمی 
که بــرای درگیری از فاصله دور هم اســتفاده 
می شــوند، باشــد اما نصب انواع ريل ها روی 
آن باعث شــده که اين ســلاح بتوانــد به يک 
تک تیرانداز موثر تبديل شود، اين سلاح وقتی 
قرار باشــد در فاصله حدود 3۰۰متر با دشمن 
درگیر شود می تواند گلوله را با سرعت 9۰۰متر 
بر ثانیه شلیک کند و از طرف ديگر نوع گلوله آن، 
مثل خیبر ترکشی است يعنی در داخل هدف 
به صورت ترکشی منفجر شده و قدرت تخريب 

بیشتری ايجاد می کند.
  کاربری آسان تر

از همان روز رونمايی، ســاختمان مصاف هم 
توجه کســانی که آن را بررسی کرده اند، جلب 
کرده است. آنها می گويند که يکی از ويژگی های 
مهم مصاف نوع لوله آن اســت؛ لوله اين سلاح 
بر اســاس طراحــی hammer forged يا 
اصطلاحا چکش کاری ســاخته شده و از توان 
مقاومت و عمر بسیار بالاتری نسبت به لوله های 
عادی برخوردار است. عمر بالاتر هم يعنی باقی 
ماندن بیشتر در میدان نبرد و همچنین هزينه 
کمتر برای تعمیر سلاح. از ديگر ويژگی های اين 
 ambidextrous سلاح مکانیسم گلنگدن
است که امکان استفاده آسان از سلاح را هم به 
کاربران چپ دست و هم راست دست، می دهد 
و همچنین قنداق تلســکوپی با تــوان تغییر 
اندازه با توجه به اندازه بــدن کاربر و همچنین 
نصب يک دو پايه در جلوی سلاح از جمله ديگر 
نکات مثبت موجود در طراحی اين ســلاح به 
شمار می آيد که استفاده از آن را برای کاربران 

راحت تر می کند.
  اولین تجربه در نوهد

اينطور کــه وزارت دفاع گفته، مصــاف را بعد 
از تولید بــه تیپ ويژه ۶۵ هوابــرد که به نوهد 
 معروف است دادند تا تست های خیلی سختی را 
پشت سر بگذارد، احتمالا اســم تیپ نوهد به 
گوشتان خورده، تیپی که در آن حرفه ای ترين 
نیرو ها حضور دارند و وجود ســلاح مصاف در 
دستان پرسنل تیپ ۶۵ به خاطر نوع ماموريت 
آنها باعث می شــود تا نقاط ضعــف و قوت اين 
سلاح بیشــتر معلوم شــود. اينطور که وزارت 
دفاع اعلام کرده برآيند استفاده از مصاف بین 
نیروهای نوهد کاملا مثبت بــوده و وجود اين 
ســلاح در دســتان اين نیروها می تواند نشانه 

خیلی خوبی درباره کیفیت آن باشد. 

نگین باقري|  مريم يك نقاش اســت. نقاشي روي بوم نه؛ نقاش 
ســاختمان. صبح به صبح لباس كار مي پوشــد، آستین ها را بالا 
مي زند، كاردك و قلم مو دستش مي گیرد و كار را شروع مي كند. 
خودش مي گويد وقتي قرار باشد كار را تمیز تحويل مشتري دهند، 
ديگر چه فرقي دارد آن كسي كه غلتك دستش گرفته، زن بوده يا 
مرد؟ اما واقعیتش اين است كه رسانه ها خیلي بخواهند لطف كنند 
و زنان را در موقعیت هاي كاري نشان دهند، آنها را در موقعیت هاي 
كارمندي، پرســتاري و معلمي به تصوير مي كشند. براي افرادي 
مثل مريم هیچ شغلي براي زنان نه خیلي زياد است و نه كم. اين 
كار مي تواند پیچ ومهره فروشي باشد كه هفته پیش روايت اولین 
زن پیچ ومهره فروش را دراين باره خوانديــم. مي تواند كار كردن 
روي يك كامیون باشد كه سه روز پیش مصاحبه با خانم جاده ها 
را، درباره همین شغل خوانديم. مي تواند هم نقاشي باشد؛ آن هم 
نقاشي ساختمان. اگر توي تصوراتتان همیشه اين مردها بوده اند 
كه با يك سرهمي روي ديوارها سمباده مي كشیدند، اين بار قرار 
است با سوي ديگر اين داستان آشنا شويد؛ با مريم خانم حسیني 
متولد سال 13۶4 كه چندسالي است تصور خانواده هاي شهرهاي 

گلستان را درباره نقاشي ساختمان به هم زده. 
   اولین جرقه ها كي زده شد؟

اين زن 34 ساله، در مدرسه نقاشي خوانده، ديپلمش را گرفته و 
كارش را در يك كارگاه سفال شروع كرده. بعد از اينكه سال 139۶ 
يك بار نقاشي ساختمان عمه و خاله را انجام داد، كم كم با سفارش 
اين و آن به نقاش ســاختمان معروفي در شهرشــان تبديل شد. 
اينطور نبوده كه لزوما از بچگي نیت كرده باشد تا نقاش ساختمان 
شــود، ولي وقتي اولین ســفارش ها را گرفت، جرقه اش هم در 
ذهنش زده شد. به خاطر اينكه شهر او را به عنوان نقاش ساختمان 
بپذيرد، بارها فیلم هاي آموزشي مختلفي را دنبال مي كند تا طیف 
و جنس نقاشي ها را بشناسد، با رنگ ها بیشتر از قبل آشنا شود و 
كارش را شروع كند؛ آن هم بدون عیب ونقص؛ هم به خاطر وجدان 
كاري خودش و هــم به خاطر اينكه باور كننــد زن بودن او مانع 
توانايي هايش نشده اســت. حالا تا يك نفر بخواهد در نگین شهر 
استان گلســتان، رنگي روي ديوار بزند، مي داند بايد شماره چه 
كسي را بگیرد. شــهرت او كم كم بیشــتر از اين حرف ها شد و تا 
شهرهاي اطراف هم رسید. مثلا تا گرگان، آزادشهر، مینودشت و 

گنبدكاووس يا شهرهاي ديگر هم رفته و كار گرفته است.
   نقاشي ساختمان هیجان بیشتري دارد

مريم شغلش را دوســت دارد و عكس هاي خودش را در صفحه 
اينســتاگرامش مي گذارد. بعضي از عكس هايــش هم كارهاي 
هنري و ســفالگري هستند و هنوز هم بخشــي از شخصیتش را 
همان كارها شكل مي دهند، اما كدامیك را بیشتر دوست دارد؟ 

نقاشي ســاختمان. »با اينكه تنوع كمتري دارد، ولي هیجان كار 
بیشتر است. موقع نقاشي ســاختمان آدم ارتفاع مي گیرد و فكر 
آزاد مي شود.« او مي گويد نقاشي ساختمان سختي هاي خودش 
را دارد، اما به خاطر اين برايش اين كار يك مزه ديگري مي دهد، 
چون كه آدم بايد يك كاري را انجــام دهد كه تا همین چندوقت 
پیش همه فكر مي كردند كاري مردانه اســت. خب معلوم است 
كه اوايل خیلي كمتر به او اعتماد مي كردند و كارهاي ديگري به 
او مي دادند، ولي بالاخره در شهر جا افتاد و مثل نقا ش هاي ديگر 
سفارش كار گرفت. خودش اينطور مي گويد: »اوايل بعضي ها من 
را مسخره مي  کردند و مي گفتند اين كار مردانه است. بعضي ها هم 
كه بهم اعتماد كامل نمي كردند، فقط ظريف كاري هاي خانه ها را 
مي دادند به من. اين ظريف كاري ساختمان اينجا خیلي مد شده 
است، به خاطر همین هم خانه هاي زيادي بود كه ظريف كاري شان 
را من انجام  داده ام. مثلا اينجا با ورق طلاي نازك روي گچبري هاي 
ســاختمان خیلي تزئینات كار مي كنند. آن اوايل بیشــتر از من 
مي خواســتند كه طــلاكاري و پتینه كاري انجام دهــم، اما بعد 
ديدند كه من كارهاي ديگري هم بلدم؛ يكي اش همین نقاشــي 

ساختمان.« 
مريم چند همكار مرد هم دارد كه با او اين خانه و آن خانه مي آيند 
و با هم نقاشــي مي كنند. يكي از آنها همسرش، ديگري برادرش 
و گاهي فامیل هاي شوهرش هســتند. معمولا اگر كاري زمان بر 
باشد، همه آنها براي پروژه حاضر مي شوند. مثلا همسرش گاهي 
كنار او كار چوب مي كند. »ما در شهر كوچكي زندگي مي كنیم، 
به خاطر همین هم برايشان گاهي عجیب بود كه يك زن مي پرد 
روي چهارپايه و مردم مدام مي پرسیدند كه سختت نیست؟ اين 
كار مردانه نیست؟ من هم مي گفتم به ولله وقتي كسي بخواهد كار 
تمیزي انجام بدهد، فرقي ندارد زن باشد يا مرد.« ديگر كار او بین 
مردم شهر عادي شده و كسي از ديدن مريم با سطل هاي رنگش 
روي نردبان تعجب نمي كند. ديگر مي داند رنگ روغني را بايد روي 
چه ديواري زد، شهرهايي را كه رطوبت بالا دارند بايد چطور رنگ 
بزند، درها بايد چطور رنگ شوند كه زود پوسیده نشوند و خلاصه 
همه ايــن اطلاعاتي كه فقط يك نقاش حرفه اي ســاختمان بلد 
است. مريم مي گويد اينطور نیست كه فقط قلم مو و سطل را بگیرد 
و كارش را شروع كند. گاهي به مشتري هايش نظر هم مي دهد و 
با آنها همفكري مي كند؛ مثلا مي پرسند رنگ مبل و پرده چیست 
و چه رنگي بیشتر به ديوارهايشــان مي آيد. تا امروز مجبور نشده 
كه براي كارش روي داربســت برود، اما چرا كه نه؟ اگر نیاز باشد 
مي گويد اين كار را هم خواهد كرد. مثلا عید امســال بايد پروژه 
رنگ آمیزي يك باشگاه را شروع كند كه بدون رفتن روي داربست 

انجام نمي شود؛ كاري كه از نگاه او انجام دادنش زن و مرد ندارد.

    سوژه روز

    ستون سه شنبه

دعوابرسرسرخابسفيدآب
انتقاد از شکایت صنف خرازی درباره ممنوع 

شدن عرضه محصولات آرایشی در داروخانه ها
سال هاســت كه دو صنف جدا از هم نســبت به لوازم آرايشي و بهداشتي 
احســاس حق آب وگل مي كنند؛ از اين طرف داروخانه ها روي مالكیت آن 
ادعاهايي دارند و از آن طرف خرازي هــا مي گويند صنف اصلي فروش اين 
وسايل هستند. واقعیتش هم اين است كه به طور كلي فروشنده هاي لوازم 
آرايشي و بهداشــتي اتحاديه جدايي براي خودشــان ندارند. تا زماني هم 
 كه اين اتفاق نیفتد، اتــاق اصناف، خرازي ها را به عنوان فروشــنده اصلي

 سرخاب سفیدآب مي شناسد. اين دعواي ريشــه اي گويا به اينجا رسیده 
كه حتي صنف خرازي ها از فروش لوازم آرايشي در داروخانه ها به اتحاديه 
شكايت برده اند. اين خبر را روز گذشته مشاور عالی انجمن داروسازان ايران 

به خبرگزاري ايسنا داده است. 
ريشــه هاي اين دعوا به دو مصوبه متناقض برمي گردد. از يك طرف هیأت 
نظارت بر فضای کســب وکار مي گويد فروش وسايل آرايشي، بهداشتي در 
سطح داروخانه ها ممنوع است؛ از طرف ديگر در قانون تعزيرات حکومتی 
مصوب ســال ٦٧ و ماده ١٦ و ٢١ عرضه اين وســايل در داروخانه ها مجاز 

اعلام شده.
اين دعواهــا آنقدر هم عجیب نیســت وقتــي از گردش مالــي آن باخبر 
شــويد. گردش مالی محصولات آرايشی و بهداشتی کشــورمان ۶۵ هزار 
میلیارد تومان اســت. جدا از اين رقم بالا، بارها گفته شده كه ايران يکی از 

پرمصرف ترين کشورهای جهان در زمینه لوازم آرايش است.
محمد بقايی كه در انجمن داروســازان فعالیــت دارد، مي گويد مجوز اين 
وسايل آرايشــي را وزارت بهداشــت صادر مي كند، پس فروشش هم بايد 
برعهده داروخانه ها باشد. ولي اين در حالي است كه در نشست ها و جلساتی 
که برای بررسی ادعای صنف خرازی برگزار شده،  هیچ كسي از اتاق اصناف 

از آنها دعوت نكرده كه بیايد حرف هايش را بزند و ادعايش را ثابت كند. 
البته هیچ كس روزي فكر نمي كرد كه دعوا بر سر لوازم آرايشي روزي باعث 
فرار نخبگان شود. بقايي در انتهاي مصاحبه خود يك جورهايي هم گفته كه 
همین كارها را مي كنید كه داروسازها به فكر مهاجرت مي افتند و كشور را 
ترك مي كنند. او گفته است: هرگونه تضعیف داروساز و داروخانه منجر به 
افزايش خروج نخبگان و فرار مغزها خواهد شد و در نتیجه اين خطر وجود 
دارد که در آينده مجبور به واردات صددرصدی دارو از خارج از کشور باشیم.

دیوارشادیها
ادامهازصفحه   اول  دانش آموزانی که در اين روســتا و برخی روستاهای 
نزديک امکان اتصال به ســامانه شــاد را نداشــتند از قبل شناسايی شده 
بودند و تبلت ها و گوشــی ها زودتر به اين کتابخانه رسیده بود. برای حفظ 
عزت نفس دانش آموزان، برنامه ريزی شده بود که اين هدايا مستقیم به دست 
دانش آموزان نرسد و مادر و پدر يا يکی از بستگان نزديکشان، تحويل گیرنده 
باشد. توزيع و راه اندازی گوشی ها و تبلت ها، دو روز کاری زمان برد؛ آن هم 
با همت و همراهی داوطلبانی که از اين روستا و اسفراين، روند ثبت و توزيع 
را تسهیل کرده بودند. چهره  پدران برگشته از زمین کشاورزی يا کارخانه، 
مادرانی با کوله باری از مسئولیت بر دوش  و مادربزرگ ها و پدربزرگ هايی با 
دستان پینه بسته با لبخند که همراه می شد گويی دنیا را به ما داده باشند. 
آنها شاد بودند که بالاخره فرزندانشان می توانند به سامانه شاد وصل شوند و 
ما از شادی آنها، شاد می شديم.میان پدر و مادرهايی که برای دريافت تبلت 
و گوشی به کتابخانه روستا سر می زدند، يکی از آنها، شمايلی کاملا متفاوت 
داشت. صورتش جوان بود و کتی کرم رنگ به تن داشت. در حال باز کردن 
جعبه بودم که گفت خدا خیرتان بدهد؛ پرسیدم فرزند شما کلاس چندم 
است؟ گفت: »برای فرزند خودم نمی خواهم. شاگردی در مغازه دارم که ...« 
باقی جملاتش را هم می شنیدم و هم نمی شنیدم. لحنش، نوع حرف زدنش، 
رها کردن محل کارش در شــهر برای اينکه بیايد و دل شاگرد مغازه اش را 
شــاد کند، ته دلم را قرص کرد که چه جوانمردهايی هنوز در گوشه گوشه 
کشور زندگی می کنند و کسی از آنها با خبر نیست. مرد جوان نگران تحصیل 
دانش آموزی بود که برايش کار می کرد... با اين 8۰گلی که سايت »ديوار« 
و کاربرانش کاشتند، دنیای آموزش مجازی عادلانه، گلستان نمی شود، اما 

دست کم دنیای 8۰دانش آموز را زيباتر کرد.

 علیرضــا رئیسی،ســخنگوی ســتاد مقابله بــا کرونا 
ديروز اعلام کرد که افــراد زير 1۶ ســال احتیاجی به 
واکســن کرونا ندارند.جمله عجیبی بــود از اين جهت 
که در روزهــا و هفته های اخیر خود مســئولان وزارت 
بهداشت و ستاد مقابله با کرونا مرتب هشدار می دادند 
با شــیوع کرونای جهش  يافته انگلیسی حتی کودکان 
هم مبتلا و درگیر شــدند. به خصــوص درباره موضوع 
شیوع کرونا در استان خوزســتان خبرهای دردناکی از 
مرگ چند کودک منتشر شد. بنابراين به نظر می رسد 
اين اظهارات ســخنگوی ســتاد مقابله با کرونا تناقض 
آشــکاری با خبرها و روايت های قبلــی دارد. يا همین 
ديروز انوشیروان محســنی بندپی، استاندار تهران اين 
جمله را بیان کرد:»افراد بستری زير 1۰ سال در استان 
تهران 11.1درصد رشد داشته که اين امر نیازمند دقت، 
مراقبت و رعايت پروتکل های بهداشتی است چراکه قبلا 
میزان بســتری افراد زير 1۰ سال 2تا 3درصد بوده و در 
بهمن ماه به ۷ و 8 درصد رسیده و اکنون 11درصد شده 
که اين امر نگرانی ها را افزايش می دهد.«پیش از او ايرج 
حريرچی يا علیرضا زالی هم اظهارات مشابهی داشتند. 
بیايید اين چند نمونه خبر دردناکی که در روزهای اخیر 

منتشر شده را يکبار مرور کنید:
فرهاد ابول نژاديان رئیس دانشگاه علوم پزشکی اهواز: 
يک کودک يک ســاله و يک کودک 9 ســاله در استان 
خوزستان به دلیل ابتلا به کرونای انگلیسی جانشان را از 
دســت دادند. برخــلاف روزهــای قبل کــه ويروس 
جهش يافته انگلیسی بیشتر در گروه های سنی بالا رخ 
می داد اما در پیک اخیر، کودکان و جوانان نیز قربانی اين 
ويروس می شوند. )1 اسفند 1399. منبع: خبرگزاری 

ايرنا( 
عرفان مردانی مشاور علوم پزشکی اهواز: عکس ريه 
کودک 3 ساله خوزســتانی که به علت تهاجم سنگین 
کرونای انگلیسی در کمتر از سه ســاعت از ورودش به 
بیمارستان جان باخت. گناه اين طفل معصوم چه بود که 

بايد قربانی سهل انگاری ها شود. مراقب باشید و احساس 
خطر کنیــد، کرونا ديگر پیــر و جوان نمی شناســد. 

)1۵اسفند 1399. منبع: خبرگزاری ايسنا( 
غلامرضــا خادمی رئیــس بخــش ICU کرونای 
بیمارستان اکبر مشهد: از اسفند سال گذشته تاکنون در 
بیمارســتان اکبــر کــه مرکــز کرونايــی اســتان 
است،11۷9کودک بستری شده که از بین آنها 1۰1نفر 

فوت کردند. )21 بهمن 99. منبع: خبرگزاری ايسنا( 
محمدرضا قدير رئیس دانشــگاه علوم پزشکی قم: 
دقايقی پیش تست کرونای جهش يافته انگلیسی يک 
کــودک 1۰ ســاله دانش آموز در قــم تأيید شــد. از 
همشــهريان عزيز تقاضامنديم با تمام توان در راستای 
رعايت دستورات بهداشــتی، به خصوص برای کودکان 
همکاری لازم را داشته باشــند )1۰ اسفند 99. منبع: 

خبرگزاری تسنیم( 
  مشکل واکسن 20 میلیون نفر حل شد!

با مرور اين خبرها يک پرسش جدی شکل می گیرد که 
بالاخره کودکان در معرض خطر ابتــلا و مرگ با کرونا 
هستند يا خیر؟ اگر هستند که پس چرا علیرضا رئیسی 
گفته افراد زير 1۶ ســال نیازی به واکســن ندارند؟ اگر 
کودکان در معرض خطر نیستند که پس علت اين حجم 
انبوه خبرهای دردناک يک ماه اخیر درباره ابتلا و مرگ 
کودک و نوزاد چیســت؟ آيا قرار است با صدمه زدن به 
روح و روان جامعه آنها را نسبت به خطرات کرونا هوشیار 
نگه داريم؟ يک فرضیه اين است که بخواهیم يک گروه 
بزرگ از متقاضیان واکســن در کشــور را حذف کنیم. 
طبق گفته مدير کل جمعیت مرکز آمــار ايران حدود 
24.۶درصد از جمعیت کشــور زير 1۵ سال است. حالا 
اگر تصور کنیم اين جمعیت از تزريق واکســن بی نیاز 
هســتند چیزی حدود 2۰ میلیون نفــر از متقاضیان 
واکسن در کشور از همین الان حذف می شوند. با توجه 
به اينکه گفته شــده ۷۰درصد ايرانی ها تــا پايان پايیز 
14۰۰ واکسینه می شوند بنابراين با اين محاسبات بايد 

از آن زمان زندگی به شرايط عادی برگردد. طبق سند 
ملی واکسیناسیون البته تا آن زمان هم قطعا واکسنی 
به کودکان و نوجوانان نمی رســد اما ســوال اينجاست 
اگر واقعا اين گروه های ســنی هم در خطر هستند چرا 
بايد آنها را از برنامه واکسیناســیون کنار بگذاريم؟ بعد 
اگر کودکان واکســن نزدند و خانواده ها حاضر نشدند 
همچنان بچه هايشان را به مدارس بفرستند تکلیف نظام 

آموزشی کشور چیست؟ 
  کودکان کرونا می گیرند؟

پارسال همین روزها اين بحث وجود داشت که کودکان 
اصلا به کرونا مبتلا نمی شوند. بعد از مدتی اعلام شد که 
کودکان کرونا می گیرند و می توانند ناقل بدون علامت 
باشند اما خطری خودشــان را تهديد نمی کند. الان اما 
اينطور اطلاع رسانی می شود که کودکان مبتلا می شوند 
اما علائم آنها با بزرگســالان متفاوت اســت. در ووهان 
چین تحقیقات مفصلی در اين زمینه انجام شــده و به 
اين نتیجه رسیدند که درصد زيادی از کودکان به طور 
مثال علائمی مثل مالش چشم دارند. بعضی تحقیقات 
پزشــکی هم نشــان می دهد که مرگ و میر کرونا در 
کودکانی رخ می دهد که مبتلا به بیماری های زمینه ای 
هســتند و درگیری قلبی و عروقی و ريوی دارند. يکی 
از متخصصان طب اورژانس در ايــران چندی پیش در 
مصاحبه ای گفته بود اکثر کودکان درگیری های خفیفی 
با کرونا دارند و يــک يا دو روز تب مختصــری در آنها 
مشاهده می شود. پزشکان آمريکايی اما ديدگاه ديگری 
دارند. طبق پژوهشی که در مرکز کنترل و پیشگیری از 
بیماری آمريکا تابستان امسال انجام شد از هر سه کودک 
بســتری، يک نفر به بخش مراقبت هــای ويژه منتقل 
می شد که درست شبیه آماری است که در بزرگسالان 
مبتلا به اين ويروس مشاهده شده. ضمن اينکه میزان 
بستری شدن در کودکان زير دو سال از ديگران بیشتر 
است و حدود 1۶۵ کودک از هر 1۰۰ هزار نفر تخمین 
زده شده است. حالا اگر به تحقیقاتی که در اروپا انجام 

شــده اســتناد کنیم باز نکات متفاوتی دســتگیرمان 
می شود. در نشريه معتبر پزشکی لنســت اخیرا آمده 
مرگ و میر کودکان و نوجوانان بر اثر کوويد- 19 بسیار 
اندک است؛ چیزی کمتر از يک درصد کل درگذشتگان. 
علت مسئله بسیار ساده است: سلامت عمومی جسم و 
نداشتن سابقه بیماری. اين آمار اما در بیمارستان مشهد 

حدود 9 درصد اعلام شده. 
 بعضی پزشــکان فرضیه ديگری را هــم مطرح کردند، 
يکی از دلايل مــرگ و میر کمتر در کودکان نســبت 
به بزرگســالان، ممکن اســت تزريق واکسن سرخک، 
اوريون و ســرخجه که بــه ام ام آر معروف اســت و در 
نخستین سال های تولد انجام می شود، باشد. تحقیقات 
جديد اين نظريه را مطرح کرده است که واکسن ام ام آر 
به طور بالقوه، هم می توانــد از ابتلا فرد به ويروس کرونا 
محافظت کند و هم شــدت بیمــاری را در افراد مبتلا 

کاهش دهد.
خلاصه خیلی آمارها در اين زمینه متناقض است اما اين 
نکته را هم بگويیم که خالی از لطف نیست. دکتر خادمی 
دانشیارعلوم پزشکی مشهد چندی پیش گفته: »شستن 
کالاها لزومی ندارد زيرا انتقال از اجسام اصلا ثابت نشده 
است. روی اجســام ويروس های اندکی وجود دارد. در 
حالی که وجود حداقل 1۰ هزار ويــروس برای انتقال 
ويروس الزامی است.« يعنی به بچه ها در اين مورد نیاز 

نیست خیلی سخت بگیريم. 
  در کشورهای دیگر به کودکان واکسن می زنند؟

در حال حاضر در آمريــکا و اروپا واکســن کرونا روی 
افراد بالای 1۶ ســال تزريــق می شــود و در ژاپن هم 
واکسیناسیون فعلا شامل افراد بالای 2۰ سال می شود. 
شرکت های تولید کننده واکسن البته تحقیقات خود را 
روی کودکان هم انجام دادند و گفتند نتايج مثبت بوده 
اما به هرحال کشورهای ديگر اينطور برنامه ريزی کردند 
که واکسیناسیون کودکان زير 12 سال را از اواخر سال 

جاری میلادی تا اوايل سال 2۰22 انجام دهند. 

به رغم انتشار وسیع خبرهای نگران کننده از ابتلا و مرگ کودکان بر اثر کرونا، سخنگوی ستاد مقابله با کرونا می گوید افراد زیر ۱6 سال 
واکسن نیاز ندارند

معمای واکسن کرونای کودکان

محمدجوادترابی
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امام علی علیه السلام  
دَهٌ ، وَ الفِکرُ مِرآهٌ صافِیَهٌ  العِلمُ وَراثَهٌ کَریمَهٌ ، وَ الادابُ حُلَلٌ مُجَدَّ

علم میراث گرانبهائی است و ادب لباس فاخر و زینتی است و فکر آئینه ای است صاف.
نهج البلاغه)صبحی صالح( ص469

ماجرای پیچیده  عموی   سوباسا
یک رشته توئیت که به شدت مورد توجه قرار گرفته است

  سایت نگار

اشک های فروغ، کیک فرح و جنایت شقایق، شایان و بهروز
   اسدالله علم در بخشی از خاطراتش می نویسد: به همراه شاه به اصفهان رفتیم 
و او سد شــاه عباس را افتتاح کرد... شــهبانو در آنجا به ما ملحق شد. سر شام به 
اطلاع ما رساند که یکی از مجلات هفتگی در شرح جشن تولد او در بیرجند ادعا 

کرده که فقط کیک تولد به تنهایی ۲۰۰ دلار هزینه برداشته.
 سپس افزود، خیلی بد اســت که روزنامه ها چنین اخباری چاپ کنند، که نمونه 
وحشتناکی از ریخت وپاش و اسراف است. شــهبانو این نکات را در حضور من و 
نخست وزیر گفت ولی شاه بدون رودربایستی از ما خشمش را آشکار کرد و گفت: 
تحمل این قبیل خودشیرینی ها را برای جلب افکار عمومی ندارم. در بیرجند شما 
بسیار هم از مراسم لذت بردید و خوش گذشــت و کیک لعنتی را هم با اشتهای 
کامل میل کردید. اما به محض اینکه روزنامه ها یــک مزخرفی چاپ می کنند، 

فروتنی تان گل می کند.

   به گزارش عصرایران به نقل از سی ان ان، یک مرکز واکسیناسیون در شهر 
اوکلند ایالت کالیفرنیا روز دوشنبه هفته گذشته به 4300 نفر از مراجعه کنندگان 

خود کمتر از میزان دوز لازم واکسن تزریق کرده است.
مســئولان این مرکز با تاییــد خطــای رخ داده گفته اند از صبح روز دوشــنبه 
هفته گذشــته تا ســاعت ۲ بعد از ظهر به جای 3 دهم میلی گرم بــه 43۰۰ نفر 
۲ دهم میلی گرم واکسن فایزر تزریق شده اســت و این اشکال به محض اطلاع 
دست اندرکاران تزریق واکسن در این مرکز رفع شده است. آنها علت این اتفاق را 

به مشکل سرنگ های غیراستاندارد ربط داده اند.
»علی بی« معاون ارتباطات بخش بهداشت کالیفرنیا روز جمعه با تایید این رویداد 
گفت صدمه و آسیبی متوجه افرادی که در روز دوشنبه گذشته واکسینه شده اند 
نیست و به کسانی که در آن تاریخ واکسینه شده اند توصیه نمی شود که به دنبال 
مراقبت های پزشکی اضافی باشند، اما در صورت نیاز به تقویت کننده اضطراری، 

افراد مزبور »بلافاصله« مطلع خواهند شد.

   فروغ عباسی، ملی پوش 
باتجربه ایران که ســابقه 
حضــور در دو المپیــک 
زمستانی را در کارنامه دارد، 
با انتشــار پستی در صفحه 
شــخصی خود از تیم ملی 

اسکی خداحافظی کرد.
او در پســت خود فیلمی را 
منتشر کرده که گریه می کند 

و تصاویری را به اشتراک گذاشته که نشــان می دهد باید هزینه هایی را پرداخت 
کند. به همین دلیل از عدم حمایت فدراسیون انتقاد کرده و خداحافظی می کند.

فروغ عباسی نوشت: »نمی دانم جنس طلا و نقره مدال هایم واقعی است و وزنشان 
چند گرم است، چون تا به امروز تنها ارزش معنوی شان برایم مهم بود، اما امروز 
که برای تمرینات تیم ملی باید روزانه چندصد هزار تومان بلیت پیست و ایاب و 
ذهاب بپردازم )آن هم از جیب خود و حساب شخصی( امروز که برای تجهیزات 
امانی اسکی تیم ملی کشورم باید چک به فدراسیون ارائه دهم، امروز که پس از دو 
دوره حضور در المپیک نه تنها برای حضورم در تیم ملی اشتیاقی ندارند، بلکه برای 
تهیه هزینه هایش و بقا در تیم و افتخارآفرینی باید دست وپا بزنم، شاید ارزش و 

عیار این مدال ها برایم مهم باشد.
من، فروغ عباسی متولد شیراز ایران، ورزشکارِ ورزشکارِ ورزشکار، پس از سال ها 
تمرین و افتخارآفرینی در بالاترین ســطح، آن هم برای کشورم،  احساس ترس 
می کنم. ترس از اینکه اکنون که توانایی دارم و ابزار افتخارآفرینی شــان هستم، 
این سختی ها را می کشــم وای به حال فردایی که ابزار شان نباشم. پس با کمال 
ناراحتی در سن ۲۶سالگی، تلاش بی وقفه خود در زمینه اسکی حرفه ای را خاتمه 
می دهم و از تیم ملی خداحافظی خود را اعلام می کنم اما همچنان در ورزش به 
کار خود ادامه می دهم باشــد که برای افتخارآفرینــی در ورودی هیچ مجموعه 

ورزشی گردن کج نکنم.«

   ایسنا نوشت: حســین عمارلو، فوق تخصص خون و سرطان گفت: مصرف سیگار، 
قلیان و تریاک، مصرف مقدار زیاد نمک، گوشت قرمز به ویژه گوشت کباب شده، 
خامه پرچرب به مقدار زیاد و نوشــیدنی های داغ خطر ابتلا به سرطان معده را 

افزایش می دهد.
سرطان معده، مرگبارترین ســرطان در ایران است که بیشتر در ناحیه کاردیای 
معده بروز می کند و سالانه بیش از ۱۰هزار مورد جدید در کشور به سرطان معده 
مبتلا می شــوند و همچنان پیشگیری از ابتلا به ســرطان معده مهم ترین عامل 

کاهش فوت ناشی از این بیماری است.
ســن ابتلا به ســرطان معده در ایران نســبت به دنیا، ۱۰ســال جوان تر است، 
به طوری که عمدتا بروز این بیماری از ۵۰ سالگی آغاز می شود، ابتلا به میکروب 

»هلیکوباکتر پیلوری« در بروز ســرطان معده موثر اســت، اما به تنهایی کافی 
نیست و باید عوامل خطر دیگری نیز وجود داشته باشند و ۹۰درصد افراد مبتلا به 

سرطان معده آلوده به این میکروب هستند.
فوق تخصص خون و ســرطان با بیــان اینکه شــمال غرب، پرخطرترین منطقه 
کشور در میزان بروز سرطان معده است و پس از آن مناطق شمال، غرب، شرق، 
جنوب و مرکز ایران قرار دارند، خاطرنشان کرد: شیوع سرطان معده به ترتیب در 
استان های اردبیل، زنجان، خراسان شمالی، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و 

خراسان رضوی بیشتر است.

   استدلال شــگفت انگیز از یک کانال تلگرامی اصولگرا:  از کجا معلوم تشکیل 
صف های طولانی مردم برای روغن، مرغ و گوشت پروژه دولت در راستای مذاکره نباشد؟!

- انتشار روزانه ده ها خبر و تصویر از تشکیل صف های طولانی در شهرهای مختلف 
کشــور )به رغم تصریح چندباره مســئولین مبنی بر اینکه اساسا کمبود خاص و 
قابل توجهی در کالاهای مورد نیاز مردم به وجود نیامده(، یادآور صف های طولانی 

و تحقیرآمیز سبد کالا در ماه های نخست ریاست جمهوری حسن روحانی است.
- در سال ۹۲ و پس از ایجاد حواشی گسترده پیرامون روش عجیب و تحقیرآمیز 
دولت برای توزیع سبد کالا، »خبرآنلاین« که توســط تعدادی از مدیران ارشد 
دولت روحانی اداره می شود، طی یادداشــتی قابل تامل نوشته  بود: توزیع سبد 
کالاهای اساسی به مردم - با شیوه ای که انجام شد - نه یک اتفاق بود و نه عملی 
که تبعات آن برای روحانی و مردانش غیر قابل پیش بینی باشــد. او دقیقا همین 
اتفاق - ازدحام، دعوا و مرافعه و احیانا له شــدن در زیر دست و پا - را پیش بینی 

می کرد و اصلا آن را برای پیشبرد استراتژی خارجی خود لازم داشت.
- پیام روحانی از خلال پرفورمنسی که کارگردانی و اجرا کرد، پیامی کاملا شفاف 

بود که راه را برای مذاکرات مثبت بعدی، بیش از پیش می گشاید)!(

  ایران نوشت:  بامداد چهارشنبه گذشته راز چند قتل  با اظهارات مرد جوانی 
به پلیس فاش شد. وقتی مأموران برای بررســی ماجرا به خانه موردنظر در بلوار 
ابوذر رفتند، جســد زن و مردی داخل حمام و جســد ذوب شده دختری داخل 
بشکه اسیدی آبی رنگ بر این پرونده مهر تأیید زد.با کشف اجساد، تحقیقات برای 
دستگیری عاملان این جنایت آغاز شد و ســاعت 3 بعدازظهر همان روز هر سه 

متهم این پرونده بازداشت شدند.
معاون جرائم جنایی پلیس آگاهی پایتخت گفت: بررسی ها نشان می داد که این 
جنایت ها با همدســتی دختر بزرگ خانواده به نام شقایق، دوست پسرش به نام 
شایان و بهروز دوست شایان صورت گرفته است. آنها خواهر ۲۰ساله شقایق، مادر 
4۲ساله وی و شوهر ۲۲ساله مادرش را کشته بودند. در بررسی های صورت گرفته، 
بهروز مدعی شد که هر سه جنایت را او مرتکب شده و دو متهم دیگر در این ماجرا 

نقشی ندارند. 
بهروز می گوید: قصد ما قتل نبود، فقط می خواستیم سرقت کنیم. البته شایان اصلا 
با این موضوع موافق نبود. شقایق هم اوایل مخالف بود، اما زمانی که اصرارهای مرا 

دید قبول کرد. می خواست برای خودش خانه بخرد.
حدود یک یا دو ماه قبل، مادر شقایق به نام فریبا، جشن تولد گرفت و ما را هم به 
خانه اش دعوت کرد. با دیدن طلاهای فریبا و وضع خانه اش با خودم گفتم حدود 

دو میلیارد تومان طلا دارد و از همان موقع نقشه سرقت را طراحی کردم.
چند روز قبل از جنایات، شایان گفت فریبا گفته باید به رابطه اش با شقایق پایان 
دهد. از موضوع ناراحت شــدم، با فریبا تماس گرفتم و او را راضی کردم تا بچه ها 
آشتی کنند. قرار شد شب حادثه من هم به خانه فریبا بروم، اما شوهرش زیاد از 
من خوشش نمی آمد. فقط شقایق و شــایان با غذاهایی که مسموم کرده بودیم 
وارد خانه شدند. بعد از ساعتی شــقایق در را برایم باز کرد. وقتی من وارد شدم، 
هنوز خوابشان نبرده بود تا سرقت را اجرا کنیم. برای همین من متادون و قرص 
خواب آور و مواد بیهوشــی را داخل آب ریختم و به خواهر شقایق دادم. آن شب 
مست بودم و حال خوبی نداشتم، وقتی دیدم خوب نفس نمی کشد، با سیم شارژر 
او را به قتل رساندم. وقتی کار تمام شد، شــقایق و شایان آمدند و از ماجرا باخبر 
شدند. آنها را تهدید کردم که اگر به کسی حرفی بزنند، زنده نخواهند ماند. شایان 
مخالف و معترض بود، با او درگیر شدم و تهدیدش کردم. صبح وقتی شوهر فریبا 

می خواست خانه را ترک کند، نقشه قتل او را کشیدم. 
من وقتی وارد خانه شدم، قصدم کشــتن نبود، اما حالا که یک نفر مرده بود، دو 
نفر دیگر هم باید می مردند تا راز این جنایت برملا نشــود. با گلدان کریســتال 
چندین بار به سرش زدم. جسد را به داخل حمام برده و بعد از حدود نیم ساعت، 
فریبا را هم به قتل رساندم. بوی جنازه ها راز قتل را برملا می کرد. از دوستم اسید 
تهیه کردم.جسد را که داخل بشکه انداختم باعث شد که اسید مرا هم بسوزاند. 
ترسیدم و تصمیم گرفتم باغی اجاره کنم و اجساد را داخل باغ دفن کنم، اما دیدم 
پایین آوردن شــان، آن هم از ۵ طبقه واقعا کار سختی است و همسایه ها متوجه 
می شوند، برای همین باز تصمیم گرفتیم اجساد را بسوزانیم، اما مدام پشت گوش 

می انداختم تا اینکه لو رفتیم.

این زنجیره توئیت ها از کاربری به نام شهاب  
)shahabesque(  در فضــای مجازی رد و 
بدل می شــد و دیروز در یکی دو روزنامه هم 
سروکله اش پیدا شد. پس بد ندیدیم شما هم 
از دســترنج این کاربر توئیتر استفاده کنید: 
حدود ۱۰-۱۲ ســال پیش که هنوز شــبکه های 
اجتماعــی مجازی به گســتردگی امــروز نبودن، 
اس ام اسی بین همه ردوبدل می شد با این مضمون 
که کاشف به عمل اومده: عمو جان سوباسا، عموش/

دوســتِ پدرش نبود و دوست پســر مامانش بود. 
 بلافاصله این »خبر« تبدیل بــه نَقل و نُقل محافل 
ایران شد و چرخید و چرخید و الان تقریباً به صورت 
یک »حقیقت« پذیرفته شده! اما از همون موقع من 
واسم این ســوال پیش اومد که چطور در فرهنگ 
غنی و بســیار »خانواده محور« ژاپــن، ممکنه که 
چنین کارتونی با چنین مضمونــی برای مخاطب 

کودک ساخته بشه؟
 با یک تحقیق ســاده اینترنتی می شه دید که روبرتو 
هونگوی برزیلی واقعاً دوســتِ پدر سوباساست که 
برای عمل چشم به ژاپن میاد و با توصیه پدر سوبا، به 

دیدن بازیش می ره، محو استعدادش می شه و تصمیم 
می گیره مربیگریش رو به عهده بگیره. هیچ رابطه ای 

هم بین روبرتو و ناتسوکو )مادر سوبا( نیست.
 با دوســتی اهل ژاپن که مثل خــودم طرفدار این 
کارتون و البته پیگیــر فوتبال انگلیــس بود، این 
موضوع رو مطرح کردم و گفتم چنین شایعه ای در 
ایران هست، آیا صحیحه؟! از تعجب نزدیک بود شاخ 
دربیاره و گفت در فرهنگ ما مادر و حتی مادربزرگ، 
یک جایگاه بســیار محترم و ویژه دارن و این حرف 
مشمئزکننده  اســت.  احتمالًا یکی از دلایل اصلی 
قوت گرفتن چنین شایعه ای، یک ادعای دیگه راجع 
به دوبله سریال اوشین )سال های دور از خانه( بود 
که می گفت »اوشین، شخصیت اصلی داستان، زنی 
تن فروش بود، ولی به صورت یک بانوی زحمت کش 
قدّیس گونه ارائه می شد« جالبه که این شایعه هم 
دروغ محضه. خانــم مریم شــیرزاد، دوبلور نقش 
اوشین و خانم ژاله علو، مدیر دوبلاژ این سریال، بار ها 
تاکید کردن که چنین ادعایی اساســاً غلطه و تنها 
دست کاری های داستان، مربوط به رویکرد سیاسی 
و نگاه ضد جّنگ اوشین بوده که با روحیات جامعه 

جنگ زده ایران در اون روز ها مطابقت نداشته.
 حتی جایی از سریال، »کایو« دوست اوشین، که در 
یک روسپی خانه مشغول به کاره، با کمک اوشین از 
اونجا بیرون میاد! سوال من متوجه کسی که چنین 
شــایعه ای رو برای اولین بار مطرح می کنه نیست؛ 
چون چنین مزخرفاتی می تونه از یک شوخی ساده 
یا گپ مسخره دوستانه یا نمک پرونی بی پایه واساس 
شروع بشه. پرســش اصلی من در مورد کسانیه که 
این شایعه رو خیلی راحت اول »می پذیرن« و بعد 
»نشــر می دن«! چرا در اولین شنیدن، سوال پیش 
نمیاد که: »مگه می شه مضمون رابطه نامشروع مادر 
یک کودک با مربی فوتبالش، در یک کارتون ژاپنی 
اخلاق مدار که پر از درس های زندگی برای کودکان/

نوجوانانه، گنجونده بشه؟« و در قدم بعد، چرا بدون 
تحقیق، این شایعه رو پخش هم می کنن؟ اون علاقه 
به پذیرش این بی اخلاقی واضح، اون زحمت ندادن 
به یک ســرچ ســاده، اون لبخند کج و چشم های 
تنگ شــده و صدای پایین حین تعریف این شایعه 
ســخیف و غیراخلاقی که انگار داره یک راز مگوی 

جذاب پشت پرده رو برملا می کنه، از کجا میاد؟
ک

کمی
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شــنبه ۲۱ اســفند ۱3۵۵. صفحه اول به داستان 
میانجیگــری اردشــیر زاهــدی بــرای ماجرای 
گروگانگیری در واشــنگتن اختصاص دارد. از قرار 
زاهدی و سفرای مصر و پاکستان پیش گروگانگیرها 
رفته اند و برایشان قرآن خوانده اند. جیمی کارتر هم 
شخصا از اردشیر زاهدی تشــکر کرده است. عکس 
یک صفحه اول محمدرضاست در حال بیل زدن پای 

یک درخت.
در صفحه 3 غلامرضا پهلوی در حال اعطای نشــان 
تقدیر به بازماندگان شهدای نظامی است. به اینکه 
این شهدا مربوط به چه جنگی هستند هیچ اشاره ای 
نشده است اما می شود حدس زد که مربوط به جنگ 

ظفار در عمان بوده باشند. 
صفحه 4 عکســی چاپ شــده از مردمی که با پتو و 
لحاف در میدان راه آهن تهران شبانه بساط کرده اند 
تا بتوانند صبح روز بعد بلیت قطار نوروزی بگیرند. در 
همین صفحه مطلبی هست درباره روز تولد فرحناز 
پهلوی که ۱4سالگی را تمام کرده است از قرار. ورود 
خانم سیلوی وارطان به تهران دیگر خبر مهم صفحه 
4 است. وارطان ســه روز در هتل شرایتون کنسرت 
برگزار می کند.  اعدام باقر شــهبازی اهل روستای 
کله مار در کرمانشاه هم دیگر خبر صفحه 4 است. باقر، 
 نوعروس ۱۶ساله خود؛ یعنی خدابس صوری را کشته 

و جسدش را قطعه قطعه کرده بود.
در صفحه ۵ دوتا مصاحبه اختصاصی با ذوالفقار علی 
بوتو و ایندیرا گاندی منتشر شده که خب برگ برنده 

بزرگی برای یک روزنامه سیاسی است. 
در صفحه آگهی ها ایــن را برایتان انتخاب کرده ایم: 
 اجاره یک باب مغازه دودهنــه ۶۵متری در خیابان  
ویلا،  خیابان اراک با در شیشه ای و دکوراسیون کامل 

به قیمت ماهی ۲۵۰۰ تومان. 
در صفحات ۲۰ و ۲۲ دو صفحه گزارش مســافرت 
محمدرضا پهلوی به اهواز و خوزســتان و بازدید از 
چند کارخانه اســت. در یکی از این بازدیدها دکتر 
اقبال، وزیر نفت اینگونه گزارش خود را طی سخنانی 
عرضه کرده است: »شاهنشــاها،  چاکر افتخار دارد 
تشــریف فرمایی ذات مقدس شــهریاری را...«! چه 

بگوییم واللا!  جشن های مربوط به ۵۰سالگی سلطنت 
پهلوی ها ادامه دارد. اینجا هم سه یا شاید چهار صفحه 
به شکل کامل پوشش این جشن ها در کارخانه ها و 
بریدن کیک و سخنان تشــکرآمیز خطاب به »ذات 
اقدس همایونی« اســت. یکی از ایــن گزارش ها به 
شــرکت جنرال موتورز اختصاص دارد که در هتل 
هیلتون جشــن گرفته اند. مدیرعامل جنرال موتورز 
در ایران آقایی اســت به نام لوئیــس ایج ویلینگ و 
رئیس هیأت مدیره آقای جعفر اخوان، ســرمایه دار 
مشهور ایرانی است. در این مراسم از سه خودرو جدید 
جنرال موتورز ایران رونمایی می شود: شورولت نوا،  
کادیلاک ســویل و بیوک آپولو. در انتهای مراسم،  
نیایش دســته جمعی برای بقای ســلطنت پهلوی 

برگزار شده است. 
در صفحه سینماها آگهی های مربوط به فیلم ایرانی 
همکلاس، بزرگ تر و با جزئیات بیشتر چاپ می شود 
و چند آگهی جدید از فیلم هــای نوروزی هم اضافه 
شــده اند. مثل دوران بلوغ که قرار اســت در سینما 
رادیوسیتی اکران شود و در آگهی چاپ شده چندین 
خط درباره مسائل فیزیولوژیک دوران بلوغ توضیح 

داده شده است!
در صفحه ۲۹ گــزارش هفتــه دوم فوتبــال جام 
تخت جمشید آمده که پرســپولیس بعد از شکست 

مقابل دارایی در هفته اول،  این بــار در هفته دوم به 
تســاوی یک- یک مقابل تراکتورســازی می رسد، 
آن هم بــا گل دقیقه 87 علی پروین. تــاج اما به هر 
شکل وشــمایلی که بود، با یک گل از ســد راه آهن 
می گذرد. هم پرسپولیس و هم تاج در امجدیه بازی 
کرده اند. تاج روز پنجشــنبه و مقابل ۲۰هزار نفر و 
پرسپولیس روز جمعه مقابل ۲۵هزار نفر. بازی برق 
شیراز و پاس تهران در شیراز هم که بدون گل مساوی 

شده ۱۲ هزار نفر تماشاگر داشته است. 
مسابقات زیباترین ســگ هم در هتل اینترنشنال 
برگزار شده که طی آن ســگ های متعلق به فرامرز 
نوایی، ســهیلا نجفی و بابک واعظ زاده اول تا سوم 
شده اند. عکس هر سه نفر و سگ هایشان در صفحه 

کار شده است. 
در همین صفحه قیمــت ب.ام.و ۵۱8 صفرکیلومتر 

۱۰۰هزار تومان عنوان شده است. 
در صفحه 3۲ هم خبر آمده که در چالوس ســرکار 
خانم مهران وزیرمقــدم در ســومین زایمان خود 
فرزندی به سنگینی هفت کیلوونیم به دنیا آورده اند. 
آن هم به شــکل طبیعی و به کمک فورســپس و با 
همکاری خانم پری کشورپرست به عنوان ماما و دکتر 
نظری. پدر بچه،  کارمنــد آموزش وپرورش چالوس 

است. خداحافظ شما. 

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 
ممنوع و قابل پیگیری قانونی است

  روزنامه خوانی- 17            آرش خوشخو

چاکر افتخار دارد...
گشت و گذاری در خبر ها و گزارش های برگزیده  همین روزها در 44 سال پیش

آقا امروز شوفاژهای ساختمونمون به مشکل خورده 
بود و یک تعمیرکار آورده بودیم که به دادمون برسه...

تعمیرکار محترم، با یه حالِ خوشــی اومد. بســیار 
سرحال بود و این سرحالی، در کنار من که سر صبح، 
با موهای شاخ شــده، به زمین و زمان ناســزا حواله 

می کردم، بیشتر نمود پیدا می کرد...
واقعا فهمش برام ســخت بود که چگونه امکان پذیر 
است یک انســانی، کله صبح بره توی موتورخانه و 
آن وقت با سوت، همه کســانی که دارای چهره های 
مقبولی هســتند را امر به حرکات مــوزون کنه... 
آخه آدم اینقدر راضی از زندگــی؟! آخه آدم اینقدر 

خوشحال؟!
تا کمر رفته بود تو دل ماجرا و همونجور که بین دیگ 
و لوله ها، معلق بین زمین و هوا بود، سوت زدن را قطع 
کرد و هوار زد که: »دیگ و لوله های زیرش پوسیده« 

و ملودیِ مربوطه را ادامه داد.
وسطِ اجراشــون مزاحم شــدم: »الان چی صلاح 

میدونین؟«
- »زیــر دیگ رو جــوش میدم... لوله هــا رو عوض 

می کنم...« / »ای بابااا... داستان شد پس...«
از بینِ آهن آلات، سوت زنان خودشو کشید بیرون:

-»چه داستانی...حرص نخووور... حرص نخووور... تا 
بعدازظهر درست میشه... سی سال باید زنده بمونی 

بابا...« / »حالا چرا سی سال؟« / » اِ... مگه نمیدونی؟« / 
»چیو؟« / »دانشمندا گفتن اگر تا سی سال دیگه زنده 
بمونی، کشف می کنن که چه جوری جلوی پیری رو 

بگیرن و برعکسش کنن...«
با همون حال روانپریش صبح هام، هرچی به چهره ش 
دقت کردم که نشانی از شوخی و مزاح ببینم، چیزی 

پیدا نکردم.
-»ببخشــید کی گفته اینــو؟« / »دانشــمندا...« / 

»دانشمندا حرف زیاد می زنن... شما جدی نگیر...«
عزم کرده بودم طرف را از این حال خوش دربیارم... 
چه معنی داره آدم اینقدر امیدوار باشه به زندگی و 
آینده... سی ساااال جون بکَنیم، زنده بمونیم که تازه 

برسیم به اونجا که پیر نشیم؟
-   نه...نه... دانشــمندا گفتن...« / »حــالا اومدیم و 
کشف نکردن... اومدیم و سی ســال دیگه اومدن و 
گفتن آخ شرمنده، کشف نکردیم... چه می کنی شما 

اونوقت؟...«
همونجــور کــه محتویات جعبــه ابزارشــو مثل 
شعبده بازها، با دقت و وسواس پهن زمین می کرد و 
آچار و پیچ گوشتی هاشو به ترتیب می چید رو زمین، 

یه سَری بالا انداخت :
- »نــه... خیلی مطمئن نوشــته بــود...« / »یعنی 
چه جوری نوشته بود؟« / » نوشته بود دارن تحقیق 

می کنن...حتما پیداش می کنن« / »حالا اومدیم و 
اون دانشمندا، تا قبل از به نتیجه رسیدن، خودشون 
به دیدار حق شتافتند.« / »خب...« / »حالا اومدیم و 
کشف شد... از کجا معلوم اون موقع هم تحریم نبودیم 
و نخواستن فرمول زندگی جاودانه رو بهمون بدن؟« 
/ »خب...« / »اصلا حالا اومدیم و کشــف شد و به ما 
هم دادند... از کجا معلوم به دست من و شما برسه...« 
/ »خب...« / »اصلا برســه... کره زمیــن می ترکه از 
جمعیت که... جــای نفس برامــون نمی مونه...« / 
»خب...« / »اصلا جای نفس هم بمونه... فکر آلودگی 
رو کردی؟... با 8۰ میلیون نفر، اینه وضعیتمون... وای 
به اون روز...« / »خب...« / »اصلا همه اینا به کنار... چه 
چیز دنیا جالبه که بمونیم؟... ۶۰سال هم زیادشه... 

بمونیم که دقیقا چیکار کنیم؟...« / » ... ... «
به درستی موفق شدم یک آدم امیدوار به زندگی رو 
با خاک یکسان کنم و شوق و شورِش را اول روز، در 
نطفه خفه کنم... نشست زمین و به وسایلش خیره 
شد... پنجره جدیدی را به رویش گشودم و با خیالِ 

راحت رفتم که یک چرتی بزنم ...
- »آقا کاری داشتی صدام کن...«

جوابم رو هم نداد...
خلاصه هرچه دانشمندان ریســیدن رو پنبه کردم 

رفت پی کارش... والا... چی فرض کردن مارو...

دندهعقب
اشكانعقيليپور
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مرسدس از زمان رونمایی کلاس X در جولای 2017 
امید زیادی داشت تا بتواند در این بخش از بازار هم 
نماد خودروی همه چیز تمام باشد. حتی بسیاری آن 
را نخســتین پیکاپ لوکس اروپایی می دانستند  اما 
کلاس X در طول دوران کوتاه فعالیت حرفه ای خود 
به خوبی عمل نکرد و ســود سرشار مد نظر ژرمن ها 
را به ارمغان نیاورد. این پیــکاپ مغرور ژرمن در 9 
ماهه   اول حضورش تنها 10 هزار دســتگاه فروش 
داشت. در سال 2018 هم در بازارهای اروپا، استرالیا 
و آفریقای جنوبی که مرسدس بازاریابی سنگینی را 

در آنها انجام داده بود تنها  16 هزار و 700 دستگاه 
فروخت. اینگونه بود که طبق اخبار موجود آخرین 
ســری از این خودرو در می 2021 )خرداد 1400( 
تولید خواهد شد و کلاس X به تاریخ خواهد پیوست. 
لازم به ذکر اســت که این خودرو هیچگاه در بازار 

آمریکای شمالی عرضه نشد.
نمونه ای از این خودرو که در ایران موجود اســت، 
به صورت گذر موقت تردد دارد و تصاویرش توسط 
پیمان جهانی ثبت شــده است. کلاس X محصول 
مشترک نیسان و مرسدس بود و از این رو شباهت 

بین آن و نیسان ناوارا زیاد است. با این حال طراحی 
خارجی کلاس X بیشتر شبیه   رنو آسکالان است. 
نمای عقب ساده   این خودرو یکی از دلایل شکست 
آن به شــمار می آید که اصلًا حس یک مرســدس 

اصیل را القا نمی کند.
X200 جزو نرم تریــن پیکاپ ها در بازه قیمتی 47 
تا 58 هزار پوند است. سیستم چهارچرخ متحرک 
 X دائمی آن کیفیــت بالایــی دارد. راننده   کلاس
می تواند از بین این حالت های رانندگی انتخاب کند: 
سه حالت رانندگی شــامل: فورمت برای استفاده 
در آســفالت، اچ فور برای خارج جاده و ال فور برای 
مسیرهای ســخت به کار می رود. در حالت فورمت 
قدرت به نســبت 40:60 در جلو و عقب تقســیم 
می شــود، در عین حال قفل دیفرانسیل عقب نیز 
در مواقع پایین آمدن از شــیب کمــک زیادی به 
راننده می کند. X200 همچنین دارای حالت های 
داینامیک ســلکت با امکان انتخاب کامفورت، اکو، 
اسپرت، منیوآل و آفرود است که در هر حالتی قابل 
استفاده است. البته حالت آفرود تنها در حالت های 

اچ فور و ال فور قابل استفاده است.
مرسدس بنز تنها یک پیشــرانه   بنزینی را برای این 
خودرو در نظر گرفــت: پیشــرانه دو لیتری چهار 
سیلندر با 165 اســب بخار قدرت. نیروی تولیدی 
آن توسط جعبه دنده شــش سرعته دستی یا هفت 
سرعته خودکار به چرخ ها منتقل می شود. این موتور 
در برابر رقبای X200 ضعیف به نظر می رسد و اصلًا 
نمی توان آن را در برابــر پیکاپ های آمریکایی قرار 
داد. در طراحی کابین هم نســبت به مرسدس های 
روز طراحی کلاس X قدیمی به نظر می رســد و به 
خصوص شیفتر جعبه دنده ساد طراحی شده است. 
تریم نوک مدادی مرسدس اما نسبت به رقبا از شکوه 
و جلوه بیشــتری برخوردار اســت. تکنولوژی های 
متنوعی برای این ماشــین درنظر گرفته شده   که 
سیســتم ترمزگیری اضطراری خودکار، نگهداری 
خودرو در بین خطوط و سیستم شناسایی تابلوهای 

راه از جمله آنها هستند.

شاهین فعلًا پرچمدار سبد محصولات سایپا است؛ سدانی 
جمع و جور که قرار است نسخه کراس اوور آن با نام آریا در 
سال جدید وارد بازار شود. وب سایت خودروبانک اخیراً به 
سراغ خط تولید شاهین رفته و از اولین تا آخرین مرحله 
خط تولید را در قاب عکس به تصویر کشیده است. البته 
فعلًا سایپا شاهین با رنگ سفید ساخته می شود و هنوز 
خبری از آن با رنگ های دیگر همچون مشکی، نقره ای و 
خاکستری نیست. هر خودرو به طور متوسط از 6 تا 14 
هزار قطعه تشکیل شده است. خودروساز پس از تامین 
قطعات، آنها را در شش ســالن مونتاژ می کند و فرآیند 

تطبیق و هماهنگی قطعات را انجام می دهد.

 سالن پرسکاری
معمولا بدنه خودرو از تعدادی ورق فرم داده شده به همراه 
پروفیل های تقویتی تشکیل شــده است. هر یک از این 
قطعات توسط قالب های ســنبه ماتریس و با استفاده از 
دستگاه های پرس هیدرولیکی تولید شده است. بنابراین 
در هر کمپانی خودروسازی، یک سالن پرسکاری الزاما 

وجود دارد كه بدنه خودرو در آن تولید می شود. 

 سالن بدنه سازی
در این مرحله باید قطعات تولیده شده در سالن پرسکاری، 

به یکدیگر متصل شــوند و بدنه خودرو را شکل دهند. 
برای این منظور ابتدا ضرورت دارد که قطعات را در داخل 
فیکسچر قرار دهند تا موقعیت نسبی آنها تنظیم شده و 
سپس جوش شوند. بدین ترتیب قطعاتی همچون کف 
اتاق، سقف، در صندوق، در موتور، درها و ستون ها را در 

این مرجله جوش می زنند و بدنه خودرو آماده می شود. 

 سالن نقاشی
در این مرحله بدنه خــودرو فرآیندهای شست و شــو، 
چربی زدایــی و فســفاته کاری )بــرای جلوگیــری از 

زنگ زدگی( را طی می کند و رنگ آمیزی می شود.

 سالن تزئینات اتاق
پس از اتمام فرآیند رنگ آمیزی، بدنه خودرو به ســالن 
تزئینات منتقل می شود. در این سالن قطعاتی همچون 
مجموعه داشــبورد، صندلی هــا، پانل هــای نمدی و 
پلاستیکی داخل اتاق، آینه ها، شیشــه ها و چراغ ها و... 
نصب می شود. شاهین به دلیل مجهز بودن به آپشن های 

بیشتر، وقت بیشتری را در این مرحله صرف می کند.

 سالن مونتاژ موتور و گیربکس
مجموعه هایــي همچــون موتور و گیربکــس دارای 

پیچیدگی های خاصی هستند. به همین دلیل معمولا 
این مجموعه در کارخانجات دیگر تولید می شود. ولی 
تجهیزات جانبی مانند توربوشارژرها و فیلترها و ... در 

داخل کمپانی خودروسازی نصب می شود. 
در این مرحله پیشرانه 1.5 لیتری توربوی 110 اسبی 
شاهین و گیربکس پنج سرعته  دستی   روی آن نصب 

می شوند.

 سالن مونتاژ پایانی
در ابتدای این ســالن، از یک ســو، مجموعه موتور و 
گیربکس به محورها متصل شــده و زیربندی خودرو  
آماده می شود. از ســوی دیگر بدنه تزئین شده به این 
سالن آورده می شود. ســپس این دو مجموعه اصلی 
از طریــق فنرها و کمــک فنرها و ســایر اتصالات به 
یکدیگر متصل می شوند. در ایســتگاه هاي کاری بعد 
نیز نصب و مونتاژ اتصالات جلوبندی و سیستم فرمان 
و لوله کشی های مدار ترمز و ســایر قطعات زیربندی 

خودرو انجام می شود. 
در نهایت نیز چرخ ها نصب شــده و درون باک و سایر 
مخزن ها، سوخت ها و انواع روغن ها ریخته می شود. در 
نهایت بعد از بازدیدهای لازم، خودرو را روشن و کنترل 

نهایی روی آن انجام می شود.

گاراژ

گلف تکرارنشدنی

40 سال از خروج اولین گلف GTI از خط تولید می گذرد و این هاچ بک داغ آلمانی 
 GTI هنوز هم به عنوان خودرویی پرفروش و قدرتمند شــناخته می شــود. گلف
نخستین بار در نمایشگاه 1975 فرانکفورت رونمایی شد. این خودرو در ابتدا زیاد 
مورد توجه نبود  اما سرانجام توانست تأییدیه مدیران ارشد فولکس واگن را گرفته و 
در سال 1976 وارد بازار فروش شود. پس از سه سال )1979 میلادی(  که کاربردی 
بودن، توانایی فنی خوب و هندلینگ چشمگیر شخصیت محبوبی برای آن در بازار 
 GTI دست وپا کرده بود، پایش به بازار انگلستان نیز باز شد. پیشرانه   1.6 لیتری گلف
قادر به تولید 108 اسب بخار نیرو و 140 نیوتن متر گشتاور بود. ساختار کلی سبک 
 وزن، سبک طراحی چالاک و فراتر از زمان خود و همان بحث کارایی بسیار خوب، 

برگ برنده های اصلی این کوچک آلمانی را تشکیل می داد.

هوندای خودران آمد

اواخر آبان ماه گذشته بود که هوندا اعلام کرد پروژه عرضه خودروی خودران سطح 3 
را برای بازار ژاپن در دست دارد. اکنون مشخص شده است که محصولات جدید این 
شرکت مجوز فروش خودران هایی در این سطح را نیز دریافت کرده اند. این یک اتفاق 
خارق العاده است؛ چراکه فقط چهار ماه طول کشید که هوندا بتواند با معرفی مدل 
لجند فناوری خودران را برای فروش عمومی آغاز کند. به گزارش باما، از امروز هوندا 
لجند EX با آپشن سنسینگ الیت در نمایندگی های این شرکت در سرتاسر ژاپن قابل 
خریداری هستند. سیستم رانندگی نیمه مستقل جدید هوندا، یک پله پیشرفته تر از 
آنچه پیش تر در بازار اروپا و آمریکا است، خواهد بود. ویژگی اصلی این سیستم قابلیتی 
موسوم به ترافیک جم پایلوت است که در شرایط ترافیک سنگین، کاملًا مدیریت 
ناوبری خودرو را به عهده می گیرد. عملکرد مربوط به شتاب، ترمز و حتی فرمان پذیری 
در این شرایط، آنطور که شرکت می گوید بسیار باکیفیت و روان است. این سیستم 
بر اساس نقشه های سه بعدی با کیفیت بالا و همچنین چندین سنسور خارجی که 
همواره به صورت 360 درجه محیط پیرامــون را رصد می کنند، کار می کند. حتی 
دوربینی در داخل کابین وجود دارد که شرایط راننده را نیز ارزیابی می کند. در حال 

حاضر این محصول تنها در ژاپن و به صورت فروش محدود عرضه خواهد شد.

هایلوکس ضدگلوله و نارنجک معرفی شد

سال هاســت که تویوتا هایلوکس بــه عنوان یک خودرو کاربــردی در اختیار 
نیروهای نظامی و شبه نظامی مختلف قرار دارد. با این وجود تاکنون تمایلی به 
ساخت و عرضه نســخه های ضدگلوله از تویوتا هایلوکس وجود نداشته است. 
حال شــرکت کانادایی اینکاس دست به کار شده و نســخه ضدگلوله از تویوتا 
هایلوکس را روانه بازار کرده اســت که برای مشــتریان در آمریکای شــمالی 
جذابیت فوق العاده ای خواهد داشت. به گزارش خودروبانک، تویوتا هایلوکس 
ضدگلوله ساخت اینکاس، یک وســیله ایمن چند منظوره است که خریداران 
مختلف با سطوح بودجه گوناگون قادر به خرید و استفاده از آن هستند. بیشترین 
موارد اســتفاده این خودرو به عنوان ماشــین حمل پول یا اتومبیل تیم های 
تاکتیکی امنیتی خواهد بود. مشــتریان بنا به میزان بودجه، می توانند تویوتا 
هایلوکس زرهی را تا سطح BR6 مجهز کنند و این به معنی مقاومت خودرو در 
برابر گلوله های کالیبر 7.62 میلیمتری و انفجار نارنجک DM51 خواهد بود. 
کل اتاق خودرو با شیشــه های ضدگلوله نیز مجهز شده و بنابراین سرنشینان 
هایلوکس زرهی در امنیت کامل خواهند بود. بســته ایمنی اینکاس شــامل 
لولاهای تقویتی برای درها، سیستم تعلیق بهبود یافته و تایرهای ران فلت است 
و مشتری می تواند به صورت آپشنال سیستم ضد حریق، ترمزهای تقویت شده 

و آژیر را روی هایلوکس خود داشته باشد.

طرح فروش جک برای اسفند ماه

 S3 کرمان موتور در شرایط فروش ویژه اسفند ماه، شرایط ثبت نام دو خودروی جک
اتوماتیک و خودروی پیکاپ جک T8 دنده ای را فراهم کرده و مشتریان می توانند به 
روش های مختلف نسبت به ثبت  نام این دو خودرو اقدام کنند. خودروی کراس اوور 
جک S3 اتوماتیک را می توان با قیمت قطعی 499 میلیون تومانی و به صورت نقد 
و اقساط خریداری کرد  اما خودروی پیکاپ جک T8 با پیش پرداخت 350 میلیون 
تومانی ثبت سفارش شده و تکمیل وجه آن در زمان تحویل و به قیمت روز خواهد 
بود. هر دو خودرو در مدل 1400 ثبت سفارش می شوند، اما موعد تحویل متفاوتی 
خواهند داشت. برای کراس اوور جک S3 اتوماتیک موعد تحویل 30 روزه پیش بینی 
شده است  اما موعد تحویل پیکاپ جک T8 برای مهرماه 1400 برنامه ریزی شده و 

تکمیل وجه آن به قیمت روز انجام خواهد شد.

 نوستالژی

 نیش ترمز

 چهار چرخ

بازارچه    

شاید برای تان جالب باشد که بدانید سدان تازه  متولد  شده  سایپا چه مراحلی را در کارخانه 
نارنجی پوش های جاده مخصوص طی می کند تا در نهایت به دست خریدار برسد

شاهین آماده   پرواز   از خط تولید
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تاکر؛ در ستایش طراحان
»تاکر: مرد و رویاهایش« فیلمی بود که تحسین های 

فراوانی را برانگیخت. این فیلم بیش از هر فیلم دیگری 
محبوب طراحان خودرو در سرتاسر جهان است

خلاصه داســتان: »جف بریجز در این فیلم که با ژانر بیوگرافی  است، نقش 
پرستون تاکر را ایفا می کند. تاکر یک طراح ماشــین بلندپرواز در طول دهه 
1940 میلادی بود که ایده های وی انقلابی را در صنعت اتومبیل ایجاد کرد. 
بزرگ ترین چالش زندگی تاکر، طراحی ماشــین نبــود، بلکه وارد کردن این 
طراحی ها برای ســاخت در کارخانه ها بود. این فیلم هرچند شکست تجاری 
داشت و در باکس آفیس موفق نبود اما توانست نظر مثبت منتقدین را به خود 

جلب کند و برای سه جایزه اسکار نامزد شده بود.
فیلمبرداری اصلی این فیلــم با اولین فیلمبــرداری در 13 آوریل 1987 در 
کارخانه مونتاژ شرکت فورد در ریچموند کالیفرنیا آغاز شد و سپس در کارخانه 
دوج در شیکاگو دو برابر شد. بیشتر فیلمبرداری در فضای باز در مارین کانتی 
کالیفرنیا و همچنین مکان های مختلف از جمله اوکلند، نواتو و سانفرانسیسکو 
انجام شد. 47 مورد از 51 تاکر 48 اصلی هنوز وجود دارد و بسیاری از آنها در 
شرایط عالی هستند. خودرو کلاسیک تاکر 48 مدل سال 1948 میلادی که در 
آن زمان به عنوان »خودروی فردا« رونمایی شد، به خاطر بهره گیری از طراحی 
جذاب و میزبانی از امکانات نوآورانه مشهور شد. پرستون تاکر در زمان طراحی، 
این خودرو را به گونه ای تجســم کرد که دارای امکانات ایمنی مدرن باشــد؛ 
ویژگی هایی که در آن زمان ناشناخته یا کمی عجیب وغریب به نظر می رسیدند. 
به عنوان مثال، تاکر 48 دارای داشبورد نرم ســاخته شده از فوم و پلی اورتان 
 ،PVC برای کاهش جراحات سرنشینان در تصادف با پوشش سطحی چرم و
شیشه جلو نشکن برای جلوگیری از آسیب در تصادف، محفظه ضربه گیر در 

جلو و   ترمز دستی قفل دار برای پیشگیری از سرقت است. 
طراحی بیرونی تاکر 48 جالب توجه به نظر می رسد؛ این خودروی کلاسیک 
دارای بدنه   بســیار کم ارتفاع و آیرودینامیکی با درهای بزرگ است که برای 
ورود و خروج راحت تر به داخل ســقف امتداد می یابنــد. تاکر 48 از چراغ به 
اصطلاح »چشم سایکلوپس یا غول یک چشم« بهره می برد که در وسط سپر 
جلو، هماهنگ با فرمان تغییر جهت می دهد تا راننده در زمان پیچیدن، دید 

کافی داشته باشد. 
پیشرانه در قسمت عقب خودرو نصب شده و حجم کلی آن 589 اینچ مکعب 
)9.65 لیتر( است که تقریبا با پیشرانه 4/8 لیتری خورجینی 10 سیلندر مورد 

استفاده در دوج وایپر )Dodge Viper( برابری می کند. 
جاه طلبی های پرستون تاکر برای تولید تاکر 48 بر باد رفت و او برای رسیدن 
به هدف ناکام ماند؛ زیرا توسط کمیسیون بورس و اوراق بهادار دولت فدرال به 
اتهام کلاهبرداری از طریق نامه و توطئه به دادگاه تحویل داده شد و به همین 
علت از دستیابی به اهداف بلندپروازانه دور افتاد. در نهایت تاکر تبرئه شد  اما 
پول لازم را برای شروع تولید انبوه در اختیار نداشت. با این حال، 51 دستگاه 

تاکر 48 ساخته شد که بخش اعظم آنها اکنون در موزه ها سکونت دارند.
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آفرودسواری با بنز!
اگرچه کلاس X مرسدس بنز به اندازه   دیگر محصولات این شرکت 

موفق نبود و در نهایت تولیدش متوقف شد، دیدن پیکاپی با برند بنز که از 
قلمرویش در کوهستان حفاظت می کند، اتفاق  جالبي است
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توقف فروش اینترنتی گوشت
فروش اینترنتی گوشت تنظیم بازاری در دو استان تهران و البرز، 

پس از یک هفته متوقف شد. جمعه ۱۵اسفند محمد جعفری، 
مدیرکل تامین دام و فرآوری محصولات دامی شرکت پشتیبانی 

امور دام از آغاز توزیع گوشت قرمز تنظیم بازاری خبر داده و گفته 
بود این کار با همکاری یکی از فروشگاه های زنجیره ای و یک 

سایت اینترنتی انجام می شود و در صورت موفقیت آمیز بودن به 
سراسر کشور تعمیم داده خواهد شد.در حالی که دیروز ششمین 

روز از اجرای این طرح بود، مردم با مراجعه به سایت اینترنتی 
با پیام »این محصول در حال حاضر در استان شما عرضه نشده 

است« مواجه شدند.

افزایش ساعت کاری مراکز تعویض پلاک
رئیس مرکز شماره گذاری پلیس راهور از افزایش ساعات کار این 

مراکز از امروز تا پایان سال ۹۹ خبر داد.به گفته سرهنگ علی محمدی 
شرط مراجعه به تمامی این مراکز دریافت نوبت شماره گذاری از 

سامانه نوبت دهی به  آدرس nobatdehi.epolice.ir است و بدون 
دریافت نوبت اینترنتی امکان استفاده از خدمات مراکز شماره گذاری 

و تعویض پلاک وجود ندارد. همچنین با توجه به افزایش حجم 
مراجعات مردمی به مراکز تعویض پلاک تصمیم گرفته شد ساعات 
کاری این مراکز از روز یکشنبه ۱8اسفند تا پایان سال ۹۹ افزایش 
پیدا کند.مراکز تعویض پلاک روزهای پنجشنبه، جمعه و روزهای 

تعطیل هم فعالیت می کنند.
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شاخص بورس رشد کرد
روند صعودی بورس روز گذشته ادامه پیدا کرد و شاخص کل 

این بازار با بیش از ۲۴هزار واحد افزایش روبه رو شد. دیروز 
دوشنبه ۱8اسفندماه معامله گران این بازار 88۶هزار معامله به 

ارزش ۱۱هزار و 8۲۷میلیارد تومان انجام دادند و در نتیجه همین 
معاملات شاخص کل بورس تا ارتفاع یک میلیون و ۱۹۹هزار واحد 

افزایش پیدا کرد.فولاد مبارکه اصفهان،ملی صنایع مس ایران، 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی،صنایع پتروشیمی خلیج فارس، 

پالایش نفت اصفهان،سرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین 
و سرمایه گذاری غدیر نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را 

روی بورس گذاشتند.
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زمان واریز یارانه اسفندماه 20ا

یارانه اسفندماه روز چهارشنبه به حساب سرپرستان خانوار واریز 
می شود.یارانه واریزی اسفندماه یکصدوبیست ویکمین مرحله یارانه 

نقدی است که همچون دوره های گذشته به ازای هر نفر ۴۵هزار و 
۵00تومان به همراه افزایش حداقل مستمری خانوارهای مددجویان 

تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی و سازمان بهزیستی کشور 
ساعت ۲۴ روز چهارشنبه ۲0اسفندماه به حساب سرپرستان 
خانوارها واریز و از همان لحظه قابل برداشت خواهد بود.طبق 

مصوبه ستاد ملی کرونا در این ماه نهمین قسط از اقساط تسهیلات 
قرض الحسنه یک میلیون تومانی مرحله اول وام کرونا از یارانه 

سرپرستان خانوار کسر می شود.

افزایش قیمت بلیت اتوبوس های نوروزی
مدیرعامل اتحادیه تعاونی مسافربری کشور از افزایش 

۲0درصدی قیمت بلیت اتوبوس برای نوروز ۱۴00 خبر 
می دهد.به گفته احمدرضا عامری در ایام نوروز همیشه تردد 
یک سر خالی داریم، به عنوان مثال روزهای ابتدایی نوروز در 
مسیرهای برگشت به تهران صندلی ها خالی است و روزهای 

پایانی نوروز در مسیرهای خروج از تهران صندلی ها خالی است 
و به همین دلیل معمولا طبق روال سنوات قبل، برای این ایام 

نوروز ۲0درصد افزایش قیمت بلیت اعمال می شود.او می گوید 
در حال حاضر ظرفیت برای سفرهای نوروزی به اندازه کافی 

موجود است.
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125هزار

160هزار

105هزار

110هزار

100هزار

120هزار

120هزار

170هزار

115هزار

120هزار

قیمت انواع فلش مموری با ظرفیت 32گیگابایت 

ایکس انرژی

سن دیسک

کوئین تک

سن دیسک

دکتر مموری

سیلیکون پاور

ای دیتا

اپیسر

دیتا پلاس

اچ پی

Golden Gem-B

Ultra Dual Drive M3.0

Step

CZ50

DR6043

Touch T01

C906

AH355

Gift

V220W
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قیمت انواع لباسشویی هشت کیلوگرمی

دوو

ایکس ویژن

پاکشوما

ایکس ویژن

جی پلاس

پاکشوما

دوو

ال جی

اسنوا

اسنوا

8143-DWK

AW1-WE82

84401-TFU

BWBL-TM84

GWM-K846S

84406-TFU

DWK-Life82TS

845S-WM

84516-SWM

84508-SWM

12میلیون و 900هزار

12میلیون و 100هزار

12میلیون و 300هزار

9میلیون و 700هزار

12میلیون و 400هزار

12میلیون و 500هزار

13میلیون و 750هزار

21میلیون و 700هزار

14میلیون و 150هزار

13میلیون و 100هزار
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فروش 24هزار و 950

29هزار و 615

34هزار و 545

شش هزار و 790

سه هزار و 255

10میلیون و 590هزار

10میلیون و 100هزار

شش میلیون و 300هزار

سه میلیون و 980هزار

یک میلیون و 20هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 24هزار و 850

29هزار و 465

34هزار و 345

شش هزار و 770

سه هزار و 235

10میلیون و 430هزار

9میلیون و 850هزار

شش میلیون و 120هزار

سه میلیون و 880هزار

---

    عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس می گويد سهم 
تولیدکننده از قیمت نهايی محصول پرتقال تنها 20درصد 
بوده و 80درصد ارزش محصول ســهم واسطه ها و سیستم 
توزيع می شــود. به گفته حامــد نجفی علمدارلــو در مورد 
محصول سیب درختی نیز فقط 37درصد قیمت پرداختی 

توسط مصرف کننده به دست تولیدکننده واقعی می رسد.
    ارزش ســهام عدالت روز گذشــته 3.2درصد افزايش 
پیدا کرد تا پــس از افزايش 336هزار تومانی، ارزش ســبد 
 ۵32هزار تومانــی و يک میلیــون تومانی ســهام عدالت 
به ترتیب به 10میلیون و 922هزار تومــان و 20میلیون و 
۵7هزار تومان برســد. به اين ترتیــب ارزش 60درصد قابل 
فروش سبد ۵32هزار تومانی سهام عدالت به شش میلیون و 
۵۵3هزار تومان رسیده است. از سوی ديگر قیمت پايانی هر 
واحد از دارايکم نیز افزايــش پیدا کرد و در آخرين معاملات 
روز گذشــته به قیمت  1۴هزار و 8۴1تومان معامله شــد. 
به اين ترتیب 200واحد از صنــدوق  دارا يکم روی هم رفته 
معادل دو میلیون و 968هزار و 200تومان ارزيابی می شود. 
آخرين قیمت هرواحد پالايش يکم هم معادل هشت هزار و 
9۴9تومان بود تا مجموع ۵00واحد اين صندوق ها ارزشی 

معادل چهار میلیون و ۴7۴هزار و ۵00تومان پیدا کند.
   شــرکت عمران شــهر جديد پرديس از دســتور ويژه 
کلانتری رئیس سازمان حفاظت محیط زيست برای صدور 

مجوز آغاز عملیات اجرايی مترو اين شهر خبر داد.
   رئیس اتحاديه فروشــندگان پوشــاک تهران می گويد 
حضور مردم برای خريد پوشاک عید بیشتر شده و اين موضوع 
باعث رونق کار بازاريان شده است. به گفته ابوالقاسم شیرازی 
تمام واحد های صنفی فعــال در حال حاضر آمادگی فروش 
شــب عید را دارند و اين روز ها فروش عمده فروشان نسبت 
به قبل بیشتر شده اســت. او در پايان واحد های صنفی را به 

فروش اينترنتی تشويق کرد تا ضمن افزايش فروش، از تجمع 
مردم در بازار ها و شیوع بیشتر ويروس کرونا جلوگیری شود.

   رئیس سازمان بورس می گويد سهام عدالتی ها مشمول 
طــرح حمايت از ســهامداران خــرد نمی شــوند. به گفته 
محمدعلی دهقان دهنــوی ارزش مبلغی که ســهامداران 
سهام عدالت در سال های گذشته پرداخت کرده اند به نسبت 
حال بیشتر شــده اســت؛ به همین خاطر امکان قرار دادن 
سهام عدالت در اين طرح وجود ندارد اما برای اشخاصی که 
سهامدار سهام عدالت هســتند يا آنکه پرتفويشان بیش از 
10میلیون است حتما ابزار های ديگری طراحی خواهیم کرد 
که اين ابزار ها به نوعی خواهند بود که اين دو گروه را نسبت 
به سرمايه گذاری غیر مستقیم تشــويق خواهد کرد. رئیس 
سازمان بورس می گويد تنها افرادی مشمول طرح حمايت 
از سهامداران خرد می شوند که امسال از بازار سرمايه سهام 

خريداری کرده اند.
   مصطفی سالاری مدير عامل ســازمان تامین اجتماعی 
اعلام کرد از اول اسفند در همه شعب و کارگزاری های سراسر 
کشور صدور دفترچه های کاغذی متوقف شده اما صفحات 
موجود در دفترچه های کاغذی بیمه شدگان کماکان معتبر 

و قابل استفاده خواهد بود. 
    عضو هیات علمی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی 
و منابع طبیعی اصفهان می گويد در همه کشــورها از مرغ 
ســايز با وزن بین 1.2 تا 1.۵کیلوگرم اســتقبال می شود و 
خريداران ايرانی هم بايد بدانند هر چقدر ســن دام کمتر و 
سايز پرنده کوچکتر باشــد، کیفیت گوشت آن بهتر خواهد 
بود. بررســی های میدانی نشــان می  دهد در ايران ساکنان 
 شهرهای مرزی به ويژه جنوب کشور بیشتر دنبال خريد مرغ  
کوچک وزن هستند در حالی که استان های مرکزی يا شمالی 

کشور مرغ درشت را می پسندند.

  نبض بازار

 اختلاف سلیقه ساکنان استان های ایران در خرید مرغ 

رئیس اتحادیه فروشندگان پوشاک 
تهران می گوید حضور مردم برای 

خرید پوشاک عید بیشتر شده و این 
موضوع باعث رونق کار بازاریان 

شده است

  بازارگردي 

بهترین پلوپز با بودجه 1.5میلیونی
مقایسه سه مدل پلوپز دیجیتالی موجود در بازار که برنامه پخت و قابلیت زمان بندی دارند

گروه بازار |        پلوپزهای همه کاره علاوه بر پخت برنج، می توانند نقش آرام پز و بخارپز هم برایتان داشته باشند. آنها صفحه دیجیتالی دارند که می توان از طریق آن برنامه های پخت مختلف را 
انتخاب کرد. امکان زمان بندی پخت باعث می شود بتوانید صبح برنامه پخت را تنظیم کنید تا بعد بازگشت به خانه، غذایتان آماده باشد.  

VIR-5432 ۱   ویداس مدل

پلوپز هشــت نفره مدل VIR-5432 يکی از محصولات برند 
ويداس است که علاوه بر پلوپز، عملکرد بخارپز و آرام پز هم دارد 
و 18کاره به حساب می آيد. کاربری و نحوه استفاده از آن تا حد 
زيادی آسان اســت. تنها با فعال کردن گزينه پخت مورد نظر، 
دستگاه شروع به کار می کند. اين دســتگاه به موتور 900واتی 
مجهز شده که باعث می شود ديگ پلوپز سريع تر به دمای مطلوب 
برسد. بدنه اين دستگاه از جنس پلاستیک بادوام ساخته شده. 
پلوپز ديجیتالی VIR-5432 ديگی با ظرفیت دو لیتر دارد. اين 
پلوپز دارای تايمر 12ساعته است و می توانید زمان پخت را عقب 
بیاندازيد. داخل ظرف با روکش تفلون نچسب پوشش داده شده 
که باعث می شود راحت تر بتوان برنج را از ديگ خارج کرد. روی 
بدنه اين پلوپز، کنترل پنل ديجیتالی و صفحه نمايش برای نشان 
دادن مدت زمان باقی مانده از پخت غذا وجود دارد. از طريق اين 
صفحه کنترل می توانید تنظیماتی مثل شیوه پخت آرام پز، مدت 

زمان پخت يا عملکرد گرم نگه دارنده را انتخاب کنید.
قیمت: یک میلیون و 500هزار تومان

پلوپز DMC-181P از سری محصولات برند ايرانی پارس خزر 
است. ظرفیت ديگ اين پلوپز 1.8لیتر است و در بین پلوپزهای 
هشت نفره جای می گیرد. ســطح داخلی ديگ از جنس تفلون 
و نچسب است تا ته ديگ به راحتی از ديگ جدا شود. اين پلوپز 
علاوه بر پخت برنج، 21برنامه پخت دارد که از طريق دکمه های 
پنل کنترل می توان آنها را انتخاب کرد. از جمله برنامه های پخت 
می توان به ته ديگ، پلو آبکش، پلو مخلوط، سوپ برنج، سوپ، 
خورشت، آش، بخارپز، گرم کن مجدد و گرم نگه دار اشاره کرد. 
برای پخت خورشت، پلوپز مشابه يک آرام پز عمل می کند و برای 
اين کار ظرف مخصوص آلومینیومــی دارد. صفحه نمايش اين 
محصول نشــان می دهد چه برنامه ای انتخاب شده و چقدر تا 
پايان فرآيند پخت باقی مانده است. همچنین می توان با استفاده 
از تايمر دســتگاه، زمان شروع پخت را تا 2۴ســاعت به تاخیر 
انداخت. اگر در اين مدت برق قطع و وصل شود، پلوپز همچنان 

برنامه پخت را فراموش نخواهد کرد. 
قیمت: یک میلیون و 500هزار تومان

پلوپز مدل GRC830 از سری محصولات برند میگل است. 
ظرفیت ديگ اين پلوپز سه لیتر اســت و در دسته پلوپزهای 
شش نفره جای می گیرد، البته پلوپز میگل می تواند برای هشت 
نفر هم برنج آماده کند. اين محصول تنها يک پلوپز نیســت؛ 
بلکه مثل يک مولتی کوکــر، قابلیت هايی از جمله پخت برنج، 
تهیه  ته ديگ، حلیم، سوپ، بخارپزکردن، فرنی، ماست بندی، 
آرام پزکردن و تهیه  ماکارونی و پاستا دارد. اين مدل همچنین 
امکان گرم کردن مجدد دارد و پلوی داخل يخچال را درست 
مثل پلوی تازه پخته شده برايتان آماده می کند. صفحه نمايش 
پلوپز به شما برنامه انتخاب شده و همچنین زمان باقی مانده 
تا پايان فرآيند پخت را نشان می دهد. تنظیمات آن از طريق 
دکمه های کنار صفحه نمايش اعمال می شــود. در دستگاه با 
يک دکمه باز می شــود و ظرف اصلی داخل آن قرار می گیرد. 
فیلتر روی در به شــکلی متصل شده که به راحتی می توان آن 
را خارج کرد تا در دســتگاه از سمت داخل تمیز باشد. روکش 

ظرف، تفلون و درجه بندی شده است. 
قیمت: یک میلیون و 500هزار تومان
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2۵بهمن ماه بود که اعلام شــد مالکان سهامداران عدالت 
می تواننــد از طريق بانک هــای ملی و تجــارت به صورت 
غیرحضوری معادل ۵0درصد ارزش سهام خود را به صورت 
کارت اعتباری دريافت کنند که اين تســهیلات  نیازی به 
ضمانت ندارد و کارمزد آن معادل 18 درصد خواهد بود اما با 
گذشت حدود چهار هفته از اين خبر بسیاری از متقاضیان 

هنوز نتوانسته اند وام بگیرند.
به گزارش ايســنا، آنچه در راســتای اعطای کارت اعتباری 
ســهام عدالت برای متقاضیان چالش برانگیز شــده، روش 
دريافت آن است. مســئولان تاکید دارند با توجه به شیوع 
ويروس کرونا غیرحضوری باشــد اما بســتر و شرايط لازم 
برای آن فراهم نشده اســت. در اين زمینه، تعداد زيادی از 
مشتريان بانک ملی که به اپلیکیشن های اين بانک همچون 
ايوا و نشان بانک برای ثبت درخواست کارت اعتباری سهام 
عدالت مراجعه کرده بودند، با خطا از سوی اپلیکیشن مربوطه 
مواجه شده اند و نتوانســته اند اطلاعات خود را ثبت کنند. 
دسته ديگری از متقاضیان می گويند اپلیکیشن ايوا هر بار 
به آنها اعلام می کند که شنبه برای ثبت نام مراجعه کنند و 
هر بار در اين زمان موفق به ثبت اطلاعات و دريافت کارت 

اعتباری نمی شوند.
بانک ملی درباره انتقادات و مشکلات ايجاد شده برای مردم 
به منظور دريافت کارت اعتباری ســهام عدالت به ايســنا 
توضیح داد که اپلیکیشن های مربوطه بانک چون ايوا يکسری 
مشکلات فنی و زيرساختی دارد که موجب شده تا مقداری 

کُند عمل کند و پیام های خطا نشان دهد اما همچنان روی 
ارتقا و بهبود اين اپلیکیشن کار می شود. به عنوان مثال هفته 
پیش اين اپلیکیشــن به روزرســانی دريافت کرد تا آخرين 
تغییرات در آن اعمال شــود و روند دريافت کارت اعتباری 

سهام عدالت تسهیل شود. 
يکی ديگــر از انتقاداتی که بــه روش غیرحضوری دريافت 
کارت اعتباری سهام عدالت وارد شــد اين بود که برخی از 
مشمولان سهام عدالت گوشی هوشمند ندارند تا بتوانند به 
اپلیکیشن های مربوطه دسترسی پیدا کنند. در اين زمینه، 
عباس معمارنژاد معاون وزير اقتصــاد ضمن تاکید براينکه 
روش دريافت کارت اعتباری ســهام عدالت تغییر نخواهد 
کرد، گفته از 83میلیون جمعیت کشور 78میلیون نفر دارای 
گوشی هوشمند هستند و باقی افرادی که گوشی هوشمند 
ندارند هم می توانند از طريق سايت ها و با مراجعه به کافی 
نت ها درخواست خود را ثبت کنند. در اين بین، کسانی که 
گوشی هوشمند ندارند يا سواد اســتفاده از اپلیکیشن های 
مورد نظر را ندارند بايــد به کافی نت هــا مراجعه کنند که 
اين کار، آنها را متحمــل هزينه می کنــد. بنابراين، روش 
غیرحضوری دريافت کارت اعتباری سهام عدالت از طرفی 
به دلیل آماده نبودن زيرســاخت های فنی اپلیکیشن های 
اعلام شده و از طرف ديگر به علت نداشتن گوشی هوشمند 
برخی از ســهامداران عدالت برای متقاضیــان اين کارت 
دردسرهايی را ايجاد کرده است که نشان از نبود برنامه ريزی 

دقیق در اين زمینه دارد.

   بانک

کاشت مین زیر پای متقاضیان کارت اعتباری سهام عدالت

امروز و فردا بورس شاهد دو عرضه اولیه خواهد بود.قرار است 
سهام شــرکت ريل پرداز نوآفرين در فرابورس و سهام شرکت 
سرمايه گذاری مديريت سرمايه مدار برای اولین بار در بورس 
عرضه می شود.احتمالا مبلغ لازم برای شرکت در هر دو عرضه 
اولیه حدود 780هزار تومان خواهد بــود. بعد از پايان فرآيند 
عرضه اولیه،معاملات ســهام اين دو شــرکت از روز شنبه 23 

اسفندماه آغاز خواهد شد.

   عرضه اولیه حآفرین؛ 579هزار تومان
حآفرين قرار بود روز چهارشنبه هفته گذشته به فرابورس بیايد 
اما بعد از لغو اين عرضه اولیه، شاهد تکرار آن در بعدازظهر امروز 
سه شنبه 19 اسفندماه هستیم.ســاعت يک بعدازظهر تا پنج 
عصر دوره ثبت سفارش برای شرکت در عرضه اولیه حآفرين 
خواهد بود.در اين عرضه اولیه قرار اســت 7۴2میلیون سهم 
معادل 10درصد شــرکت ريل پرداز نوآفرين با نماد حآفرين 
در فرابورس عرضه شــود که از اين تعداد حدود 688میلیون 
سهم به ســهامداران حقیقی و 7۴میلیون سهم يک روز بعد 
از عرضه اولیه به صندوق های ســرمايه گذاری واگذار خواهد 
شــد.هرکس می تواند در اين عرضه اولیه برای خريد حداکثر 
هزار و 300سهم حآفرين در بازه قیمت ۴3۴8 تا ۴۴۴8ريال 
سفارش ثبت کند. اين يعنی بودجه لازم برای شرکت در اين 
عرضه اولیه حداکثر ۵79هــزار تومان خواهد بود. در اطلاعیه 
قبلی فرابورس بازه قیمت هر سهم حآفرين در عرضه اولیه لغو 
شده هفته گذشته، ۵28۵ تا ۵38۵ريال در نظر گرفته شده بود 

و هرکس می توانست حداکثر برای خريد 700سهم سفارش 
ثبت کند.موردی که نشــان می دهد قیمت سهام حآفرين در 
اطلاعیه جديد 17درصد کاهش پیدا کرده و ســهمیه هر نفر 
برای خريد سهام اين شرکت 8۵درصد افزايش پیدا کرده است.

بايد توجه داشته باشید که ســهام حآفرين با يک روز تاخیر و 
فردا چهارشنبه 20اســفند ماه به شرکت کنندگان تخصیص 
داده خواهد شد.سهامدار عمده حآفرين، در حال حاضر شرکت 

ارزش آفرينان فدک است.

   عرضه اولیه مدار؛ 202هزار تومان 
عرضه اولیه مدار فردا چهارشــنبه 20 اســفندماه در بورس 
انجام خواهد شــد. قرار اســت 3۴۵میلیون ســهام شرکت 
مديريت ســرمايه مدار عرضه شــود که طی آن 299میلیون 
سهم به مشــارکت کنندگان حقیقی و مابقی به صندوق های 
ســرمايه گذاری خواهد رســید.هرکس می تواند برای خريد 
حداکثر ۴00سهم در بازه قیمت ۴7۵ تا ۵0۵تومان سفارش 
ثبت کند و اين يعنی  بودجه لازم برای شــرکت در اين عرضه 
اولیه حداکثر 202 هزار تومان خواهد بود.ساعت ثبت سفارش 
قرار اســت فردا از طريق پیام ناظر بازار اعلام شــود اما عموما 
دوره ثبت ســفارش عرضه اولیه در بورس، از ســاعت 9 و 30 
دقیقه تا پايان ســاعات معاملات يعنی 12 و 30دقیقه در نظر 
گرفته می شود.اين شرکت در گروه سرمايه گذاری ها قرار دارد 
و سهام آن با نماد مدار در بورس معامله خواهد شد.مدار جزو 
شرکت های سرمايه گذاری گروه توسعه ملی با نماد وبانک است. 

   بورس

بودجه لازم برای شرکت در عرضه اولیه های امروز و فردا

  اقتصاد به زبان ساده

همه چیز درباره دریافت مالیات از اینفلوئنسرها
مالیات از کدام چهره ها و صفحات مجازی دریافت می شود و نحوه شناسایی درآمدها کدام است؟

چنــد روز از مصوبه مجلــس در رابطه بــا »مالیات بر 
درآمد تبلیغاتی اينفلوئنســرهای مجازی« در ســال 
1۴00 می گذرد.در همین  مدت شــاهد واکنش های 
متفاوتــی به اين تصمیــم بوديم.از يک ســو موافقان، 
آن را سیاســتی درست و در راســتای عدالت مالیاتی 
و جلوگیری از تبعیض می دانند و اعتقــاد دارند نبايد 
تفاوتی بین اينفلوئنسرها و ساير اقشــار جامعه مانند 
کارگران،کارمندان، معلمان و … باشد. از سوی ديگر 
مخالفان می گويند اين قانون امکان اجرا ندارد و قبل از 

اجرا شکست خورده است.
خبرگزاری مهر در گفت وگو با علی جباری،پژوهشــگر 

اقتصادی به بررســی شــبهات و ايرادات وارده به اين 
مصوبه پرداخته است. 

   کدام اینفلوئنسرها مشمول مالیات می شوند؟
ســنگ بنا و مبنای اين مصوبــه دريافــت مالیات از 
درآمد حاصل از تبلیغات )درآمــد حاصل از تبلیغات( 
اينفلوئنســرها در فضای مجازی اســت.برای ســهل 
بودن و امکان پذيری مکانیسم،در ســال اول اخذ اين 
مالیات،اينفلوئنســرهای بالای ۵00هزار دنبال کننده 
مورد توجه قانون قرار گرفته اند.در يک سیستم مالیاتی 

ايده آل تمام درآمدهای افراد قابل رصد و بررسی است.

   شرط دریافت مالیات از اینفلوئنسرها چیست؟
بررسی متن مصوبه نشان می دهد، سه شرط اصلی برای 
دريافت اين مالیات وجود دارد؛اول اينکه افراد بايد بالای 
۵00هزار دنبال کننده داشته باشــند.دوم درآمدی که 
کسب می کنند حاصل از فعالیت در پیج و کانال مجازی 
آنها باشد و سوم اين درآمد از محل تبلیغات باشد.مشخص 
است هرکدام از اين شــروط نباشــد افراد وارد گردونه 
بررسی نمی شوند.لذا مبنای اخذ مالیات درآمد تبلیغاتی 
اســت. ازاين رو اين درآمد همانند درآمد بقیه اقشــار و 
کســب وکارهای جامعه از جمله کارمنــدان، کارگران، 

معلمان، شرکت ها و… مشمول مالیات می شود.

   روش های شناسایی درآمد اینفلوئنسرها کدام 
است؟

يکی از ابهامات طرح شده نحوه شناسايی میزان درآمد 
هر اينفلوئنسر اســت. جباری در پاســخ به اين ابهام 
می گويد در سال های اخیر با توســعه فضای مجازی و 
امکان تبلیغات متناسب با اندازه و حجم کسب وکارهای 
مختلف يک چالش وجود داشته و آن اثبات هزينه های 
قابل قبول برای ممیزان سازمان امور مالیاتی بوده است. 
در واقع با توجه به اينکه تراکنش ها غیرشــفاف است، 
اين هزينه ها مــورد تايید ممیزان مالیاتــی، به عنوان 
»هزينه های قابل قبول« واقع نمی شــود با اين حساب 
اختلاف درآمد و هزينه ها افزايش پیدا کرده،سود بیشتر 
در نظر گرفته شــده و درنتیجه کســب وکارها مالیات 
بیشــتری پرداخت می کنند.برای حــل اين چالش و 
حمايت از تبلیغــات در فضای مجازی،ســازمان امور 

مالیاتی می توانــد از ظرفیت ســامانه موديان مالیاتی 
در دســتورالعمل اجرايی خود استفاده کند.برای مثال 
کســب وکارهايی که تبلیغات خود را به اينفلوئنسرها 
می سپارند و به ســبب آن هزينه می کنند، در صورتی 
هزينه ها مورد قبول اســت که دريافت مبلغی در ازای 
تبلیغات توسط اينفلوئنسر در ســامانه تأيید شود.در 
غیر اين صورت چون هزينه ها شــفاف نیســت،مورد 
قبول واقع نمی شود و کســب وکارها همانند گذشته و 
حال بايد مالیات بیشــتری بپردازند.بــا اين رويه چند 
اتفاق خوب می افتد؛اول اينکه هزينه شــفاف شــده و 
به راحتی قابل قبول می شــود،درنتیجه مالیات بر سود 
شرکت با تأيید شدن هزينه ها کاهش يافته و به درستی 
محاسبه می شــود،دوم درآمد اينفلوئنسرها قابل رصد 
می شود و اگر قصد درآمد از تبلیغات شرکت ها در فضای 
مجازی را دارد بايد تايید کند وگرنه هیچ شرکتی ديگر 

به او مراجعه نمی کنــد و از همه مهم تر در اين بســتر 
اينفلوئنسرهايی که قصد فرار مالیاتی دارند خودبه خود 
سفارشات شــان کم می شــود زيرا حاضر نمی شــوند 
هزينه ای را که کسب وکارها برای تبلیغ کرده اند تايید 
کنند و توسط خود سفارش دهندگان که تامین مالی را 

برعهده دارند حذف می شوند.
اين پژوهشگر اقتصادی تصريح کرد:دريافت مالیات از 
سلبريتی های مجازی نه تنها خطا نیست بلکه می توان 
گامی روبه جلو و ابتدايــی در جهت حمايت از تبلیغات 
کسب وکارها باشد.ازاين رو سازمان امور مالیاتی با تهیه 
و ابلاغ دستورالعملی که مکلف به انجام آن شده است، 
از يک سو می توان درآمد اينفلوئنســرها را شفاف کند 
و از ســوی ديگر به شــرکت ها و بنگاه های اقتصادی با 
استفاده از ظرفیت سامانه موديان مالیاتی در اين راستا 

کمک کند.

   سناریوی اول؛ افزایش 25درصدی
بدترين سناريو برای کارگران، بر پايه افزايش حقوق 
کارمندان در لايحه بودجه مطرح شده است. دولت 
برای سال آينده تصمیم گرفته حقوق کارمندان و 
بازنشستگان را 2۵درصد افزايش دهد و مجلس هم 

با اين تصمیم موافقت کرده است.
 البته در مصوبه مجلس افزايش 2۵درصدی برای 
حقوق کمتر از 10 میلیون  و افزايش 2.۵میلیونی 
برای حقوق های بالاتر در نظر گرفته شــده است. 
بعضی کارشناســان می گويند حقوق کارگری هم 
بايد متناســب با حقوق کارمندان در سال 1۴00 
يعنی 2۵درصد افزايش پیدا کند. با توجه به اينکه 
پايه حقوق در ســال 99 يک میلیون و 83۵هزار 
تومان تعیین شده بود، افزايش 2۵درصدی حداقل 
حقوق کارگران يعنی اينکه هر کس در سال آينده 

بر اســاس قانون کار ماهانه حداقــل دو میلیون و 
293هزار تومــان دريافت کند کــه در کنار مزايا 
ممکن است دريافتی کارگران به حدود سه میلیون 
تومان برسد. اين سناريو تناسب چندانی با خواسته 
نمايندگان کارگــری ندارد و از نظــر آنها افزايش 
حقوق کارگــران نبايد بر اســاس افزايش حقوق 

کارمندان تعیین شود. 

   سناریوی دوم؛ افزایش 32 تا 35درصدی
پايه حقوق کارگری هر ســال در شورای عالی کار و 
توسط نمايندگان کارگران، کارفرمايان و دولت تعیین 
می شــود اما امسال مجلس هم پیشــنهاداتی برای 
افزايش حقوق کارکنان برای سال آينده ارائه کرده 
اســت. محمد بابايی کارنامی سخنگوی کمیسیون 
اجتماعی مجلس شورای اسلامی پیش از اين اعلام 

کرده بود اين کمیسیون پیشنهادی مبنی بر افزايش 
حداقل 3۵درصدی حقوق کارگران در سال آينده به 
دولت ارائه کرده است. بابايی گفته بود نگرش دولت و 
مجلس برای ارتقا سطح حقوق کارگران مثبت است و 
ما با جديت اين موضوع را پیگیری خواهیم کرد. البته 
همین نماينده مجلس در گفت وگويی جداگانه رقم 
ديگری را به عنوان افزايش حقوق کارگران برای سال 
آينده مطرح کرده اســت. او که علاوه بر سخنگوی 
کمیســیون اجتماعی، رئیس فراکسیون کارگری 
مجلس است، اعلام کرده افزايش 32درصدی حقوق 
کارگران برای ســال آينده قطعی به نظر می رسد. او 
مبنای اين سناريو را رابطه افزايش حقوق کارگران 
و کارمندان در هر ســال می دانــد و می گويد طبق 
آنچه به صورت عرف انجام می شود، افزايش حقوق 
کارگران بايد پنج تا هفت درصد بالاتر از عدد افزايش 

حقوق کارکنان دولت باشد. بابايی در گفت وگو با ايلنا 
می گويد »من اگر جای آقای وزير تعاون باشم بدون 
نیاز به برگزاری جلسه 32درصد را همین الان مصوب 
می کنم.« البته بايد توجه داشته باشید که پايه حقوق 
توسط وزير تعاون تعیین نمی شود و بر اساس قانون 
کار، نهايتا شورای عالی کار تعیین کننده خواهد بود. 
همین موضوع باعث شده تا گفته های نماينده ساری 
در مجلس، واکنش نماينده کارگران در شورای عالی 
کار را در پی داشته باشــد. فرامرز توفیقی می گويد: 
»اين چه استدلال نادرستی است که چون همیشه 
حقوق کارگران پنج تا هفت درصد بیشتر از کارمندان 
بوده، افزايش 32درصدی قطعی اســت؟ آيا ايشان 
می خواهد به دولتی ها و کارفرمايــان خط بدهد تا 
در مذاکرات مزدی، مقابل افزايش عادلانه و قانونی 

دستمزد ايستادگی کنند؟!«

   سناریوی سوم؛ افزایش 40درصدی 
شــورای  عالی کار قبل از اينکــه وارد تعیین نرخ 
افزايش حقوق برای ســال آينده شوند، عموما در 
ابتدا رقمی را به عنوان ســبد معیشــت کارگران 
تعیین می کنند که مجموع هزينه های خريد يک 
سری کالاها و محصولات خوراکی است. اين رقم 
بر اســاس قانون کار مبنای تصمیم گیری برای 
افزايش پايــه حقوق در نظر گرفته می شــود. در 
جلسات شــورای عالی کار برای تعیین دستمزد 
سال 1۴00، رقم سبد معیشــت کارگران شش 
میلیون و 89۵هزار تومان تعیین شده است. سال 
گذشته رقم سبد معیشت چهار میلیون و 9۴0هزار 
تومان بود و اين مورد نشان می دهد امسال هزينه 
زندگی برای کارگران حدود ۴0درصد افزايش پیدا 

کرده است. بر همین اساس سناريوی ديگر برای 
افزايش حقوق کارگران در سال 1۴00 همان نرخ 
۴0درصدی است که بر اساس آن پايه حقوق از يک 
میلیون و 83۵هزار تومان در سال 99 به دو میلیون 
و ۵69هزار تومان خواهد رسید و در کنار مزايا مثل 
حق مســکن، حق اولاد، بن کارگری و ... احتمالا 
حداقل دريافتی کارگران به حدود سه میلیون و 

۴00هزار تومان خواهد رسید.
زمانی اين سناريو به واقعیت نزديک تر می شود که 
آن را با نرخ تورم يک سال اخیر مقايسه کنیم. بر 
اساس آخرين گزارش مرکز آمار، نرخ تورم سالانه 
در 12ماه منتهی به بهمن 3۴.2درصد اعلام شده 
است. از طرف ديگر تورم نقطه  به نقطه يعنی میزان 
افزايش قیمت ها در بهمن ماه نسبت به مدت مشابه 
سال قبل ۴8.2درصد محاسبه شده. عموما تورم 
 نقطه به نقطه و سالانه با يکديگر اختلاف دارند و

 با توجه بــه اينکه افزايــش ۴0درصدی حداقل 
حقوق کارگران رقمی بین اين دو نرخ تورم است، 

می توان آن را به واقعیت نزديک تر دانست. 

   سناریوی چهارم؛ افزایش دو میلیون تومانی
نمايندگان کارگری مثل سال های گذشته، مصر 
هستند که به جای افزايش درصدی، سراغ افزايش 
مبلغ ريالی حقوق کارگران در سال آينده برويم. 
يکی از ســناريو های مطرح شــده برای افزايش 
حقوق در ســال آينده، رقم دو میلیــون تومانی 
است. چراکه رقم سبد معیشت تعیین شده برای 
امسال يعنی شــش میلیون و 89۵هزار تومان، 
حدود دو میلیون تومان بالاتر از سبد معیشت سال 
گذشته است. بر اين اساس سناريوی افزايش دو 
میلیونی پايه حقوق برای سال 1۴00 مطرح شده. 
البته اين افزايش تا حد زيادی چشــمگیر به نظر 
می رســد. چراکه در حال حاضر پايه حقوق يک 
میلیون و 83۵هزار تومان اســت و در کنار مزايا، 
حداقل دريافتی به حدود دو میلیون و ۵00هزار 
تومان می رسد. با اين حساب  افزايش دو میلیون 

تومانی حداقل حقوق کارگران و رســیدن آن به 
چهار میلیون و ۵00هــزار تومان، معادل افزايش 
80درصدی حداقل دســتمزد است. نايب رئیس 
مجمع نمايندگان کارگران استان تهران با اشاره 
به دستمزد 1۴00 کارگران می گويد افزايش کمتر 
از دو میلیون تومان دستمزد کارگران با ماده ۴1 

قانون کار در تضاد است. 

   سناریوی پنجم؛ افزایش 4.2میلیون تومانی
هر ساله نمايندگان کارگران در شورای عالی کار، 
مبنای چانه زنی را بر سبد معیشت می گذارند. البته 
در سال های گذشته همیشه حداقل مزد تعیین 
شده فاصله زيادی با رقم ســبد معیشت داشته 
اســت. نماينده های کارگری معتقدند بايد اين 
فاصله از بین برود و حداقل مزد برای سال 1۴00 
همان رقم سبد معیشــت يعنی شش میلیون و 
89۵هزار تومان باشد. آنها همچنین معتقدند به 
جای افزايش درصدی، بايد مبلغ ريالی به عنوان 
میزان افزايش حقوق تعیین شود و بر همین اساس 
روی رشــد چهار میلیون تومانی حقوق در سال 
آينده اصرار دارند. در حال حاضر پايه حقوق يک 
میلیون و 83۵هزار تومان و حداقل دريافتی حدود 
دو میلیون و ۵00هزار تومان است. اين يعنی رقم 
پیشنهادی چهار میلیون و 200هزار تومان برای 
افزايش حقوق در ســال آينده، به معنای افزايش 

170درصدی پايه حقوق خواهد بود! 
نماينده کارفرمايان در شــورای عالی کار با بیان 
اينکه اعلام عدد و رقم برای دستمزد سال آينده 
ساده نیست، می گويد اعتقاد داريم که بايد شرايط 
زندگی بهتر شــود. ضمن اينکه همیشه رسیدن 
شرايط مطلوب با افزايش دستمزد به دست نمی آيد 
بلکه با افزايش قدرت پول ملی و کاهش قیمت ها 
حاصل می شود. سبد معیشت شــش میلیون و 
89۵هزار تومانی از طرف گــروه کارگری مطرح 
شده است و کافرمايان رقمی برای سبد معیشت 

پیشنهاد ندادند.

سناریوهای افزایش 
حقوق کارگران

 در سال 1400
بررسی پنج حالت پیشنهادی برای دستمزد کارگران در 
سال آینده که بدبینانه ترین آنها افزایش 25درصدی و 

خوش بینانه ترینشان رشد 4.2میلیون تومانی است
گروه بازار| اسفندماه هر سال، بحث بر سر تعیین حداقل دستمزد کارگران برای سال آینده بالا 
می گیرد. جلسات شورای عالی کار هر سال از بهمن ماه آغاز می شود و بعد از تعیین رقمی به عنوان 
سبد معیشت کارگران، شاهد مذاکرات سه گروه کارگری، کارفرمایی و دولت بر سر تعیین حداقل 
حقوق هستیم. امسال هم مثل سال های گذشته این جلســات در حال برگزاری است و تاکنون 
سناریو های مختلفی برای افزایش حقوق 1400 مطرح شده. بدبینانه ترین آنها افزایش 25درصدی 
حقوق کارگران درست مثل کارمندان دولت اســت. سناریوی دوم که نمایندگان مجلس روی آن 
تاکید دارند افزایش 32 تا 35درصدی حقوق است. سناریوی سوم بر اساس درصد افزایش رقم سبد 
معیشت و همچنین نرخ تورم فعلی مبنی بر افزایش 40درصدی حداقل حقوق مطرح شده است. 
نمایندگان کارگری دلِ خوشی از افزایش درصدی ندارند و می خواهند حقوق کارگران در سال آینده 
به صورت ریالی افزایش پیدا کند. سناریوی چهارم بر همین اساس روی افزایش حداقل دو میلیون 
تومانی تاکید دارد و در نهایت سناریوی پنجم به عنوان خوش بینانه ترین آنها می گوید حداقل حقوق 
باید با رقم سبد معیشت برابر شود و بر همین اساس حقوق کارگران باید برای سال بعد چهار میلیون 
و 200هزار تومان افزایش پیدا کند. در نهایت مذاکرات سه جانبه کارگران، کارفرمایان و دولت در 
شورای عالی کار تعیین کننده نهایی افزایش حقوق کارگران در سال آینده خواهد بود. پارسال این 

مذاکرات در اسفندماه به نتیجه نرسید و تازه در فروردین شاهد تعیین افزایش حقوق 99 بودیم. 

رابطه تورم و افزایش 
حقوق کارگران

علاوه بر سبد معیشت کارگران، متغیر 
مهمی که در تعیین میزان افزایش 

حقوق کارگران در ابتدای هر سال تاثیر 
می گذارد، نرخ تورم است. در آخرین 
گزارش مرکز آمار، نرخ تورم 12ماهه 

34.2 اعلام شده و در این گزارش آمده 
میزان افزایش قیمت کالاها و خدمات به 
طور میانگین نسبت به مدت مشابه سال 

قبل 48.2درصد بوده است که آن را به 
عنوان تورم نقطه به نقطه می شناسیم. 
در سال هایی که تورم کنترل شده بود 

و به زیر 10درصد رسیده بود، میزان 
افزایش حقوق در حد 16درصد در نظر 

گرفته می شد که معادل سود بانکی بود. 
با شروع موج تورم از سال 97 تا حالا 
شاهد آن هستیم که هر سال میزان 

افزایش حقوق کارگران رقمی بین 
تورم نقطه به نقطه و تورم سالانه بوده 

است. برای مثال سال گذشته در هنگام 
بررسی دستمزد 99، تورم نقطه به نقطه 
22.2درصد و تورم سالانه 34.4درصد 

محاسبه شده بود و نهایتا پایه حقوق 
21درصد و حداقل دریافتی به همراه 

مزایا حدود 33.4درصد افزایش پیدا 
کرد. توجه داشته باشید که بر اساس 

قانون کار، علاوه بر پایه حقوق، مبالغی 
تحت عنوان حق اولاد، پایه سنواتی، حق 
مسکن و بن کارگری هم باید به کارگران 
پرداخت شود.تا حدودی می توان گفت 

امسال محتمل ترین سناریو برای افزایش 
حقوق سال آینده همان سناریوی سوم 

یعنی افزایش 40درصدی حقوق کارگران 
خواهد بود. البته تا زمانی که شورای 

عالی کار به نتیجه نهایی نرسد، همه این 
سناریو ها صرفا جنبه گمانه زنی دارد. 

کته
ن

جدول مقایسه میزان افزایش حقوق کارگران در هفت سال گذشته و نرخ تورم در زمان تصمیم گیری

نرخ تورم در زمان تصمیم گیریمیزان افزایش حقوقحداقل دریافتیپایه حقوقسال

22.2درصد33.7درصددو میلیون و 510هزار تومانیک میلیون و 835هزار تومانسال 99

46.6درصد42.7درصدیک میلیون و 877هزار تومانیک میلیون و 516هزار تومانسال 98

7.3درصد16.3درصدیک میلیون و 315هزار تومانیک میلیون و 114هزار تومانسال 97

7.9درصد16.4درصدیک میلیون و 131هزار تومان930هزار تومانسال 96

8.5درصد9درصد972هزار تومان812هزار تومانسال 95

14.2درصد23.2درصد892هزار تومان712هزار تومانسال 94

19.6درصد27.9درصد724هزار تومان609هزار تومانسال 93
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دفعه اول که اومدم خونه رو جارو بزنم رفتم جارو رو بیارم ديدم ايشون توی انباريه،يه 
ســاعت داشــتم فکر می کردم چرا همســرم رفته همچین جاروی عجیبی خريده!!! 
کلیدهاش عین کلید قرمز بزرگای روی ســه راهی قديمیاست،حتی سیم اش رو بايد 
دســتی جمع کنی يه قرقره  بزرگ بالاش داره!!! خلاصه وقتی برگشــت ازش پرسیدم 
قضیه  اين استادچیه؟ گفت ايشون هِنری هستند،يه جاروبرقی خیلی خوب و قديمی 
و جاروی ملی)؟( که کارخونه  اش توی همین جزيره ا ست و انگلیسا میسازنش و خیلی 
محبوب و مهمه، برای همین قیافه اشُ رو عوض نمی کنن و همه جا هست با امکان خريد 
بالا و قیمت مناسب، در واقع يه» بريتیش آيکونه«يعنی نمادی از امپراتوری بريتانیاست! 

مثل اتوبوس دو طبقه يا باجه تلفن های لندن. منبع:کانال تلگرامی فرنگ نوشت

نمايشگاه گروهی هنرهای تجسمی »موج رنگ« در روز چهارشنبه 20 اسفند 1399 
در نگارخانه رسول مهر اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان تهران افتتاح می شود.

در اين نمايشگاه آثاری از سید ابوالحسن رياضی،فرهنگ عاطفی،آنیتا کیوان،حسن 
نوروزنیا، سعیده آرين و بهداد نجفی در حوزه های نقاشی،نقاشیخط و در سبک های 

آبستره،امپرسیونیسم، اکسپرسیونیسم و ... به نمايش درمی آيد.
علاقه مندان می توانند جهت بازديد از اين نمايشگاه از 20 تا 22 اسفندماه  از ساعت 11 
الی 19 و از 23 تا 2۵ اسفندماه از ساعت 10 الی 18  به نگارخانه »رسول مهر« واقع در 
ساختمان اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان تهران به نشانی سعادت آباد، بلوار 

دريا، انتهای خیابان سردار دريا )مطهری شمالی( مراجعه کنند.

هنریواردمیشود

برگزارینمایشگاههنرهایتجسمی»موجرنگ«

     خرده روایت هایی از فرنگ

      خبر

پروژه ســاماندهی مجموعه هنری خانــم میرعمادی و دکتر 
ناصری از سه سال پیش شروع شد.من از قبل خانواده ناصری 
را می شناختم اما بعد از فوت خانم میرعمادی وقتی آقای دکتر 
ناصری با خیل عظیمی از آثار هنری روبه رو شد که تمامی آنها 
بدون شناسنامه بودند، به من مراجعه کردند تا به اين مجموعه 
بزرگ سامان بدهم.در جلسات مختلفی که باهم داشتیم ايشان 
در نهايت تصمیم گرفتند که اين آثــار را به موزه اهدا کنند،اما 
بدون فهرست بندی و مرمت برخی از آنها عملا اين کار شدنی 
نبود. تفاهم نامه ای امضا شد و من شــروع کردم به بررسی اين 
مجموعه و تهیه شناسنامه برای آثار. حجم اين مجموعه برای من 
که سال هاست با مجموعه دارها و کلکسیون های مختلف هنری 
سروکار داشــته ام باورکردنی نبود.هر بار که من به منزل دکتر 
ناصری می رفتم می ديدم يک تعداد آثــار جديد از انبار بیرون 
کشیده شده! آثاری که اکثرا از نقاشان تراز اول ايران هستند و 
داشتن يکی از آنها در هر کلکسیونی مايه فخر و مباهات مالک 

آن خواهد بود.
مجموعه ای که شــامل حدودا 833 نقاشی، طراحی، عکس و 
13 مجسمه  از معروف ترين هنرمندان معاصر ايران بود از روی 

ديوارها و از توی انبارها و اتاق ها بیرون کشــیده شــدند و کار 
بررسی کارشناســی آثار، تايید اصالت آنها و برقراری تماس با 
برخی هنرمندان و افراد برای مشخص شدن تاريخ خلق،تاريخ 
خريد آثار و مواردی از اين دست در نهايت به يک پروژه بزرگ 
سه ساله تبديل شــد که نتیجه آن مســتندنگاری آثار و تهیه 
شناســنامه در قالب کاتالوگ های  دوزبانه بســیار تخصصی و 
ارزشمند بود که يک نسخه آنها، همراه با اين مجموعه به موزه 

ارائه شد. 
برخی از اين آثار 30سال در انبار بودند و نیاز به مرمت داشتند.
درواقع ما يک مجموعه خفته در انبارها و پراکنده در يک خانه 
بزرگ را،منسجم و هويت دار کرديم تا بشود با خیال راحت آن را 
اهدا کرد و همینطور هم شد.به همین دلیل هیچ کس در مورد 

اصالت اين مجموعه کمترين ترديدی ايجاد نکرد. 
ابتدا صحبت از اين می شد که يک موزه خصوصی يا يک بنیاد 
به نام خود خانم میرعمادی راه اندازی شــود.حدود يک سال 
تحقیق کرديم که با اين آثار چه بايد کرد و در نهايت با تصمیم 
دکتر ناصری به موزه  هنرهای معاصر رسیديم.با اينکه بانک های 
مختلف و جاهای زيادی بــرای تصاحب يا خريد اين مجموعه 

ارزشمند درخواست داشتند در نهايت قرعه به نام موزه هنرهای 
معاصر تهران افتاد.البته قرار است تعدادی از آثار به موزه های 

هنرهای معاصر رشت،کرمان و اصفهان اهدا شوند.
اين کار بزرگ هــم با وصیــت خانم میرعمــادی و پیگیری 
آقای دکتر ناصری انجام شــد.چنین مجموعــه ای در تاريخ 
مجموعه داری تجسمی ايران و حتی خاورمیانه بی نظیر است. 
سابقه هم نداشته که کلکســیونی با اين عظمت يکجا به يک 

موزه اهدا شود.
کاری که خانم میرعمادی با پشتیبانی دکتر ناصری،طی 40سال 
انجام داده اند با يک خوانش و يک افق هنری همراه بوده است.

يعنی يکی از تفاوت های ايشــان با مجموعه دارهای ديگر اين 
اســت که يک خط روايی و تاريخی را در انتخاب هنرمندان و 
آثار خريداری شده از آنها می توان پیدا کرد. اين مجموعه شامل 
مدرنیست ها،ســقاخانه ای ها،هنر دهه 40،هنر دهه ۵0 و هنر 
دهه 60 است و همینطور ادامه دارد و تا زمانی که ايشان زنده 
بوده اند به خريد آثار ادامه داده اند.حتی در سال های جنگ و در 

روزهايی که هزار گرفتاری داشته اند اين مسیر و اين راه را پی 
گرفته و با استقامت جلو رفته اند.  می توان گفت بالغ بر صدها 
میلیارد تومان ارزش اين مجموعه است اما وقتی اين روزها يک 
نقاشی کوچک ســهراب 1.۵ تا 2میلیارد تومان خريدوفروش 
می شود بايد گفت اين مجموعه بی قیمت است. در اين مجموعه 
از زنده رودی، عربشاهی، بهجت صدر، احصايی، فريده لاشايی، 
آغداشلو، علی اکبر صادقی و بسیاری ديگر از هنرمندان برجسته 
معاصر ايران چندين اثر مختلف هست. از اين رو واقعا نمی توان 

روی اين مجموعه قیمت گذاشت.
بايد تاکید کنم يکی از گرفتاری های مجموعه های خصوصی در 
ايران نداشتن شناسنامه و کاتالوگ است. حالا مجموعه خانم 
میرعمادی بايد سرمشــقی برای مجموعه دارها شود که آثار 
خريداری شده را زودتر شناسنامه دار کنند و برای مجموعه های 
خود قبل از اينکه بزرگ شــوند کاتالوگ کارشناسی و رسمی 
تدارک ببینند.با زياد شدن آثار جعلی اين يک کار ضروری است 

که نبايد از آن غفلت کرد. 

فراز  و فرود  ساماندهی
یک مجموعه کم نظیر

درباره مجموعه تابلو های نفیس اهدایی از سوی خانم منیژه عمادی

گیلدا بریمانی، نقاش و مرمت گر آثار هنری | در شماره روز پنجشنبه هفته گذشته روزنامه هفت صبح،گزارش 
مفصلی درخصوص یکی از باارزش ترین گنجینه های هنری معاصر ایران منتشر شد که این روزها تنها بخشی از 
آن در موزه  هنرهای معاصر تهران در حال نمایش است.به عنوان کسی که در سه سال گذشته بخشی از زندگی و 
کار من درگیر این پروژه بود لازم دیدم نکاتی را در خصوص اهمیت این گنجینه هنری و فرآیند فهرست بندی و 

آماده سازی آن با خوانندگان روزنامه درمیان بگذارم.

     ایران  زمین

تالاب »سرخ رود« مازندران در منطقه وزرامحله هرساله 
در فصول ســرد ســال میزبان تعداد زيادی از قوهای 
مهاجر است. جمعیت ابتدايی اين قوها در 13 سال پیش 
حدود ۵00 فرد قو بوده و از سال 8۷ الی 9۵ تعداد آنها 
به 10 هزار قو هم رســید. تعداد قوهای مهاجر هر سال 
متفاوت است و در سال جاری، اين تالاب میزبان حدود 
۵ هزار قو است. اين جمعیت متناوب به دو عامل سرمای 
هوا در مناطق شــمالی زمین و يخ زدگی زيستگاه آنها و 
همچنین مقدار و نوع پذيرايی از قوها بستگی دارد. بیشتر 
قوهايي که به »تالاب ســرخ رود« مهاجرت می کنند از 
گونه های فريادکش، گنگ و کوچک هستند که از مناطق 
مختلف اروپا و سیبری به منطقه سفر کرده اند. تنها منبع 

غذای طبیعی برای قوهای مهاجر »تالاب سرخ رود« در 
زمین های کشاورزی، باقیمانده شالی برنج برداشت شده 
و مقداری جلبک و علف است و اين منبع غذايی بسیار 
زود تمام می شود. گروه های حامی اين پرندگان به کمک 
اداره محیط زيست و با هزينه ای که از طريق کمک های 
مردمی تامین می شود، هرساله غذای اين قوها را تامین 
می کنند. ســکوت بازديدکنندگان »تالاب سرخ رود« 
توسط کانکس محیط زيست مستقر در آن منطقه رصد 
می شود. سکوت تالاب در ايجاد امنیت برای قوها بسیار 
موثر اســت. قوهای مهاجر با فضولات خود باعث غنی 
شدن زمین ها می شوند و زمین را برای کشاورزی بی  نیاز 

از شخم و  کود شیمیايی می کنند.

قوهایمهاجرتالاب»سرخرود«

با حضور اکیپ اعزامی شرکت مهندسی آبفای کشور؛
علل قطعی های اخیر آب شرب در تبریز بررسی شد

آذربایجان شرقی – مجید مسلمی: در نشست مشترکی با حضور اکیپ 
اعزامی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
آذربایجان شرقی و معاون بهره برداری شرکت آب منطقه ای استان، علل قطعی 
های اخیر آب شرب در سطح کلانشهر تبریز بررسی و اقدامات لازم انجام شد. 
به گزارش خبرنگار ما در تبریز، در پی سیلابی شدن آب شرب در تصفیه خانه 
آب میاندوآب و خط زرینه رود و کاهش دبی ورودی و قطعی به وجود آمده در 
سطح کلانشهر شهر تبریز جلسه ای با حضور اکیپ اعزامی شرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشور، آقایان گرکانی و شهرکی و خانم تهرانی برگزار و نسبت به بررسی 
موضوع تبادل نظر گردید. در این جلسه علیرضا ایمانلو، مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب استان آذربایجان شرقی، با تشریح اقدامات انجام یافته در خصوص وضعیت 
توزیع آب در کلانشهر تبریز و جهت جلوگیری از ایجاد بحران و مشکلات مطروحه 
اظهار کرد: در خصوص نحوه مواجه با بحران های پیش آمده از این دست اقداماتی 

صورت گرفته که می توان به موارد ذیل اشاره کرد:
بکارگیری تمام ظرفیت چاه های مسیر خط زرینه رود برای استفاده شهرهای 
موجود در مسیر فوق و در مدار قرار گرفتن چاه های متروکه و بلااستفاده سنوات 
قبل، به منظور هدایت بیشتر آب خط انتقال زرینه رود به سمت شهر تبریز/ مدیریت 
و کاهش آب تحویلی به صنایع در طول مسیر خط زرینه رود به منظور ذخیره آب 
جهت انتقال به کلانشهر تبریز پس از اخذ موافقت مقامات ارشد استان/ آگاهی 
سازی مشترکین توسط فضای مجازی و رسانه ملی در خصوص کاهش و مدیریت 
مصرف/ امضا تفاهم نامه تحویل 4 حلقه چاه متروکه با شهرداری تبریز/ اخذ مجوز 
حفر 20 حلقه چاه که تاکنون 10 حلقه حفر گردیده و 6 حلقه آن تجهیز گردیده 
است./ احیای 5 حلقه چاه متروکه و غیرقابل استفاده )چاه های 1 خسروشاه – 79 
هروی - 34 زرنق – باغ معروف - جمشید یک(/ نیرورسانی و خرید برق برای 7 
حلقه چاه )چاه های جمشید یک - میرزامهدی - اتوبوسرانی – 6 پارک - ائل گلی 
مادر - 1 خاوران - 2 خاوران(/ تجهیز و راه اندازی و بهره برداری از 5 حلقه چاه 
جدید و برنامه ریزی برای تجهیز 4 حلقه چاه دیگر تا 99/04/28 و 3 حلقه چاه 
تا مورخ 99/05/05 جمعا 12 حلقه چاه/ مدیریت فشار شبکه توزیع برای کاهش 
مصرف آب/ تشکیل جلسات هماهنگی مدیریت توزیع در ستاد شرکت و تبریز به 
تعداد 8 جلسه با شرکت مدیران و مسئولین بهره برداری مناطق و همکاران ذیربط 
در ستاد شرکت و تبریز/ پخش پیام های صرفه جویی در مصرف آب از رسانه ها؛ 
شامل صداوسیما – فضای مجازی و روزنامه ها/ نصب بنرهای مدیریت مصرف 
در محل های متعلق به شرکت و مناطق و واحدهای تابعه/ مصاحبه با رسانه ها 
در خصوص رعایت مدیریت مصرف / مدیریت توزیع آب و تلاش شبانه روزی 
همکاران درجهت توزیع عادلانه آب )بدون قطعی طولانی ( با توجه به  قطعی های 
برق و کاهش تحویل آب از زرینه رود./ تهیه 7 دستگاه تانکر کم حجم و توزیع در 
مناطق مرتفع تبریز و پخش آب به روستاهای اطراف و مراکز حساس با تانکرهای 
شرکت / تشکیل اکیپ ویژه برای مدیریت شبکه آب مناطق مرتفع / برنامه ریزی 
و اجرای زمانبندی قطع آب مناطق مختلف به منظور توزیع عادلانه آب/ افزایش 
ظرفیت پمپاز ایستگاه پمپاژ آناخاتون با افزایش قدرت برق و تهیه و نصب تجهیزات 
الکترو پمپ جدید/ برنامه ریزی برای احداث دو باب  ایستگاه پمپاژ آب به مناطق 
محله امام زاده – نیاوران/ اقدام برای اخذ مجوز لوله گذاری عرض اتوبان پاسداران 
به صورت پایپ جکینگ برای آبرسانی به قسمت مرتفع احمدآباد/ اقدام برای اصلاح 
قسمتی از شبکه توزیع آب/ احداث خط آبرسانی چاه های جدید/ توسعه شبکه آب 

برای رفع کمبود فشار آب تعدادی از کوچه ها در مرکز شهر و مناطق مرتفع شهر
همچنین برای تامین فشار شبکه آب سطح شهر در نقاطی که با مشکل مواجه 
بودیم تمهیداتی اندیشیده شد که در برخی از آنها اجرا شده و برخی دیگر در اسرع 

وقت به مرحله اجرا خواهد رسید که از آن جمله می توان موارد ذیر را نام برد :
محلات علی سیاه پوش - بهار – قدس – کوچه باغ/ برای رفع کمبود فشار 
محلات فوق پس از بررسی های کارشناسی و ارائه طرح توسط دفتر فنی و آب 
تبریز، مقرر شد خط f250 از جلو مسجد گازران بطول 1200 متر اجرا و به خط 
f300 کوچه باغ اضافه شود./ اجرای خط f200 از میدان جهاد تا انتهای خیابان 

علی سیاه پوش بطول 1000 متر/ اجرای خط f200 از خیابان فلسطین و اتصال 
آن به خط 350 خیابان بهار/ برای رفع کمبود کوی شهید  مدنی و رضوانشهر 
طراحی اجرای یک دستگاه پوستر پمپ در محوطه مخزن کشتارگاه و حل مشکل 
افت فشار منطقه/ برای رفع کمبود کوی احمدآباد: طراحی و اجرای یک دستگاه 
پوستر پمپ و نصب آن در پمپاژ قدیمی احمدآباد و حل مشکل افت فشار منطقه/ 
برای رفع کمبود شهرک مرزداران و مصلی: طراحی و اجرای یک دستگاه پوستر 
پمپ و حل مشکل افت فشار منطقه برای رفع کمبود آب شهرک نیروی انتظامی ) 
شهرک آزمایش(: طراحی و نصب یک دستگاه پوستر پمپ و حل مشکل افت فشار 
نیروی انتظامی/ برای رفع کمبود فشار نقاط مرتفع آخر ملازینال - آخر سیلاب، 
آخر یوسف آباد – آخر احمدآباد:/ نصب شیر فلکه وسط خط و نصب فشارشکن 
در تمامی مناطق فوق به تعداد 12 دستگاه و تنظیم فشار شبکه / اجرای عبور 
عرضی از لوله 500 کمربند پاسداران با سایز 300 بطول 70 متر و اتصال آن به 
شبکه محلات فوق/ برای رفع کمبود فشار خیابان منجم: تنظیم فشار شبکه محله 
فوق از خیابان شمس تبریزی/ برای رفع کمبود آب محله قراملک: تنظیم فشار 
شبکه محله فوق از کوی صنعتی/ برای رفع افت فشار محله قله و گلکار: تغییر 
زون محلات فوق از زون جام جم به زون مخزن ولیعصر و رفع مشکلات افت 
فشار محلات فوق/  برای رفع کمبود آب روستای اوغلی: حفر و تجهیز یک حلقه 
چاه عمیق و اتصال آن به شبکه روستای مذکور/  برای رفع کمبود فشار روستای 
کندرود: نصب یک عدد شیر هوا، تنظیم فشار شبکه/ برنامه ریزی جهت اتصال خط 
400 مسجد گازران به خط کوچه باغ و قره آغاج به طول 1500 متر/ برنامه ریزی 
جهت راه اندازی پمپاژ در محوطه مخزن se5 برای رفع مشکل افت فشار و کمبود 
شهرک فجر، امیدیه و ... / برنامه ریزی جهت اجرای خط از چاه جدیدالاحداث 

منطقه 6 و اتصال آن به خ بهار به طول 1500 متر
لازم به ذکر است آقای گرکانی و هیئت همراه با در نظر گرفتن اقدامات شرکت 
آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی برای جلوگیری از بوجود آمدن قطعی و افت 
فشار آب، راهکارها و پیشنهاداتی را در این نشست ارائه دادند. اکیپ اعزامی شرکت 
مهندسی آبفا پس از خاتمه نشست، از محل تصفیه خانه آب میاندوآب و همچنین 

خط زرینه رود بازدید کردند.

در مجموع شاخص های عمومی و اختصاصی؛
آبفا آذربایجان شرقی دستگاه استانی برتر معرفی شد

آذربایجان شرقی - شرکت 
آب و فاضلاب استان آذربایجان 
شرقی به عنوان دستگاه استانی 
های  شاخص  مجموع  در  برتر 
عمومی و اختصاصی معرفی شد. 
به گزارش خبرنگار ما در تبریز، 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی به مناسبت کسب عنوان 
دستگاه استانی برتر توسط این شرکت پیامی منتشر کرد. متن پیام علیرضا ایمانلو 
بشرح ذیل است: "با عرض سلام و عرض ادب به پیشگاه منجی عالم بشریت 
حضرت مهدی موعود ) عج ( و آرزوی سلامتی به رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران 
و سپاس و درود خداوند عالمیان را که افتخار سقایی و توفیق خدمتگزاری به مردم 
شریف استان را به ما عطا فرمود. شرکت آب و فاضلاب شهری استان آذربایجان 
شرقي که افتخار خدمت رسانی در جهت تامین و توزیع آب شرب سالم و بهداشتی 
مورد نیاز شهروندان گرامی و از طرفی جمع آوری، دفع و تصفیه بهداشتی فاضلاب 
های خانگی را بر عهده دارد، با کوشش شبانه روزی پرسنل خدوم همواره سعی 
کرده است در جهت خدمت رسانی مطلوب به مشترکین عزیز گام های موثری را 
بردارد.  این شرکت در چندین سال گذشته با نگرش مسئولانه و متعهدانه، همت 
و تلاش مضاعف کارکنان توانست اقدامات مهم و موثری را در جهت اجرای پروژه 
های احداث تاسیسات آب و فاضلاب و بهره برداری از تاسیسات موجود در سطح 
استان به انجام برساند و همسو با عملیات اجرایی اقداماتی را در خصوص تحقیقات 
و فرهنگ سازی مدیریت صحیح مصرف آب در مسیر مقدس خدمت رسانی و 
با جلب رضایت شهروندان گرامی برداشته است. بدینوسیله برخود لازم می دانم؛ 
کسب عنوان )دستگاه استانی برتر در مجموع شاخص های عمومی و اختصاصی(  
را به شما همکاران  وظیفه شناس که با الهام از تخصص و تعهد و کاربرد مهارت 
های لازم کاری، احترام و تکریم به ارباب رجوع، تقویت حضور و انجام امور محوله 
به نحو احسن برای پیشرفت شرکت اهتمام ویژه می ورزید، صمیمانه تبریک عرض 
نموده و توفیق روزافزون مجموع مدیران و کارکنان شرکت در امر خدمات رسانی 

به مردم شریف استان آذربایجان شرقی را از خداوند منان خواستارم."

قائم مقام کمیته امداد استان قم: مردم مطمئن باشند، کمک های 
آن ها قبل از عید به نیازمندان می رسد

قم - قائم مقام کمیته امداد 
سخنران  به عنوان  قم  استان 
ضمن  قم  پردیسان  جمعه  نماز 
برابری  دو  مشارکت  از  قدردانی 
مردم  گفت:  سالجاری  در  مردم 
آنها  کمک های  باشند  مطمئن 
قبل از عید به نیازمندان می رسد.

قائم مقام کمیته امداد استان قم به مناسبت هفته احسان و نیکوکاری در نماز 
جمعه پردیسان قم سخنرانی کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی کمیته امداد، عباس جوشقانیان، قائم مقام کمیته 
امداد استان قم رشد دو برابری مشارکت مردم با کمیته امداد در سال 99 را 
خاطرنشان و اظهار کرد: این افزایش کمک های مردمی، نتیجه اعتماد آن ها به این 

نهاد و بصیرت دینی و انقلابی مردم استان قم است.
وی با اشاره به اینکه مشکلات اقتصادی و شیوع ویروس کرونا در سال جاری، 
افزایش درخواست های مردم از این نهاد را به دنبال داشت گفت: از 187 هزار 
درخواست رسیده به کمیته امداد استان قم به 173 هزار درخواست، پاسخ مثبت 
داده شد. جوشقانیان ایجاد سه هزار و 350 شغل توسط کمیته امداد قم را نیز از 
اخبار خوش امسال عنوان و اظهار کرد: با پرداخت 31 میلیارد تومان وام کاملاً" 

قرض الحسنه بخشی از مشکلات 6 هزار و 107 نفر از متقاضیان حل شد.
قائم مقام کمیته امداد استان قم از ساماندهی هزار و 226 ازدواج در سال 99 
خبر داد و افزود: امسال بیش از 10 میلیارد تومان هم به صورت نقدی، غیر نقدی 

و کالا هم به زوج های جوان کمک شد.
وی از تلاش بی وقفه کارکنان کمیته امداد استان قم برای خدمت به ایتام و 
نیازمندان استان خبر داد و تأکید کرد: به مردم اطمینان می دهیم که کمک های 
آن ها در جشن نیکوکاری قبل از عید نوروز به دست افراد بی بضاعت خواهد رسید.

در محل پل آفتاب و لوپ های بزرگراه شهید اردستانی؛
بیش از 14 هزار درخت به فضای سبز شهر اصفهان افزوده شد

 اصفهان – کارپناه: مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 
اصفهان گفت: با افتتاح پل آفتاب در مسیر رینگ چهارم در محل بلوار فرزانگان و 
لوپ های اتوبان شهید اردستانی، بیش از 14 هزار درخت در این بخش ها کاشته 
شد. به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، فروغ مرتضایی نژاد 
اظهار کرد: در بلوار 36 متری فرزانگان مساحت 53 هزار و 830 متری با شش هزار 
و 778 اصله درخت توسط سازمان پارک ها در حوزه فضای سبز طراحی و کاشت 
شده است.  وی ادامه داد: اجرای شبکه آبرسانی در این بخش شش هزار مترمربع 
و مساحت آبیاری تحت فشار 53 هزار و 830 مترمربع است.  مدیرعامل سازمان 
پارک ها و فضای سبز شهرداری اصفهان افزود: در مسیر رینگ چهارم لوپ های 
اتوبان شهید اردستانی واقع شده که با مساحت 67 هزار و 920 مترمربع دارای 
هفت هزار و 546 اصله درخت است که در این لوپ ها هم طراحی فضای سبز از 
سوی سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری انجام شد. وی با اشاره به اجرای 
شبکه آبرسانی 9 هزار متری در لوپ ها، جمعا مساحت آبیاری تحت فشار در این 

بخش را 67 هزار و 920 مترمربع عنوان کرد.   
*اجرای شبکه پساب در پروژه برای استفاده از پساب تصفیه شده

مرتضایی نژاد افزود: در مجموع در این دو بخش که منطقه 14 و 10 را شامل 
می شود، 121 هزار و 750 مترمربع مساحت آبیاری تحت فشار است و درختان 
کاشته شده فقط در این دو بخش 14 هزار و 324 اصله با 15 هزار متر شبکه 
آبیاری را شامل می شود. وی اجرای شبکه پساب در لوپ های رینگ چهارم را از 
ویژگی های فضای سبز این پروژه دانست و گفت: برای آبیاری فضای سبز این دو 
پروژه اجرای شبکه پساب از میدان فرزانگان تا تصفیه خانه پساب شمال به طول 

شش هزار و 500 متر با اعتبار 1.2 میلیارد تومان انجام گرفت.

هشدار معاون بهداشتی همدان: 
تجمعات خرید اقلام شب عید خطر گسترش کرونا را تشدید می کند

همدان- شهناز محمدی: معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان 
گفت: تجمع مردم در مراکز خرید و شلوغی بازار در روزهای پایانی سال خطر 

گسترش و گردش ویروس کرونا را تشدید می کند.
دکتر منوچهر کرمی دربا تاکید بر اینکه فروشگاه ها و مراکز خرید باید تجمع 

مردم را مدیریت کرده و از شلوغی واحدها جلوگیری کنند، اظهار داشت: کسبه باید 
از راهکارهای نوآورانه برای کنترل جمعیت و نوبت دهی به مشتریان استفاده کنند.

وی با هشدار نسبت به خطر انتشار و گسترش کرونا ویروس به ویژه ویروس 
جهش یافته انگلیسی در استان تصریح کرد: هرگونه تجمع می تواند زمینه بروز 

موج چهارم کرونا را در آستانه شب عید ایجاد کند.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان با بیان اینکه اگر پیک چهارم 
کرونا در استان ایجاد شود بدون شک شرایط سختی برای شب عید مردم پیش 
می آید گفت: بازاریان برای پیشگیری از هرگونه تعطیلی و پلمب مراکز عرضه 
اصلاح  کرمی خواستار  کنند.  اقدام  تجمعات  مدیریت  به  نسبت  فروشگاه ها  و 
سیاسیت های توزیع اقلام ضروری در همه دستگاه ها شد و تأکید کرد: توزیع 
هرگونه بن اقلام ضروری و موارد مشابه باید به گونه ای باشد که سبب شلوغی و 
ازدحام جمعیت نشود. وی از شناسایی اولین مورد مشکوک کرونای انگلیسی در 
همدان خبر داد و اظهار داشت: با توجه به انتشار و گردش ویروس کرونای انگلیسی 
در اکثر نقاط کشور رعایت پروتکل های بهداشتی به صورت جدی و به عنوان 

مسئولیت اجتماعی باید مورد توجه قرار گیرد.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان با بیان اینکه یک نمونه از 
بیماران مشکوک به کرونا به تهران ارسال شده است گفت: تداوم استفاده از 
ماسک، حفظ فاصله اجتماعی، اجتناب از حضور در تجمعات و پرهیز از  برگزاری 
مهمانی ها و هر گونه مراسم عزا و عروسی و اجتناب از مسافرت در شرایط  کنونی 
ضروری است. کرمی، مسافرت را مهم ترین عامل انتشار گسترده کرونای انگلیسی 
دانست و افزود: برای جلوگیری از گردش کرونای انگلیسی مهمان نپذیرید و 
مهمانی نروید.  وی با بیان اینکه راهکارهای پیشگیری از کرونا ی انگلیسی 
مشابه کرونای جاری است، از مردم درخواست کرد که سبک زندگی مقابله با 

کرونا را دنبال کنند.

تعویض 137 فقره کنتور خراب آب شرب در شهرستان انزلی 
–   علی حیدری:  رشت  
بنـدر  فاضلاب  و  آب  امور  مدیر 
انزلي از تعویض 137 فقره کنتور 
خراب آب شرب در 11 ماهه سال 
جاری در این شهرستان خبر داد.

به گزارش دفتر روابط عمومی 
و آموزش همگانی شرکت آبفای 
به  افزود:  عباس حسني  گیلان؛ 
منظور جلوگیري از هدر رفت آب شرب و محاسبه دقیق میزان مصرف مشترکین، 
از ابتدای سال جاری تا پایان بهمن ماه تعداد 137 فقره کنتور خراب در این 
شهرستان تعویض شد . وي افزود : از این تعداد کنتور، 119 فقره خانگي و 18 
فقره غیرخانگي است. حسني گفت: با تعویض کنتورهای خراب، شرایط لازم جهت 
کنترل مصرف و خدمات رساني بهتر به مشترکین شهرستان فراهم شده است.  
مدیر امور آبفای بندر انزلی، اعتبار هزینه شده برای تعویض کنتورهای خراب را 

بیش از 650 میلیون ریال ذکر کرد.

رییس کمیته داوران تکواندو استان خوزستان؛
حضور4 داور خوزستان در سمینار بین المللی کره قطعی شد

تایید فدراسیون  اهواز - با 
اسلامی  جمهوری  تکواندو 
ایران حضور 4 داور بین المللی 
دانش  سمینار  در  خوزستان 

افزایی کره قطعی شد.
عمومی  روابط  گزارش  به 
هیات تکواندو استان خوزستان و 
به نقل از اسماعیل اسفندیاری رییس کمیته داوران؛ با تایید هیات تکواندو استان 
و اخذ موافقت از فدراسیون تکواندو حضور 4 داور بین المللی خوزستان در دوره 

دانش افزایی )Refresher course ( در کشور کره جنوبی قطعی شد. 
 اسفندیاری رییس کمیته داوران هیات تکواندو خوزستان  با اشاره به برگزاری 
این دوره ها گفت: سمینار بین المللی برای ارتقا داوران ملی به بین المللی در نظر 
 Refresher course گرفته شده است، اما این دوره هماهنگی یا دانش افزایی
مربوط به داورانی است که پیش از این درجه بین المللی را اخذ کردند و فدراسیون 
جهانی این دوره ها را برای هماهنگی بیشتر و تسلط داوران با اخرین تعییرات 

قوانین برگزار می کند. اسفندیاری افزود: این دوره ها که در فروردین ماه 1400 
برگزار می شود  فرصتی خوب و طلایی است تا داوران بین المللی استان بتوانند با 
شرکت در آن امتیاز کسب کنند و راه را برای ارتقاء درجه داوری خود هموار سازند.
رییس کمیته داوران  تکواندو خوزستان گفت: با توجه به شیوع کرونا و شرایط 
بحرانی که دنیا گرفتار آن است، فدراسیون جهانی برنامه ای را تدوین کرده است 
و تا زمانی که این شرایط ادامه داشته باشد، دوره های بین المللی خود را به صورت 

غیرحضوری و برخط Online برگزار می کند.
اسفندیاری با بیان اینکه این دوره  دانش افزایی و هماهنگی به مدت 2 روز 
و به میزبانی کشور کره جنوبی است و داوران پس از آن گواهی حضور دریافت 
می کنند، افزود: قوانین مسابقه و تفسیر آن، قواعد پاراتکواندو، چارچوب و آداب 
داوری و حمایت از ورزشکاران، موارد بازبینی ویدئویی، موارد پزشکی و اضطراری، 
مدیریت مبارزات، بررسی ویدئو هایی از مسابقات، سرفصل های این دوره است که 
در پایان آزمون کتبی به زبان انگلیسی گرفته خواهد شد و یک امتیاز به داوران 
اعطا می شود که در ارتقاء درجه آن ها تاثیرگذار است. شایان ذکر است اسماعیل 
اسفندیاری.  داریوش یحیی. علیرضا داوودی پور و حسین اسدی نمایندگان 

بین المللی  استان خوزستان  در این دوره خواهند بود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان:
همه خدمات حضوری شرکت توزیع نیروی برق گلستان با نصب 

اپلیکیشن برق من حذف می شود.
گرگان - مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان از حذف تمامی 
آینده  به مشترکین خود در روزهای  به صورت حضوری  این شرکت  خدمات 
خبرداد. علی اکبر نصیری در گفتگو با خبرنگاران با بیان این مطلب گفت: شرکت 
توزیع نیروی برق استان گلستان در راستای تحقق دولت الکترونیک و حذف 
مراجعه حضوری، تمامی خدمات مورد نیاز مشترکین را از طریق اپلیکشن » برق 

من » انجام خواهد داد.
وی افزود: مشترکین می توانند اپلیکشن » برق من » را از طریق سایت 

شرکت توزیع نیروی برق استان یا نرم افزار کافه بازار دریافت کنند.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان با تشریح چگونگی اجرای خدمات 
این شرکت در اپلیکشن »برق من«، اظهارداشت: با ثبت شناسه 13 رقمی قبض 

برق اشتراک یا اشتراک های خود، تمامی خدمات به مشترکین ارائه می شود.
نصیری، دریافت و پرداخت صورتحساب، اطلاع از خاموشی های احتمالی 
محل مسکونی خود، ثبت حوادث و اتفاقات، روشنایی معابر را از مهمترین خدمات 

ارائه شده در اپلیکشن » برق من« عنوان کرد.
نواحی  نزدیک، هیچگونه خدمت حضوری در  آینده  تاکیدکرد که در  وی 
شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان به مشترکین ارائه نمی شود.مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان، تعداد مشترکین این شرکت را 765 هزار 
مشترک ذکر و تاکید کرد که تمامی مشترکین باید نسبت به نصب اپلیکیشن 
»برق من« اقدام فوری کنند.نصیری، آدرس شرکت توزیع نیروی برق گلستان را 

www.ped-golestan.ir ذکر کرد.

راه روستایی جدیدالاحداث نخجیروان به محمدآباد افتتاح شد
اراک - با همکاری و مشارکت خیرین، شورای اسلامی و دهیاری روستای 
نخجیروان و اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی باند دوم 

محور نخجیروان به محمدآباد به بهره برداری رسید.
 به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
مرکزی، در دومین روز از دهه مبارک فجر، با حضور سید علی آقازاده استاندار 
مرکزی، علی زندی فر مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی، 
از مسئولین استانی و شهرستانی محور  فرماندار شهرستان محلات و جمعی 

روستایی جدیدالاحداث نخجیروان به محمدآباد افتتاح شد.
 به گفته علی زندی فر مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی 
با مشارکت خیرین محلی و اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان 
محلات، راه روستایی نخجیروان به محمدآباد با هدف تسهیل در تردد کاربران راه 
و اهالی منطقه احداث شد تا زیرساختی فراهم شود برای حمایت از کشاورزان و 

روستائیان که سهم عظیمی در رشد اقتصادی آن شهرستان دارند. 
 زندی فر افزود: این مسیر به طول یک کیلومتر و اعتباری بالغ بر ده میلیارد 
ریال با مشارکت خیرین زیرسازی و آسفالت شد و در نهایت با نصب انواع تابلوهای 
ایمنی، چراغ چشمک زن، روشنایی مسیر و خط کشی، در دومین روز از چهل و 
دومین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی ایران مورد افتتاح و بهره برداری قرار گرفت.
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   توئیت بازی
مستندهای عصر جدید

کامنت ها

امســال به خاطر شــرایط کرونا تولید مســابقه عصــر جدید با 
فرازوفرودهای زیادی مواجه شــد. مدتی تعطیل شد، بعد بدون 
تماشاگر ضبط شــد، بعد با رعایت پروتکل ها تماشاگران آمدند، 
دوباره با اوج گیری کرونا تعطیل شد و در نهایت مرحله نیمه نهایی 
با ضبط اجراها و نمایش آنها برای داوران به ســرانجام رسید و در 
روز عید مبعث هم قرار است قســمت فینال پخش شود. خلأیی 
که در این مدت بین مراحل مختلف عصــر جدید به وجود آمد، 
با برنامه »هشتگ عصر جدید« پر شــد. بین آخرین برنامه عصر 
جدید که در ارتبــاط با معرفی برگزیدگان مرحلــه نهایی بود تا 
مســابقه فینال چندهفته ای فاصله وجود داشت که این فاصله با 
پخش مستندهایی درباره فینالیست ها پر شد؛ 5 مستند درباره 
5 فینالیست که طی سه هفته در همان ساعت پخش عصر جدید 
روی آنتن رفتند. ساخت این مســتندها اگرچه اتفاق خوبی در 
جهت شناخت بیشــتر فینالیســت ها بود، اما مشکل اصلی آنها 
تایم طولانی و شعارزدگی بیش از حدشان بود. در این مستندها 
فینالیست ها در حد خدایگان عرصه های خود معرفی می شدند و 
برنامه عصر جدید هم به عنوان یگانه برنامه ای که گویی ولی نعمت 

استعدادهای ایران است.

  وحید سعیدی: مستندهای عصر جدید فقط یک کارکرد 
داشت؛ اینکه در نهایت احســان علیخانی فریاد بزند من خیلی 
خوبم و برنامه ام رقیب ندارد. اینکه هر چنددقیقه یک بار از زبان 
شرکت کننده، دوست شــرکت کننده، خانواده شرکت کننده و 
بچه محل شرکت کننده بشنویم که ای وای اگر عصر جدید نبود 

فلان می شد و بهمان می شدیم چیزی جز خودنمایی نیست.

  احمد رنجبر:   بچه های عصر جدید برای ساخت مستندها 
زحمت کشیده اند و با دیدن یک قســمت می توان متوجه این 
تلاش شــد. نتیجه به دســت آمده، اما هم وزن این زحمت ها و 
تلاش ها نیســت. بدتر اینکه فاقد قدرت همراه کردن مخاطب 
هســتند. ویژگی عصر جدید غافلگیرکردن بیننده هاست، اما 
مستندها تفاوتی با نمونه های روتین تلویزیونی ندارند. این اتفاق 

به عصر جدید لطمه زده است.

  مرجان فاطمــی:   همه می دانیــم »عصرجدید« فرصت 
مناسبی را برای شکوفا شدن استعدادهای گمنام در کل کشور 
فراهم کرده. این مسئله بارها در رســانه های مختلف، از جمله 
هفت صبح مورد توجه قرار گرفته، اما تاکید بیش از حد روی آن 

در خود برنامه عصرجدید چندان قابل قبول نیست.

   آنالیز    رصد خانه

بازپخش سریال من یک مستاجرم، در حالی در شبکه آی فیلم رو به پایان است که این سریال 
با کیفیتی بسیار پایین روی آنتن است و برای اصلاح آن نیز هیچ اقدامی انجام نشد. اگر بیننده 
سریال من یک مستاجرم بوده باشید، قطعا متوجه شده اید که تصاویر بازیگرها در اکثر سکانس ها 
از قاب بیرون زده و در برخی نماها حتی تصویر بازیگر به نحوی در کادر قرار گرفته که پیشانی اش 
کاملا حذف شده اســت. این اتفاق در نمایی که بازیگران کنار هم ایستاده اند بیشتر توی ذوق 
می زند، چون کاملا مشخص است که بازیگران قدبلند صورتشان کات خورده است. البته این 
ربطی به اندازه نمای انتخابی کارگردان ندارد و مشکل مربوط است به نحوه پخش سریال. درواقع 
سریال در پروسه پخش ابعادش تغییر کرده و همین باعث شده تا تصاویر دریافتی بزرگ تر از کادر 

باشند، به همین دلیل در اکثر سکانس ها سر بازیگرها از کادر خارج شده است.

 یکی از برنامه های ویژه شبکه نســیم در ایام نوروز، مسابقه »هوش برتر« است. این مسابقه 
علمی الان چندسالی اســت که تبدیل به پای ثابت برنامه های این شبکه در مناسبت های 
مختلف شده اســت. اما فصل جدید این مســابقه که برای نوروز 1400 آماده شده، تفاوتی 
اساسی با فصول قبلی دارد. نخســتین تفاوت، تغییر مجری است. بعد از چند فصل افشین 
ذی نوری، از اجرای این مســابقه کناره گیری کرده و جای خود را به مجری برنامه »نســیم 
دانش« داده اســت. این برنامه از تولیدات ثابت شبکه نسیم در سال های اخیر است که طی 
دوسال گذشته با اجرای آریا طاهری از این شبکه پخش می شود. اما دیگر تغییر مسابقه هوش 
برتر مربوط است به ســاختار آن. در فصل جدید مراحل این مســابقه دستخوش تغییراتی 

اساسی شده و شرکت کننده ها چالش های متفاوتی را در طول مسابقه تجربه می کنند.

 حجت اشرف زاده دو روز بعد از حضور در برنامه صبح جمعه شبکه سه، در برنامه شبانه 
شبكه چهار حاضر شد. این بار بهانه دعوت از اشرف زاده در »شب موسیقی«، بحث بر سر 
موسیقی مقامی بود. اشرف زاده دو ماسک بر صورت داشت، اما بعد از پخش دوتارنوازی 
استاد عثمان محمدپرست از خود بی خود شد. او ماســک ها را برداشت و به شکل زنده 
ترانه ای خراسانی خواند. اجرای او جذاب بود و به دل نشست. بلافاصله هم ماسک ها را بر 
چهره گذاشت و به ادامه صحبت درباره موسیقی خراسانی و جایگاه استاد محمدپرست 
پرداخت. اتفاق مثبت برنامه اخیر »شب موسیقی« اصلاح آیتمی بود که هفته پیش بدون 
کیفیت روی آنتن رفت و در همین صفحه از آن به عنوان یک امتیاز منفی یاد کردیم. این 

هفته آیتم دوتارنوازی استاد محمدپرست با کیفیت خوب پخش شد.

بی احترامی روز      من یک مستاجرم با کیفیت پایین روی آنتن آی فیلم

تغییروتحول روز      مجری نسیم دانش جانشین افشین ذی نوری شد

غلیان احساسات روز      اشرف زاده ماسک را برداشت و خراسانی خواند

آخرین سریالی که شبکه 
یک در سال جاری روی آنتن 

فرستاده، جلال 2 است. 
این سریال را حسن نجفی 

کارگردانی کرده و این شب ها 
قسمت های پایانی آن در حال 

پخش است. جلال 2 بعد از 
زیرخاکی، شاهرگ، بوم و بانو، 
نجلا و روزهای ابدی تازه ترین 

سریالی است که امسال با 
روایت بخش هایی از تاریخ دهه 

50 و 60 ایران پخش شد.

         منظر اول| محتوا جلال 2 روایت انسانی است که بر اســاس سلسله اتفاق هایی متحول می شود. گذر جلال 
)عمار تفتی( به اعتراض های مردمی علیه حکومت پهلوی می افتد و در نهایت ســر از زندان درمی آورد. داستان 
ادامه می یابد و حالا در فصل جنگ تحمیلی سپری می شود. خط اصلی سریال جلال 2 یادآور قصه هایی است که 
بارها آنها را در قالب سریال های تلویزیونی دیده ایم. بااین حال سازندگان جلال 2 سعی کرده اند با وارد کردن چند 
خط فرعی بر جذابیت سریال و ایجاد تفاوت بیفزایند. تمهید زنی که در کاباره گیر افتاده و مردی که عاشق اوست 
در همین راستا تعریف می شود. شرح دلدادگی جلال و همسرش )حمیرا ریاضی( تمهید دیگری است که وجه 
عاشقانه سریال را بالا برده و آن را برای طیفی از مخاطبان واجد جذابیت کرده است. اشاره به نقش مردم آذربایجان 

در پیروزی انقلاب و نیز دوران جنگ دیگر تلاش سریال برای ادای دین به بخشی از تاریخ معاصر است. 

         منظر دوم| ساختار »باورپذیری« مهم ترین امتیاز ساختاری سریال جلال 2 است. این سریال تصویری باورپذیر 
از فضای شهری و شــمایل آدم های زمانه نشان داد. حالا هم جلوه های ویژه ســریال در فصل جنگ تحمیلی به این 
باورپذیری دامن زده است. داریم از سریالی می گوییم که تولید مرکز استان هاست و احتمالا بودجه آن به نسبت سریالی 
چون روزهای ابدی کمتر است. در یک قیاس اما ظاهر جلال به مراتب باورپذیرتر از روزهای ابدی است. به همین نسبت 
بازیگران، به ویژه عمار تفتی و حمیرا ریاضی بازی قابل قبولی دارند و توانسته اند رابطه عاشقانه یک زن و شوهر را به 
خوبی به تصویر بکشند. جلال 2 خالی از ایراد نیست و برخی سکانس های آن بیهوده به درازا کشیده شده. قصه ای که 
روایت می کند نو نیست و مخاطب را شگفت زده نمی کند. حتی تصویر تازه ای از ساواک و انقلابیون به ما عرضه نمی کند. 

بااین همه می توان آن را دید و اذیت نشد! صفت متوسط بهترین تعبیر برای سریال جلال 2 است.

 یکی از اتفاق های خوب این شب های تلویزیون، بازپخش سریال جاودانه »هزاردستان« از شبکه تماشاست. 
پخش این سریال از یکشنبه شب شروع شده و امشب قرار اســت قسمت سوم آن روی آنتن برود. دو قسمت 
اول داستان حول وحوش اتفاقاتی است که در روز سرشماری اتفاق می افتد. درحالی که تهران برای نخستین 
سرشماری عمومی تعطیل شده، مفتش شش انگشتی به دستور خان مظفر، جواهرفروشی غازاریان را مورد 
دستبرد قرار می دهد. قصه دو قسمت اول مربوط به همین اتفاقات است. اما از قسمت سوم که از امشب شاهد 
آن خواهید بود، داستان آرام آرام وارد فاز جدیدی می شود. مفتش با بازی زنده یاد داوود رشیدی از طرف خان 
مظفر ماموریت پیدا می کند که به مشــهد برود و فردی به نام رضا تفنگچی را که حالا شده رضا خوشنویس، 
کت بسته به تهران بیاورد. تقابل مفتش و رضا سرآغاز داستان کمیته مجازات است؛ کمیته ای که مامور است هر 
فردی را که در حکومت تشخیص می دهد فاسد است به قتل برساند. »هزاردستان« در تمامی نظرسنجی هایی 

که انجام شده، با اختلاف عنوان بهترین سریال بعد از انقلاب را به خودش اختصاص داده است. 

هزاردستان
  پخش:   شبکه تماشا

  ساعت پخش: 20
  کارگردان: زنده یاد علی حاتمی

  بازیگران: علی نصیریان  و زنده یادان 
جمشید مشایخی، عزت الله انتظامی، 

محمدعلی کشاورز، داوود رشیدی، محمد 
مطیع، جهانگیر فروهر، پرویز پورحسینی و...

پیشنهاد ویژه
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از تیزر فصل سوم »نون. خ« 
رونمایی شد. روز گذشته تیزر فصل 

سوم سریال نوروزی شبکه یک از 
طریق رسانه های مجازی منتشر 

شد تا مخاطبان با حال وهوای این 
فصل از سریال آشنا شوند. قسمت 
اول سریال »نون. خ 3« قرار است 
اول فروردین ساعت 22:15 روی 

آنتن برود.

شبکه نمایش در ایام نوروز 15 
فیلم سینمایی جدید که برای 

نخستین بار از تلویزیون پخش 
می شوند را روی آنتن می فرستد. 

این فیلم ها قرار است در باکس 
ساعت 23 نمایش داده شوند. این 

فیلم ها تلفیقی از آثار خارجی 
و ایرانی است که هنوز نامشان 

رسانه ای نشده است.

سريال جلال 2

شبکهساعت پخشقالببرنامه

تماشا18سریال خارجی پرستاران
ورزش20تحلیل و بررسی لیگ فوتسال  بیست بیست

نمایش21هفته فیلم مجید مجیدیرنگ خدا

آی فیلم21 سریال ایرانیفوق لیسانسه ها

ورزش23:30لیگ قهرمانان اروپادورتموند – سویا

سه23:30لیگ قهرمانان اروپایوونتوس – پورتو

احمد رنجبر   
هفتصبح

تا یک ســال پیش چشــم مخاطبــان بــه برنامه و 
ســریال هایی بود که تلویزیون برای نــوروز آماده 
می کرد. حالا هم این گونه اســت، اما نــه به اندازه 
گذشته. سامانه های پخش فیلم و سریال در سال 99 
قدرتمند شدند و توانستند طیف زیادی از مخاطبان 
را با خود همــراه کنند. این روزها خــوراک فیلم و 
ســریال و حتی برنامه خیلی ها از طریق وی اودی ها 
تامین می شود. به همین خاطر است که این سامانه ها 
تعطیلات پیش رو را فرصتی مغتنم برای جور کردن 
محتوای خود دیده اند. تلویزیــون در این رقابت اما 

خیلی عقب تر ایستاده است. 

   مورد اول| خشاب تلویزیون خالی می شود
دورهمی، عصر جدید و پایتخت برندهای تلویزیون هستند 
که در نوروزهای اخیر به کمکــش می آمدند. اولی به دلیل 

مشــغله مهران مدیری برای نوروز آماده نشد. قسمت آخر 
آن بعد از ســال تحویل پخش و پرونده اش بســته می شود. 
عصر جدید هم به مشــکل کرونا خورد و فصــل دوم آن با 
تاخیر به نقطه پایان رسید. فقط می ماند ویژه برنامه معرفی 
برگزیدگان که در یک قســمت، ابتدای نــوروز روی آنتن 
می رود و تمام. از آنطرف دو قسمت آخر پایتخت 6 به همراه 
خلاصه قســمت های دیگر آن، پیش از نوروز از شبکه یک 
پخش می شــود و خبری از آن در تعطیلات ابتدای ســال 

نیست.  

   مورد دوم| خشابی که پر نمی شود
امید تلویزیون برای تعطیلات نــوروز به برنامه خندوانه 
و سریال نون. خ اســت. این هفته فصل جدید خندوانه 
رونمایی می شود و در تعطیلات نوروزی روی آنتن شبکه 
نســیم می رود. آیا رامبد جوان باز هم موفق می شــود 
برنامه ای پرمخاطب تحویل دهــد؟ کرونا روی کیفیت 
آن سایه نینداخته؟ سری سوم نون. خ دیگر برگ برنده 
تلویزیون است. ســعید آقاخانی در دو فصل پیشین این 
سریال نشــان داده بود كه می تواند مخاطب زیادی را با 

خود همراه کند. به غیر از ایــن دو اثر، تلویزیون برنامه و 
سریال شاخص دیگری ندارد. تیزر و شمایل سریال شبکه 
دو؛ یعنی »همبازی« نوید اثری ویژه نمی دهد و سریال 
 امنیتی شبکه ســه )فصل دوم گاندو( نســبتی با نوروز

 ندارد.

   مورد سوم| جبهه قدرتمند پلتفرم ها
در یکی، دو ماه اخیر محصولات پلتفرم ها متنوع تر از پیش 
شده اند. حالا سریال های می خواهم زنده بمانم، خوب، بد، 
جلف و قورباغه جای خود را در میان مخاطبان باز کرده اند. 
سریال هاي ملکه گدایان، ســیاوش و گیسو هم طرفداران 
خاص خود را دارند. برنامه همرفیق هم هســت که به رغم 
ضعف ها، طیفی از مخاطبان را با خود همراه کرده است. به 
اینها فیلم، انیمیشن و سریال های خارجی را نیز باید اضافه 
کرد. تلویزیون در طول سال به ندرت اثر جدید روانه آنتن 
می کند و مخاطــب برای رفع نیاز خود ســراغ وی اودی ها 
می رود. در نوروز تلویزیون آثار جدید خارجی پخش خواهد 
کرد، اما دســت وی اودی ها در انتخاب و نحوه پخش بازتر 

است.

   مورد چهارم| تقویت جبهه پلتفرم ها  
دو پلتفرم فیلیمو و نماوا علاوه بــر محصولاتی که این روزها 
در اختیار دارند، سراغ آثار جدیدی برای بارگذاری در نوروز 
رفته اند. در این میان برنامه شب های مافیا یکی از مسابقاتی 
است که فصل اول آن با اســتقبال مواجه شد و سری دومش 
با تنوع بیشتر تولید شده. پژمان جمشــیدی مشغول تولید 
یک تاک شو اســت و محمدرضا گلزار با مسابقه هفت خوان 
عرض اندام خواهد کرد. سری دوم سریال »هیولا«ي مهران 
مدیری را از یاد نبریم که شانس موفقیت زیادی دارد. رامبد 
جوان هم در نوروز از ســریال کمدی خود رونمایی می کند؛ 
سریالی که گفته می شود اثری متفاوت در کارنامه جوان است.

   مورد پنجم| چالش یا رقابت؟
شاید گفته شود مخاطب تلویزیون بیش از وی او دی هاست. 
برای این استدلال می توان مجانی بودن تلویزیون و هزینه بر 
بودن وی اودی ها را یادآور شد. این استدلال را نمی توان رد 
کرد، اما می توان به مخاطب ماهواره اشاره کرد که از طریق 
آن مشتری محصولات وی اودی ها هســتند. می دانید که 
فیلم و سریال های ایرانی به دلیل عدم برخورداری از قانون 
کپی رایت، بلافاصله قاچاق و مدام از شبکه های فارسی زبان 
پخش می شوند. از اینها گذشــته، مسئله مهم تر، کیفیت و 
تنوع محصولات است نه میزان مشتری. مخاطب وی اودی ها 
در سال جاری رشــد کرد، چراکه با تنوع محصول در این 
پلتفرم ها مواجه است. عقب ماندن تلویزیون از وی اودی ها 
)فارغ از میزان مخاطب( جای تامل دارد. قیاسی که شکل 
گرفت نشــان می دهد تلویزیون گام های خــود را اصولی 
برنمی دارد و با قد کشیدن یک رقیب، میدان را خالی شده 

می بیند.

یک گزارش درباره مقایسه برنامه ها و سریال هایی که تلویزیون و وی او دی ها برای نوروز 1400 کنار 
گذاشته اند. هفت صبح داشته های هرکدام از آنها در تعطیلات ابتدایی سال را بررسی و نتیجه این 

رقابت را پیش بینی کرده است  

رقیب تازه  نفس تلویزیون در نوروز 1400
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هفته گذشــته با پخش موزیک ویدئوی 
کذایی ساســی مانکن، فضــای مجازی 
پرالتهابی داشتیم. بسیاری از مردم بابت 
تولید این موزیک ویدئو که در آن از بازیگر 
فیلم های مستهجن اســتفاده شده بود 
عصبانیت خــود را در فضای مجازی ابراز 
کردند. پخش ویدئو از سمت مقامات ممنوع 
اعلام شد و بودجه 25میلیاردی برای مقابله 
با آن تعبیه شــد. جالب اینجاست که در 
همین هفته موزیک همایون شجریان هم 
که برای تیتراژ ســریال »می خواهم زنده 
بمانم« ساخته شــده بود به بازار آمد. در 
پیج رســمی همایون این موزیک کمتر 
از دو میلیون بار دیده شــده بــود اما آن 
ویدئو در پیج خود خواننده چیزی حدود 
15میلیون بار دیده شده بود. اثر تبلیغات 
منفی اینجا و در چنین مواقعی خودش را 
نشــان می دهد. ما اصولا عادت داریم هم 
اعتراض کنیم و هم بــا دیدن محصول آن 
آقا و دیگر نخاله های مجازی به شهرتشان 

بیشتر کمک کنیم. تحریم بلد نیستیم. بلد 
نیســتیم نگاه نکنیم. باور کنید اگر جای 
این همه ســروصدا فقط آن آهنگ را در 
یک حرکت جمعی تحریم می کردیم، هم 
خودمان اعصابمان آرام تر بود و هم خواننده 
مذکور را متوجــه کارش می کردیم. راه 
دیگری هم برای مقابله با ویدئوی ساسی 
وجود داشت و البته هنوز هم دارد. در ویدئو 
از صدای نوید محمدزاده استفاده شده که 
به احتمال قوی اجازه ای برای استفاده از 
آن از سوی عوامل ساخت فیلم به ساسی 
داده نشــده. عوامل فیلم »ابد و یک روز« 
به راحتی می توانند شکایت رسمی کنند 
و به خاطر استفاده از صدای نوید، خواننده 
موظف است جریمه ســنگینی پرداخت 
کند و موزیکش هم از پلتفرم های جهانی 
جمع می شــود. این از صرف 25میلیارد 
بودجه هم ارزان تر درمی آید. باور کنید با 
این روش خواننــده موردنظر یک بار برای 
همیشه حساب کار دستش می آید، چراکه 

لوده بازی هم حدی دارد. 
پیش فــروش آلبوم ســه خواننده روی 
ســایت های دانلود و پخش قرار گرفته. 

رضا صادقی، آرش و مســیح و همچنین 
علی یاسینی آلبوم های جدید خود را که 
هنوز به بازار نیامده پیش فروش کرده اند. 
ایده پیش فروش آلبوم یا ترک چیزی بود 
که ابتدا توسط زیرزمینی ها مطرح شد. به 
دلیل نبود قانون کپی رایت آنها این نکته را 
دریافته اند که حداقل قبل از بیرون آمدن 
اثرشان اندکی درآمد از سوی طرفداران 
پروپاقرصشان کسب کنند، چراکه زمانی 
که موزیک روی ســایت ها قرار می گیرد 
دیگر کســی برایش پولی خرج نمی کند 
یا یک کلیک آهنــگ را مجانی دریافت 
می کند. البته ایده پیش فروش پیش  از این 
هم بین خوانندگان رسمی رواج داشته، اما 
اینکه حالا سه خواننده مطرح آلبوم های 
خود را در یک زمان پیش فروش کرده اند 
هم نکته جالبی اســت. حالا که با وجود 
کرونا، کنســرت ها تعطیل شده، مارکت 

رسمی موسیقی به این فکر افتاده تا مانند 
سال های ابتدایی موسیقی پاپ از فروش 
آلبوم درآمد داشته باشد؛ چیزی که برای 
سال ها به فراموشی سپرده شده بود و دیگر 
از هرکسی می پرســیدی، می دانست که 
فروش آلبوم سودی ندارد و فقط کنسرت ها 
هســتند که عامل درآمدزایی خواننده و 
موزیسین ها می شوند. البته در موسیقی 
ایران همچنــان مثل گذشــته آماری از 
فروش آلبوم ها در دست نیست و هیچ کس 
نمی داند کدام خواننده چقدر فروش دارد. 
درحال حاضر هم آلبوم »هر روز هر شب« از 
مسیح و آرش، آلبوم »24« از علی یاسینی 
و »حواست به من باشه« از رضا صادقی روی 
سایت ها قرار دارند و شما می توانید آنها را 
پیش پیش بخرید. این هفته به نسبت دو، 
سه هفته گذشته مارکت پاپ خلوت تر بود 
و آهنگ های زیادی وارد بازار نشد. به نظر 

می رسد خواننده ها برای عید نوروز دورخیز 
کرده اند و باید منتظر باشیم تا در هفته های 
آتی آهنگ های جدید وارد بازار شوند. اما 
فعلا باید گفت آرمین زارعی در یکی، دو ماه 
اخیر فعالیتش زیادتر شده و این هفته هم 
موزیک جدیدش پخش شده. »بگو کجایی« 
نام جدید موزیک آرمین است و نسبت به 
چند آهنگ اخیرش اقبال بیشتری داشته 
و به کاراکتر موزیک هایی که تا امروز از او 
شنیده ایم نزدیک تر است؛ آهنگی پرمغز 
و پرواژه که طرفداران موزیک هیپ هاپ 
را مطمئنــا راضی خواهد کــرد. علیرضا 
قربانی هم ترک »عروج« را تولید کرده که 
پیشنهاد می کنم حتما و حتما گوش کنید 
تا لذتش را ببرید. حجت اشرف زاده، گرشا 
رضایی و محسن ابراهیم زاده هم به ترتیب 
با آهنگ های »باران ببارد«، »هیپنوتیزم« 

و »دریا شود« به بازار آمده اند. 

1   بیســمارک نام يک نبردناو بسیار پرقدرت و مجهز 
در نیروی دريايی آلمان نازی بــود که در فوريه 1939 به 
آب انداخته شد. بیسمارک تنها يک بار در يک ماموريت 
تهاجمی به خدمت گرفته شــد، هــدف آن ماموريت هم 
حمله به کشتیرانی متفقین در اقیانوس اطلس بود. همین 
ماموريت باعث بروز يک درگیری پیچیده و طاقت فرسا بین 
بیسمارک و نیروی دريايی بريتانیا شد. ماموريتی که در 

نهايت با غرق شدن بیسمارک به پايان رسید. 
2   سی. اس. فورستر نويسنده در سال 19۵9 رمانی به 
نام »آخرين نه روز بیسمارک« نوشت که تکیه بر آخرين 
ماموريت بیسمارک داشت. يک سال بعد، لوئیس گیلبرت 
هم در فیلمی به نام »بیسمارک را غرق کنید!« اين رمان 
محبوب را مورد اقتباس قرار داد. فیلم به چنان شــهرتی 
رسید که در چاپ های بعدی، رمان فورستر را با همان نام 

»بیسمارک را غرق کنید!« منتشر کردند. 
3   فیلم تقريبا به رمان و خود ماجــرای واقعی وفادار 
اســت، به جز چنــد تغییر جزئی کــه عمدتــا با هدف 
دراماتیک تر شدن داســتان اضافه شده است. تنها تفاوت 
عمده فیلم با ماجرای واقعی، شايد مربوط به نحوه ترسیم 
درياسالار لوتینس، فرمانده کشــتی بیسمارک باشد که 
بعدا به آن می رسیم. در بقیه موارد، همچنان شاهد تلاش 
بی وقفه نیروی دريايی و هوايی بريتانیا برای از میان بردن 

بیسمارک هستیم. 
4   برگ برنده فیلم، واقع گرايی بالای آن اســت. فیلم 
پراســت از اصطلاحات و گفت وگوهــای تخصصی بین 
نیروهــای نظامی مختلــف، صحبت هايی کــه احتمالا 
خیلی هايشــان را اصلا متوجــه نمی شــويد. اما همین 
مسئله تاثیرگذاری فیلم را دوچندان کرده است. به لطف 
همین صحبت هــای تخصصی و اســتراتژی های نظامی 
خســته کننده اســت که مخاطب متوجه می شود با يک 
ماموريت پیچیده و سنگین طرف اســت، به اهمیت اين 
تلاش ها پــی می برد و کنجکاوی اش بــرای دنبال کردن 
بقیه ماجراها بیشتر می شود. »بیسمارک را غرق کنید!« 
هیچ تلاشی برای عامه پسند شدن و سرگرم کننده بودن 
نمی کند. شايد اگر يک فیلم تجاری معمول بود، تمام اين 
بحث ها و فرمول ها و نقشه ها را به عقب می برد تا مخاطب 
را اين قدر گیج نکند. اما لوئیس گیلبرت برعکس تاکیدی 
ويژه روی اين موارد دارد و نمی خواهد مخاطب حتی يک 

جنبه کوچک از اين جزئیات را از ياد ببرد. 
5   اما همچون هر فیلم خوب ديگری، »بیســمارک را 
غرق کنید!« يک شخصیت پردازی فوق العاده در خود دارد 
و تنها به خاطر واقع گرايی فوق العاده خود نیست که مورد 
تحسین قرار می گیرد. لابه لای تمام اين نقشه ها و تلاش ها 
و محاسبه های طاقت فرسا، فیلم چند شخصیت همدلی 
برانگیز و دوست داشتنی می بینیم که هرکدام دغدغه های 
خاص خودشــان را دارند. دغدغه هايی که شــايد اصلا 
ارتباطی به ماموريت غرق کردن بیسمارک نداشته باشد. 
کاپیتان شپرد )کنت مور(، در پس آن ظاهر جدی و متفکر، 
در حالی که شب  و روزش صرف تفکر و پیدا کردن راهی 
برای متوقف کردن بیسمارک شده، پدری مهربان و دلسوز 
است که نگران جان پسر خود در نیروی هوايی است. آن 
ديويس )دانا وينتر(، افسر دوم مستقر در اتاق فکر بريتانیا 
هم زنی داغ ديده اســت که معشــوق خود را در عملیات 
دانکرک از دست داده است. او که ديگر خود را تماما غرق 
کارش کرده، بعد از آشنايی با کاپیتان شپرد به يک دغدغه 
شخصی می رسد، تلاش او اين است به کنه شخصیتی اين 

کاپیتان سخت گیر و عبوس راه پیدا کند. 
حتی در نیــروی مقابل هــم، کاپیتان لیندمــن، معاون 
درياسالار لوتینس هم شــخصیتی هم دلی  برانگیز است. 
او می داند دستورات لوتینس  اشتباه است، می داند با اين 
مسیر بیســمارک در خطر نابودی است، اما طبق وظیفه 
مجبور است از دستورات پیروی کند. همین شخصیت های 
جذاب و کنجکاوی برانگیز هســتند که باعث می شــوند 
لابه لای اين چرخ دنده های سفت وســخت استراتژی ها و 
نقشه ها، همچنان داســتان را دنبال کنیم، بدون اين که 
خسته شويم. در واقع اين شخصیت ها هستند که به اين 

فیلمنامه  خشک، روحی تازه می دهند. 
6   فیلم که اکران شد، چیزی که مايه تحسین منتقدان 
شد، همین نگاه واقع گرايانه فیلم و وفاداری آن به اتفاقات 
واقعی بود. منتقــد ورايتی در وصف فیلــم گفته بود اين 
اولین فیلم سطح اولی اســت که يک اتفاق تاريخی را به 
شکل درست و هیجان انگیزی بازسازی می کند. جالب اين 
است که »بیسمارک را غرق کنید!« با وجود لحن سنگین 
و فضای نظامی تخصصی خود، در فروش هم بسیار موفق 
عمل کرد و هفتمین فیلم پرفروش آن سال بريتانیا شد. 
فیلم های پرفروش بريتانیايی معمــولا در آمريکا چندان 
موفق ظاهر نمی شوند. اما »بیسمارک را غرق کنید!« در 
جدول فروش آمريکا هم يک موفقیت غافلگیر کننده بود. 
7   يکــی از جنبه های بحث برانگیــز فیلم، همان طور 
که بالاتر هم اشاره شد، نحوه ترسیم درياسالار لوتینس، 
فرمانده کشــتی بیســمارک بود. آن طور کــه در فیلم 
می بینیم، لوتینس يــک نازی متعصب اســت که تمام 
هدفش، خوشــحال کردن آدولف هیتلر اســت. ولی در 
دنیای واقعی لوتینس اتفاقا مخالف سرسخت سیاست های 
هیتلر بود و حتی چند بار علنا از سیاست های نازی ها انتقاد 
کرد. حتی وقتی هیتلر پیش از شــروع آخرين ماموريت 
بیسمارک وارد کشتی شــد، لوتینس از معدود افسرانی 
بود که به او سلام نظامی نکرد. اين که چنین افسر شجاع 
و آزادی خواهی اين گونه مورد تحريف قرار گرفته اســت، 
شايد بزرگ ترين ظلمی باشد که لوئیس گیلبرت در اين 

فیلم مرتکب شده است. 

  یادداشت تئاتر

شریک دزد و رفیق قافله
دربارهنمایش»گرگاسها«

»حمیدرضا نعیمی« را بسیاری از مخاطبان تئاتر با نمايش موفق سقراط 
می  شناسند؛ نمايشی که چندين دوره در سال  های مختلف اجرا رفته و 
هربار مورد توجه مخاطبان قرار گرفته است. اين هنرمند و مدرس دانشگاه 
در روزهای کرونايی نیز تئاتر را از ياد نبرده و با نمايش »گرگاس  ها«، سالن 
اصلی تئاتر شــهر را میزبان مخاطبان خود كرده است. آخرين اجرای 
سالن اصلی تئاتر شهر به بهمن ماه ســال 98 و نمايش »قهوه قجری« 
برمی  گردد که بعد از تعطیلات طولانی مــدت کرونايی و پس از حدود 
يک سال بالاخره درِ اين سالن با نمايشی جديد روی مخاطب گشوده 
شد.  »گرگاس  ها« نمايشی کُمدی با نقدهای سیاسی به اوضاع کشور 
است. در اين نمايش شخصیت  ها اسمی نداشته و تنها با سمت شغلی 
يا نسبت خانوادگی  شان شناخته می  شــوند. شخصیت  های نمايش 
گرگاس  ها را آقای رئیس جمهور، آقای وزير، خانــم آقای وزير، نوکر، 
وزير آموزش وپرورش، کارمند دون  پايه، رئیس شهربانی و رئیس بانک 
تشکیل می  دهند. آقای وزير به تازگی به سمت وزارت امور دارايی رسیده 
و با شروع اين سمت قصد دارد با رشوه  خواران، رانت  خواران و مفسدين 
اقتصادی به مبارزه برخیزد. در ناکجاآبادی که اين ماجرا در آن می  گذرد، 
از کارمند دون  پايه گرفته تا وزرای کشور همه اهل دزدی و تخلف هستند. 
کارمند دون  پايه از سیگارهای روی میز می  دزدد و وزرا بودجه  ها را جابه جا 
کرده و به جای خرج برای مردم، به حساب شخصی  شان می  ريزند. آقای 
وزير نیز يک تنه تمام اين خلاف  ها را دنبال کرده و سعی می  کند به همه 
رسیدگی کند.  نمايش در فضايی غیررئال می  گذرد با شخصیت  هايی که 
واقعی نیستند، اما می  توان برايشان به وفور مصداق واقعی در جامعه يافت. 
بازی بازيگران بسیار جذاب بوده و نوع و جنس حرکات و قاب  های زيبايی 
که توسط آنها و با خلاقیت کارگردان ساخته می  شود، می  تواند نمايشی 

جذاب از لحاظ بصری را به مخاطب ارائه دهد. صحنه نمايش از فضايی 
تشکیل شده که ورود به آن با سُر خوردن از سُرسُره انجام می  شود. گويی 
شخصیت  ها با شیب زياد و به سرعت به دنیايی نزول می  کنند که در آن 
دزدی روال عادی و طبیعی زندگی است و تنها چیزی که اهمیت ندارد، 
حق مردم و انسانیت است. در ابتدا به نظر می  رسد اين امر در مورد آقای 
وزير صدق نمی  کند؛ زيرا او نه تنها از اين دسته نیست، بلکه سعی دارد 
جلوی اين امور را هم بگیرد، حتی با حملاتی که به ساحتش انجامش 
می  شود. ديگرانِ نمايش، خانم آقای وزير را دوره می  کنند، اما باز هم موفق 
نمی  شوند از طريق او به کار شرافتمندانه آقای وزير خدشه  ای وارد کنند. 
آقای وزير حتی سر از سوئیس درآورده و تلاش می  کند شماره حساب 
و نام رانت  خوارانی را که در اين بانک  ها حساب دارند درآورد و هر لحظه 
مخاطب را به اين باور می  رساند که شايد در اين دنیای خیالی، حداقل يک 
وزير زندگی می  کند که شرافت برايش اولويت داشته و کارش را بهترين 
شکل انجام می  دهد. اما در پايان مشخص می  شود که حتی در اين دنیای 
خیالی نیز اين امر امکان  پذير نیست. آقای وزير وقتی با تهديد و ترفندهای 
مختلفش موفق نمی  شود زير زبان رئیس بانکِ سوئیسی را بیرون کشیده 
و اطلاعات مشتريان را به دســت آورد، پول  هايش را؛ همان پول  هايی 
که از گرگ  های ديگر در قالب ژستی انسان  دوســتانه، حامی مردم و 
شرافتمندانه بازپس گرفته بود، در حسابی در بانک سوئیسی می  گذارد تا 
آينده بچه  هايش را در سرزمینی دور از وطن تامین کند.  »گرگاس  ها« 
حکايت دزديدن از دزد است و با وجود شعارهای پررنگ و عامیانه  اش 
نمايشی جذاب است که می  تواند به خوبی مخاطب را با خود همراه کند. 
در اين همراهی اما علاوه بر متن و کارگردانی، بازی حرفه  ای بازيگران، 

به خصوص انرژی مضاعف »بهنام شرفی« نقشی پررنگ بازی می  کند. 

داستان های عامه پسند
کسری ولایی

کلاسیک ببینیم
بیسمارک را غرق کنید! )لوئیس گیلبرت/ 1960(

سینا بحیرایی

   نویسنده و کارگردان:
حمیدرضا نعیمی

   بازیگران: بهنام شرفی/ بهناز نازی
 رامین ناصرنصیر/ کتانه افشاری  نژاد

 امیر کربلایی  زاده/ کامبیز امینی
 رضا جهانی/ دنیا فتحی

صالح لواسانی
   مکان و زمان اجرا: تئاتر شهر 

   ساعت: 18

بهنام مظاهری  
هفتصبح

صوفیا نصرالهی| واژه  شــاهکار در مورد فیلم های سینمایی 
آن قدر این طرف و آن طرف استفاده شده که تقریبا معنایش 
را از دست داده اســت. گاهی اوقات به فیلم هایی می گویند 
شــاهکار که حتی در حد چند ســال هم ماندگاری ندارند و 
تاثیرشان روی مخاطب هم کوتاه مدت است. فهرستی که سایت 
taste of cinema هم تدارک دیده احتمالا به عقیده  خیلی از 
سینمادوستان این فهرست هم بعضی از فیلم ها را الکی بزرگ 
کرده است. به نظر منتقدان این سایت این ها فیلم هایی هستند 
که در طول این چند سال تاثیرشان غیرقابل انکار بوده است و 
بیشترشان مخاطبان خوره  خودشــان را دارند اما خارج از آن 
دایره  مخاطبان چندان شــناخته شده نیستند. این فیلم ها را 
دوست داشته باشید یا نه شایستگی های هنری غیرقابل انکاری 

دارند. شاید دیدنشان برایتان کشف تازه ای به ارمغان بیاورد. 

یک فهرست سینمایی هنری متفاوت اما 
دست کم گرفته شده  قرن 21

سمانه استاد

نبرد سرنوشت ساز روی دریا

یکیازسایتهایسینماییفهرستیازفیلمهاییمنتشرکردهکهازابتدایسال2000
تولیدواکرانشدهاندامابهرغمارزشهایشاناکثرمخاطبانجدیسینماوحتی

رایدهندگانفصلجوایزبهآنهابیاعتناییکردهاند

شایعاتی برای خندیدن
دربارهفیلمتئاتر»شایعات«

   نویسنده: نیل سایمون|    کارگردان: رحمان سیفی آزاد
   بازیگران: احمد ساعتچیان/  مجید صالحی/ جواد عزتی/ سعید چنگیزیان/ نگار عابدی/  رویا میرعلمی

 فهیمه امن زاده/  بهرام افشاری

»نیل ســايمون« را می  توان يکــی از مهم  ترين نمايشنامه  نويســان 
آمريکايی دانســت که موفق به دريافت جايزه پولیتزر نیز شده است. 
يکی از ويژگی  های کارهای ســايمون موقعیت  هايی جدی است که 
او آنها را تبديل به شــوخی می  کند. وی دراين باره می  گويد: »هرگز 
نمی توانم به يک موقعیت شــوخ طبعانه فکر کنم، مگر اينکه مقداری 
درد هم چاشنی اش باشد. عادت داشتم از خودم بپرسم: موقعیت بامزه 
چیست؟ حالا ولی همیشه از خودم می پرسم: موقعیت غمگین چیست 
و چطور می توانم آن را شوخ طبعانه روايت کنم؟« اين نويسنده در ايران 
نیز شناخته شده و بسیاری از نمايشنامه  هايش به فارسی ترجمه شده 

و روی صحنه رفته است. 
نمايش »شــايعات« درباره دوســتانی اســت که در خانــه ويلايی 
دوستشــان، چارلی جمع شــده  اند تا دهمین ســالگرد ازدواج او و 
همسرش را جشــن بگیرند. چارلی معاون وزير اســت و دوستان نیز 
شغل  های نسبتا مهمی دارند. اما به محض ورودِ اولین زوج، آنها متوجه 
می  شوند که هیچ يک از آشپزها در خانه نیســتند، همسر چارلی نیز 
خانه را ترک كرده و چارلی به خودش شلیک کرده و به گوشش آسیب 
زده است. با فهمیدن اين مهم، آنها تمام تلاششان را می  کنند که اين 

موضوع را ابتدا از يکديگر و سپس از رسانه  ها و پلیس پنهان کنند. 
موقعیتی که در نمايش با آن مواجه هستیم يک موقعیت جدی و ظاهرا 
خطرناک است. مردی طبق گفته   خودش به خود شلیک کرده، مظنون 
اصلی؛ يعنی همسر او در خانه نیست و شرايط به نوعی جنايی است، اما 
در همان لحظه اول و با برخورد اولین زوج با قضیه متوجه می  شويم که 
در اين موقعیت جدی شاهد رفتاری غیرجدی خواهیم بود. دوستان 
چارلی با رفتارهای مبالغه  آمیز خود در مــورد چگونگی و چرايی اين 

اتفاق باعث خنده   مخاطب شده و فضايی کمدی می  سازند. 
نويسنده در اين نمايشنامه فضايی جدی را به چنان جريان خنده  داری 
تبديل کرده و کارگردان چنان به خوبی اين فضا را پیاده کرده اســت 
که مخاطبِ »شايعات« امکان ندارد بتواند در مقابل طنز اين نمايش 
مقاومت کرده و تن به خنده ندهد و اين موضوع را می  توان مهم  ترين 
اتفاق نمايش دانست؛ نمايشــی که مخاطبش را خواهد خنداند و با 
رفتارهای غلوآمیز شخصیت  ها او را نیز درگیر چرايی اين قضیه خواهد 
کرد. رفتارهای شخصیت  ها به شکلی است که در مواقعی مخاطب اصل 
داســتان؛ يعنی چارلی و اتفاقی که در زندگــی  اش افتاده را فراموش 

می  کند و درگیر رفتار شخصیت  های عجیب ديگر می  شود. 
بازيگران در نمايش »شايعات« به خوبی نبض بازی را در دست گرفته 
و باعث خنده   مخاطب می  شــوند؛ بازيگرانی حرفه  ای کــه اکثر آنها 
صحنه را به اندازه   تصوير می  شناسند و برخی از آنها کاملا از دل تئاتر 
برآمده و در کنار موفقیت  های تصويری خود، در تئاتر نیز خوش ظاهر 
شده  اند. رفتار شخصیت  های نمايش و نوع روابط آنها با همسران خود 
به شکلی است که مخاطب داستان اصلی را فراموش می  کند. به نوعی 
می  توان گفت يکی از مسائلی که سايمون در بسیاری از کارهايش به 
آن پرداخته، روابط میان زوجین اســت. در اين نمايش نیز چهار زوج 
عجیب و غريب حاضرند که هیچ دو نفر آنها رفتاری معمولی ندارند؛ از 
چارلی و همسرش که ظاهرا روی صحنه نیستند، اما اتفاق اصلی را رقم 

زده  اند گرفته تا زوج  های ديگر. 
»شايعات« نمايشی اســت که در اين روزهای عجیب می  تواند خنده 
را بر لب مخاطب بیاورد و همین گزينه آن را تبديل به انتخابی خوب 

برای ديدن می  کند. 

واقعا هنوز شیاطین ريزودرشت صبح تا شب مشغول 
به کارند و چوب می گذارند لای چرخ فرزندان بشــر؟ 
پس چه می شود اگر اين شیاطین بروند به مرخصی يا 
مثلا اعتصاب کنند؟ گره از کار مردمان باز می شود يا 
آن قدر با شیطان جماعت گشته ايم که در زمینه  هلاکت 
همديگر به خودکفايی رسیده باشیم؟ از منظر اخلاق، 
فلسفه، منطق و الهیات می توانید ساعت ها درباره  اش 
بحث کنید، ولی برای کسانی که کارشان قصه و درام 

است، اين ايده حکم برگ برنده را دارد. 
اين جنس نگاه ساختارشــکنانه به اسطوره شناسی و 
اخلاقیات مسیحی میراث پست مدرنیسم قرن بیستم 
است که حالا در فرهنگ عامه صورت ديگری پیدا کرده. 
در همین دهه  اخیر چندين سريال با مايه های فانتزی 
تاريک داشتیم که با فرض های دراماتیک مشابه از دل 
کهن الگوها به دنبال روايت های تازه می گشــتند. در 
اين نگاه تازه، کســی مثلا به استعاره  حاکم بر داستان 
»فاوســت« فکر نمی کند و با پذيــرش قراردادهای 
دراماتیک در جهان آن قصه و انطباقش با دنیای واقعی، 
قصه ای متفاوت نوشته می شود.  در نظر داشته باشید 
که کهن الگويی چون فاوســت برای آمريکايی ها فقط 
يک داستان نیست. در سرزمینی که بر مبنای رقابت 
و تلاش برای واقعیت بخشیدن به روياها شکل گرفته، 
فاوست يک اصل و قرارداد اخلاقی را يادآوری می کند؛ 
فروختن روح به شیطان برای کسب موفقیت عوارض 
جانبی دارد. از ادبیات و شــاهکارهای سینما گرفته تا 
سیت کام ها و شوهای کمدی، هرجا را که بگرديد، در 
آن ردپا و تمی از فاوست به چشم می خورد. نمونه  اش 
اقتباس شبکه  فاکس از کامیک های ورتیگو است که 
بعد از ســه فصل افتاد دســت نتفلیکس و طرفدارها 
برای پخش نیمه  دوم از فصل پنجم آن لحظه شماری 

می کنند. 
»لوسیفر« داستان شیطان و فرمانروای جهنم را روايت 
می کند که بعد از هزاران ســال تلاش برای وسوسه و 
مجازات گناهــکاران دچار پوچی می شــود و تصمیم 
می گیرد که به خودش مرخصی بدهد. پس در هیبت 
انســانی می آيد به لس آنجلس تا بدون نگرانی از بابت 
اداره  جهنم مدتی را خوش بگذراند. آشنايی اش با يک 
افسر پلیس باعث می شود تا دغدغه  جديدی پیدا کند؛ 
استفاده از قدرت های شیطانی برای کمک به پلیس در 
حل معماها و بــه دام انداختن مجرمان. تغییر رويکرد 
لوســیفر بدون تبعات نیســت و نظم دوقطبی میان 

شیاطین و فرشتگان را به هم می ريزد... .
ايده  جذاب سريال برمی گردد به کامیک های جنجالی 
انتشــارات ورتیگو در دهه  90. شــخصیت لوســیفر  
اولین بار در کامیک های »کنســتانتین« و »سندمن« 
ظاهر شــد و آن قدر جذابیت داشــت که کامیک های 
اختصاصی خودش را پیدا کند. اما سريال بیشتر از آنکه 
تحت تاثیر دنیای خلاقانه و عجیب نیل گیمن باشد، زير 
سايه  تهیه کننده اجرايی سريال؛ يعنی جری بروکهايمر 
قرار دارد. اينجا خبری از ايده های بصری متفاوت و طنز 
سیاه عنان گسیخته نیســت و به جايش با يک سريال 
رويه ای خوش ساخت و جمع وجور سروکار داريد. البته 
سريال هرچه جلوتر رفت، هم دست وبال سازندگانش 
بازتر شد و هم دنیای آن به فضای کامیک ها نزديک تر.

اينکه شخص شیطان بی خیال وظیفه اش شده و به فکر 
اداره  يک بار افتاده يا برای حل مشکلات شخصیتی اش 
می رود پیش مشاور، ايده هايی هستند که خیلی جای 
کار دارند. اما »لوســیفر« از پتانسیلی که داشته فقط 
به اندازه  جیبش استفاده می کند. يک سريال هفتگی 
که با داســتان هر اپیزود می خواهد تماشاگرش را به 
اندازه  4۵ دقیقه ســرگرم کند و برای تماشای قسمت 
بعدی راضی نگهش دارد. البته اين کار را به نحو احسن 
انجام می دهــد. موقعیت های بامــزه و ديالوگ های 
نیشدار سريال کم نیستند و لا به لای داستان هايی که 
بیشتر مربوط می شــود به زندگی لوکس و پرحاشیه 
سلبريتی ها، می توانید نکات جالبی را در باب مفاهیمی 
چون شر، وسوسه و گناه کشف کنید. از اجرای جذاب 
تام الیس در نقش لوسیفر هم نمی شود گذشت. به ويژه 
که از نظر ظاهــری الیس چندان با ظاهر شــخصیت 
توصیف شــده در کامیک ها همخوان نیست. )گیمن 
اصرار داشت که ظاهر شخصیت لوسیفر از روی ديويد 
بويی طراحی شود( اما آن قدر در نقش جا افتاده و خوب 
نمک می ريزد که ديگر شخصیت ها را به حاشیه می برد. 
به هرحال تجربه نشــان داده که اگر ســريالی بیش از 
صد قســمت ادامه پیدا کند، حتی بــا وجود کیفیت 
تقريبا متوسط، آن قدر در فرهنگ عامه ريشه می دواند 
که بشــود جدی اش گرفت. »لوســیفر« هم در کنار 
»ســوپرنچرال«، »فال نیک«، »موعظه گر«، »خدايان 
آمريکايی« و... يکی از نمونه های مهم در موجی است که 
بر مبنای بازخوانی و بازنويسی اسطوره شناسی مسیحی 
در دنیای سکولار شکل گرفته و کاملا جای بحث دارد؛ 
جدای از اين، خیلی از مخاطبان عام را درست وحسابی 
ســرگرم می کند، مخصوصا الان که طبق شــنیده ها، 
اپیزودهای جديدش هم در راه است و می توانید برای 

مدت طولانی بنشینید پای تماشای سريال. 

تولد
         کارگردان   جاناتان گلیزر

         بازیگران   نیکول کیدمن، لورن باکال
         امتیاز متاکریتیک   ۵0 از 100

شان و آنا زوجی هســتند که در نیويورک زندگی 
می کنند. همان اول فیلم، شــان را می بینیم که 
ســخنرانی ای را می شــنود که در طی آن گفته 
می شود به تناسخ اعتقادی ندارند. بعد از سخنرانی 
شــان غش می کند و می میرد. ده ســال بعد آنا 
پیشنهاد ازدواج يکی از دوستانش به نام جوزف را 
می پذيرد. در مراسم نامزدی آنا پسربچه  مرموزی 

حضور دارد که ادعا می کند شوهر درگذشته  آناست و به او هشــدار می دهد که با جوزف ازدواج نکند. آنا و جوزف ادعاهای پسر 
را ناديده می گیرند و او را پیش پدرش می برند. پسر ولی حاضر نمی شــود کوتاه بیايد و در دستان پدرش غش می کند.  پسرک 

حرف هايی می زند که آنا کم کم باور می کند او همان شوهرش است. 
وقتی فیلم در جشنواره  ونیز به نمايش درآمد میان منتقدان دو قطبی ايجاد شد. خیلی ها معتقد بودند که طرح فیلمنامه مزخرف 
است و »تولد« فیلم مضحکی از کار درآمده است. در مقابل ولی راجر ايبرت به فیلم ســه و نیم ستاره از چهار داد و آن را با »بچه 

رزمری« يکی از بهترين فیلم های رومن پولانسکی مقايسه کرد. 

چشمه
         کارگردان   دارن آرنوفسکی

         بازیگران   هیو جکمن، ريچل وايز
         امتیاز متاکریتیک  ۵1 از 100

يک درام رمانتیک حماســی که عناصری از تاريخ و فانتزی و 
معنويت و ژانر علمی-تخیلی در آن ديده می شود. فیلمی که 
سه خط داستانی را با هم دنبال می کند. يکی درباره  جاودانگی، 
ديگری درباره  عشق های از دست رفته و يکی هم درباره  اينکه 
چطور انســان می خواهد از تقديرش اجتناب کند. تامی يک 
دانشمند مدرن است که با مقوله جاودانگی دست و پنجه نرم 

می کند. او ناامیدانه دنبال يک کشف پزشکی است که بتواند زندگی همسرش ايزی را که گرفتار سرطان است، نجات بدهد. از 
آن طرف مردی به نام توماس وردی را در اسپانیای قديم داريم که با قبیله ای در حال جنگ است و به دستور ملکه  ايزابل )ايزی( 
دنبال درخت حیات می گردد. داستان سوم درباره  مردی دقیقا شبیه دو مرد قبلی است که درون يک حباب در فضايی ناشناس 

به همراه يک درخت کهنسال خشک شناور است. 
اين فیلمی درباره  متافیزيک و الگوهای جهانی است که نشانه هايی از انجیل هم در آن ديده می شود. مخاطبان که اصلا با فیلم 
نتوانســتند ارتباط برقرار کنند اما آن هايی که دنبال فیلم های پیچیده  پر از نشانه می گردند احتمالا از ديدن فیلم آرنوفسکی 

لذت می برند. 

تنگ ماهی
         کارگردان   آندره آ آرنولد

         بازیگران    مايکل فاسبندر، کتی جرويس
         امتیاز متاکریتیک   81 از 100

آندره آ آرنولد، کارگردان انگلیسی سابقه  درخشانی 
در ســاخت فیلم هــای پرطــراوت، مصالحه ناپذير 
و فوق العاده دارد کــه احتمالا هیچ کــدام به غنای 
احساســی و خلوص فیلم »تنگ ماهی« نیســتند. 
آرنولد به عنوان نويسنده و کارگردان اين جا استعداد 
خارق العاده  خودش را در داستان گويی نشان می دهد. 
میا ويلیامز دخترک 1۵ ساله   منزوی است که با مادر 
تنها و خواهر کوچکترش زندگی می کند و به شدت 
رفتار خصمانه ای با هر دوی آن ها دارد. بعد از اينکه 

با دوستش کیلی دعوايش می شود تنهاتر هم می شود. او از ديدن بقیه  دوســتان کیلی هم اجتناب می ورزد و کارهای آن ها را 
مورد نقد و تمسخر قرار می دهد. میا معمولا در يک گوشه  دورافتاده رقص هیپ هاپ تمرين می کند که در حقیقت تنها نقطه 

روشن زندگی اش است. 
منتقدان، اجرای روان بازيگران را ستودند و فیلم را نمونه  درستی از سینمای رئالیستی انگلستان لقب دادند. فیلم با آشفتگی و 

هرج و مرج طبقات پايین تر اجتماع آغاز می شود و کم کم به سمت فیلمی راضی کننده و احساساتی و مسلط می رود. 

کفش های مرد مرده
         کارگردان   شین میدوز

         بازیگران    پدی کانسیداين، گری استرچ
         امتیاز متاکریتیک   ۵2 از 100

فیلم يک تريلر روانشناســانه اســت و داستان 
بازگشــت مردی به نام ريچارد را به خانه اش در 
انگلستان روايت می کند. او در ارتش انگلستان 
چترباز بــوده. ريچارد بــرادر کوچکتری به نام 
آنتونی دارد که به لحــاظ ذهنی دچار معلولیت 
است و در اين مدت در مزرعه ای دور از شهر رها 
شده بود. معلوم می شــود که گروهی از دلالان 
مواد مخــدر از آنتونی سوءاســتفاده کرده اند و 

ريچارد قســم می خورد که انتقام برادر کوچکترش را بگیرد.  نکته  جالب اينکه اين بار اقتباس از فیلم برعکس رخ داده و به جای 
اينکه فیلم از روی کتابی اقتباس شده باشد بعد از ساخته شدن آن با استفاده از فیلمنامه يک نوول گرافیکی منتشر شد. منتقدان 
انگلیسی پشت فیلم ايستادند و معتقد بودند به ويژه تدوين آن به شدت ماهرانه است. منتقدان آمريکايی هم فیلم را دارای يک 
سبک دانستند که موفق می شود داســتانش را با قدرت تعريف کند. فیلمی اخلاقی که در فهرست های منتقدان انگلیسی جای 

گرفت اما در هیاهوی فیلم های جهانی از جوايز بازماند. 

من آنجا نیستم
         کارگردان    تاد هینز

         بازیگران    کیت بلانشت
         امتیاز متاکریتیک   73 از 100

فیلمــی که بــرای بــازی کیت بلانشــت يک 
نامزدی اســکار به همراه آورد. تاد هینز از شیوه  
غیرمرسومی برای روايت اين فیلم بیوگرافیک 
درباره  باب ديلن، ترانه سرا و آهنگساز و خواننده  
بزرگ استفاده کرده است. درواقع داستان خود 
ديلن با شــش کاراکتر ديگر قطع می شــود که 
ديلن روی آن ها تاثیر گذاشته است. بخش های 
مختلفی از زندگی باب ديلــن را در طول فیلم 
می بینیم. فیلم به لحاظ تدوين، جلوه های بصری 
و تصوير بازيگران بااستعداد از جنبه های مختلف 

زندگی باب ديلن منحصر به فرد است. بازی کیت بلانشت يکی از پیچیده ترين بازی هايی است که می توانیم از يک بازيگر توقعش 
را داشته باشیم.  البته تاد مک کارتی هم درست می گويد که فیلم هر چند خیلی خوب ســاخته شده ولی برای طرفداران ديلن 
جذابیت دارد. برای مخاطبان جريان اصلی که فیلم تقريبا هیچ جذابیتی ندارد. البته اگر موسیقی دوست داشته باشید هم از فیلم 

لذت می بريد چون حاشیه  صوتی غنی ای دارد. 

مورون کالر
         کارگردان    لین رمزی

         بازیگران    سامانتا مورتون، کاتلین مک دورمت
         امتیاز متاکریتیک   78 از 100

دومین فیلم لین رمزی، اقتباســی آزاد از رمان کالتی به 
همین نام نوشــته نويسنده  اســکاتلندی آلن وارنر است. 
داســتان زنی به نام مورون کالر که در يک شــهر بندری 
کوچک زندگی می کند و کارش در يک سوپرمارکت است. 
روز کريســمس متوجه می شــود که نامزدش خودکشی 
کرده و نواری ضبط شــده به عنوان هديه  کريســمس به 
عنوان يادداشت خودکشــی به جا گذاشته است به علاوه  

چرک نويس رمانش که هنوز منتشر نشده و آن را به مورون تقديم کرده اســت. مورون قبل از اينکه رمان را برای ناشر بفرستد اسم 
نامزدش را پاک می کند و رمان را به نام خودش ارسال می کند. بعد هم جنازه را نابود می کند و به بقیه هم می گويد که نامزدش او را 

ترک کرده است. 
اين درام روانشناسی به آرامی لحن عجیب و غريبش را می ســازد و مخاطبش را وادار می کند که تا پايان تماشايش کند. فیلمی که 

نشان می دهد رمزی چه کارگردان درجه يکی است.

زن بی  سر
         کارگردان    لوکرسیا مارتل 

         بازیگران    کلوديا کانترو
         امتیاز متاکریتیک   81 از 100

يک تريلر هنری آرژانتینی روانشناســی که کمتر 
ديده شده اســت. داســتان آن درباره  زنی به نام 
ورونیکاست که در يک جاده  صحرايی دور افتاده 
با چیزی برخورد می کند اما مطمئن نیست که با 
انسان تصادف کرده يا حیوان. او سريع از جاده دور 

می شود چون به لحاظ روانی آشفته شده است. 
فیلم همان طور که از خلاصه داســتانش متوجه 
می شويد خط داســتانی چندان روشــنی ندارد. 

فیلمی است که با داستانی نحیف جذابیتش را از جلوه های بصری اش می گیرد. فیلم شبیه يک پازل ديوانه وار است و ديدن آن کار 
ساده ای نیست حتی ممکن است مخاطبش را خسته کند. بازی بازيگر نقش اصلی فیلم درگیرکننده از کار درآمده و مخاطب را وادار 

می کند که مثل قهرمان فیلم در لحظه زندگی کند. 

 سینکداکی نیویورک
         کارگردان   چارلی کافمن

         بازیگران    فیلیپ سیمور هافمن، کاترين کینر
         امتیاز متاکریتیک  67 از 100

آن قدر اسم اين فیلم محبوب روشنفکران را شنیده ايم 
که قاعدتا تصــور می کنیم امتیاز منتقــدان به آن بايد 
بیشــتر از 67 باشــد! اولین فیلمی که چارلی کافمن 
فیلمنامه نويس مشــهور ســینما خودش کارگردانی 
کرد اثری پســت مدرن بود. فیلم داستان کادن کوتارد 

کارگردان تئاتری است که حس می کند زندگی اش در حال فروپاشــی است. او از مشکلات فیزيکی متعددی رنج می برد و 
روز به روز از همسرش هم فاصله بیشتری می گیرد. وقتی همسرش او را ترک می کند و با دختر چهارساله شان برای ساختن 
يک زندگی بهتر به برلین می رود کادن کاملا مايوس می شــود. اما در همین حین يک جايزه دريافت می کند که به لحاظ 
مالی باعث می شود او بتواند سراغ دلمشغولی های هنری اش برود. او تصمیم می گیرد اثری خشن و رئالیستی بسازد و همه  

زندگی اش را در آن منعکس کند. 
منتقدان از اينکه پروژه  جاه طلبانه  کافمن آن ها را به درون ذهن خالقش می برد ابراز رضايت کرده اند اما معتقدند که فیلم در 

همه  لحظاتش موفق نمی شود ارتباط را با مخاطب حفظ کند. 

وندی و لوسی
         کارگردان    کلی رايکارد
         بازیگران   میشل ويلیامز

         امتیاز متاکریتیک   80 از 100
ســومین فیلم کلی رايکارد اثــری فروتنانه و 
دل انگیز است. داستان زن جوانی به نام وندی 
که با سگش لوسی به آلاســکا سفر می کند و 
امیدوار است که آن جا کار پیدا کند. اما ماشین 
آن ها در راه خراب می شود و گیر می افتند. در 
فروشگاهی وندی تلاش می کند برای لوسی غذا 
بدزدد اما کارکنان فروشگاه متوجه می شوند و 

او را به اداره  پلیس می برند در حالی که لوسی بیرون فروشگاه رها شده است. 
میشل ويلیامز بازی ای در اين فیلم دارد که قلب مخاطب را تسخیر و احساساتی اش می کند. او تصويری بی زمان از زنی در 
حال مبارزه و البته تنها ارائه می دهد. رايکارد جزو کارگردانانی اســت که تصويری که در فیلم هايش از زنان ارائه می دهد 

بسیار با جزئیات و حساس است. 

خداحافظ، مسافرخانه  اژدها
         کارگردان   تسای مینگ لینگ

         بازیگران   لی کانگ شنگ
         امتیاز متاکریتیک   82 از 100

کلا فیلم های غیرانگلیسی زبان بخت آن را ندارند 
که به اندازه  فیلم های انگلیســی زبان مورد توجه 
قرار بگیرند حتی اگر ســازنده  آن ها فیلمســاز 

تحسین شده  تايوانی مینگ لینگ باشد. 
فیلم »خداحافــظ، مســافرخانه  اژدها« در يک 

ســینمای قديمی تايپه اتفاق می افتد. سینمايی که در حال بسته شدن است. در ســینما، فیلم کلاسیک رزمی شمشیربازی 
»مسافرخانه  اژدها« ســاخته  کینگ هو را برای آخرين بار نشــان می دهند. فقط چند نفر در ســینما حاضر هستند و شاهد 
خرده داستان هايی هستیم که حول و حوش همین مخاطبان حاضر در سینما می گذرد. در طول فیلم زن بلیت فروش در تلاش 
است که متصدی پروژکتور را پیدا کند تا هديه ای به او بدهد. بیرون ســینما بازيگر اصلی فیلم را می بینیم که همراه نوه اش به 

تماشای فیلم آمده بودند. فیلم پر از ديالوگ است و کمتر حرکت دوربین را در آن می بینید. 
اين فیلمی است که البته همه آن را نمی پســندند. فیلمی که جادويی آرام دارد اما نمی توانید کشف کنید که جادويش از کجا 

می آيد. 
تسای مینگ لینگ کنار ادوارد يانگ و هوسیائو هسین مهم ترين کارگردانان موج جديد سینمای تايوان هستند. 

شیطان به مرخصی می رود
هفته صدوچهل وچهارم: درباره سریال 

پرطرفدار »لوسیفر«

درباره آن موزیک ویدئوی کذایی، آلبوم های 
پیش فروش شده در بازار و قطعات جدیدی که 

باید گوش کرد

صدای نوید و سرنخی 
برای مقابله با ساسی 

پیشنهادهای ویژه هفت صبح
زمانمکانبازیگرانکارگرداننمایش

18:30تالار محرابهامون خان محمدی، سعید تقوايیسعید مصطفايیامینه 
19خانه نمايش مهرگانفرزاد دشتی، هادی فلاحامیرحسین رضايیباغ آلبالو
18:30تئاتر شهرحسام شهیدی، نسیم داداشیامیر دژاکامايوب خان

17تالار مولویمحمدرضا مالکیمحمدرضا مالکیزندگی در لانگ شات يا مرگ در کلوزآپ
17:30خانه نمايش مهرگانمحسن مرتضوی، مريم زمانیجواد رحیمیقصاص هنگام جنايت

18تماشاخانه ايرانشهرمبینا زارعی، پیام حق نژادشهروز دل افکاراتول سورون

19تماشاخانه شانومهسا احمدپور، سجاد حسین پورسهیل حاتمیزندگی دوگانه ی اندرو
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مواظب باشید
 سُر نخورید

 آقایان!
بعد از اخراج محترمانه مجید جلالی از 

نساجی، حداقل چهار سرمربی لیگ 
برتری دیگر، خطر اخراج از تیم های شان 

را احساس می کنند

   نکته بازی

جنگ قهرمانی بین بهترین 
دفاع و بهترین حمله

هنوز 13 هفته تا پايان لیگ بیستم مانده و از الان نمی توان 
درباره قهرمان قطعی ايــن رقابت ها نظر داد اما چیزی که 
مشخص است، جدال اصلی بین شاگردان دو مربی جوان 
يعنی پرسپولیس و سپاهان است. جنگ تیم های يحیی 
گل محمدی و محرم نويدکیا، تنور لیگ را از همین ابتدای 
نیم فصل دوم داغ کرده   و با وجود فاصلــه نه چندان زياد 
تیم هايی مثل استقلال، فولاد و تراکتور با اين دو تیم، به نظر 
می رسد شانس اصلی قهرمانی يکی از تیم های پرسپولیس 
 يا سپاهان باشند. پرسپولیس همانند سال های گذشته، 
ثبات خوبی در خط دفاعی داشــته و مدافعان مستحکم، 
يکی از ارکان اصلی قهرمانی های اين تیم در سال های اخیر 
بوده اند. با وجود جدايی دو مدافع اصلی اين تیم در ابتدای 
فصل يعنی محمد نادری و شجاع خلیل زاده و بسته بودن 
پنجره نقل و انتقالاتی پرســپولیس در نیم فصل، اين تیم 
نشان اين تفکرات دفاعی يحیی هستند که کار را برای باز 
شدن دروازه حامد لک سخت می کنند و پرسپولیس را به 
رده نخست رسانده اند. شاگردان گل محمدی تاکنون تنها 
هشت گل دريافت كرده اند و بهترين خط دفاع لیگ بیستم 

لقب گرفته اند  اما سپاهان! شش تايی کردن آلومینیوم در 
اراک کار ســاده ای نیســت و ارزش های برد تیم نويدکیا 
زمانی بیشتر مشخص می شود که يادآوری کنیم ديگر تیم 
مدعی قهرمانی يعنی پرسپولیس در خانه اراکی ها 2 بر يک 
شکست خورد. طلايی پوشان اصفهانی تاکنون 32 گل به 
ثمر رسانده اند و اگر يک گل بیشتر به میزبان اراکی خود 
می زدند، به دلیل گل زده بهتر نسبت به پرسپولیس در رده 
نخست قرار می گرفتند. تیم نويدکیا هجومی و چشم نواز 
بازی می کند و نتايج اين تیم متفاوت از نتايج همیشــگی 
لیگ ايران است. آنها 10 گل بیشتر از پرسپولیس و 12 گل 
بیشتر از استقلال به ثمر رسانده اند و سجاد شهباززاده از 
اين تیم با 15 گل در صدر گلزنان لیگ بیستم قرار دارد. در 
9 دوره اخیر لیگ برتر، شش تیمی که بهترين خط دفاع 
را داشته اند، به قهرمانی رســیده اند و تنها دو بار قهرمان 
بهترين خط حمله را هم در اختیار داشــته است که اين 
دو بار هم توسط پرســپولیس ثبت شده است. تیم برانکو 
در فصل های 96-95 و 97-96 همزمان صاحب بهترين 
خط دفاع و بهترين خط حمله بود. اين بررســی نشــان 
می دهد شانس پرسپولیس تنها روی کاغذ بیشتر از حريف 
اصفهانی خود است اما شاگردان نويدکیا نشان داده اند که 
برای   بازگشت سپاهان به دوران طلايی ، تا دقیقه 90 نیز 

گلزنی خواهند کرد.

پرسپولیس مطالبات سوشا و 
شایان مصلح را تسویه می کند؟

شــايان مصلح و سوشــا مکانی می گويند پنجره های 
پرســپولیس در حالی باز شــده که اين باشــگاه هنوز 
پولی به ما نداده اســت و اين موضوع در ادامه می تواند 
مشکلاتی برای قرمزها به وجود بیاورد. در حالی که باشگاه 
پرسپولیس بعد از جذب مهدی ترابی و دريافت آی تی سی 
اين بازيکن قصد داشت از او در بازی مقابل صنعت نفت 
اســتفاده کند اما به دلیل بدهی اين باشگاه به بازيکنان 
ســابق خود که به حکم قطعی علیه قرمزها منجر شده 
بود، موفق به استفاده از اين بازيکن و دريافت کارت بازی 
او از سازمان لیگ نشد. مديرن اين باشگاه طی مذاکراتی 
که با شاکیان خود داشتند و ارائه تضمینات مالی لازم به 
کمیته تعیین وضعیت موفق بــه باز کردن پنجره نقل و 
انتقالات داخلی خود در نیم فصل و دريافت کارت بازی 
مهدی ترابی برای حضور در ترکیب اين تیم شــدند که 
اين موضوع به رغم تاکید نورشرق رئیس کمیته تعیین 
وضعیت و محمودزاده مســئول کمیته نقل و انتقالات 
سازمان لیگ مبنی بر اينکه باشگاه پرسپولیس با برخی 
از طلبکاران توافق کرده و برای سايرين هم مدت زمان 
سه ماه داده شده است، با واکنش شايان مصلح و سوشا 

مکانی مواجه شده و آنها اعتقاد دارند به رغم عدم توافق 
با آنها وجه اين بازيکنان نزد اهالــی فوتبال و هواداران 
پرســپولیس لکه دار شــده   و اين مهلت فدراسیون به 
باشگاه خیانت به پرسپولیس خواهد بود چون اين باشگاه 
اراده ای برای پرداخت بدهی ها ندارد. واکنش بازيکنان 
سابق پرســپولیس به باز شــدن پنجره نقل و انتقالات 
قرمزها در حالی است که پرسپولیسی ها با کمیته تعیین 
وضعیت توافق کردند و قرار شــد که بدهی شاکیان به 
نوبت پرداخت شــود اما در اين میان پنج شاکی اصلی 
پرســپولیس می گويند هنوز پولی به ما پرداخت نشده 
است؛ از جمله آنها می توان به سوشا مکانی و شايان مصلح 
اشاره کرد که روی هم حدود يک میلیارد و 300 میلیون 
تومان از پرسپولیس طلب دارند. شايد باشگاه پرسپولیس 
قبلا می توانست از اين دو بازيکن تخفیف بگیرد و به نوعی 
رضايت آنها را جلب کند اما در شرايط فعلی اين دو نفر 
اصلا تخفیف نمی دهند و همه پول خود را می خواهند. 
حالا بايد منتظر ماند و ديــد اختلاف طرفین طی هفته 
جاری برطرف می شود يا باز هم قرار است ادامه پیدا کند؟  
ابراهیم شکوری قبلا در اين رابطه گفته بود پول طلبکاران 
را به ترتیب از سال های گذشته پرداخت می کنیم به اين 
شکل که اولويت با کسانی اســت که از سال های خیلی 

قبل تر از باشگاه طلب دارند.

هیجان از مادرید تا منچستر

لاپورتا رئیس جدید باشگاه بارسلونا شد
با طی شدن مراحل انتخاباتی، روز يک شنبه آخرين گام از انتخابات 
رياست باشگاه بارسلونا برگزار شد و افراد مختلف به طور حضوری پای 
صندوق های رای رفتند تا رئیس جديد باشــگاه بارسلونا را مشخص 
کنند. در واقع بارسلونا پس از استعفای بارتومئو در ماه های گذشته، 
بدون رياست به کار خود ادامه می داد. خوان لاپورتا، فريچا و ويکتور 
فونت، ســه نامزد اصلی در اين انتخابات باشگاه بارسلونا بودند که در 
نهايت خوان لاپورتا با کسب بیشترين درصد آرا، توانست رقبای خود 
را شکست داده و به عنوان رئیس جديد باشگاه بارسلونا برگزيده شود. 
آمار اين انتخابات بالاخره رســمی و نهايی شــد. پیش تر رسانه های 
کاتالان هم انتخاب خوان لاپورتا را پیش بینی و اعلام کرده بودند. در 
هر صورت بايد ديد که دوران جديد بارسلونا با مديريت خوان لاپورتا 
که پیش تر هم سابقه مديريت بارسا را دارد به چه شکل پیش خواهد 
رفت و رفتار او در قبال قضايای مختلف مثل قرارداد لیونل مســی و 
همچنین بدهی های مالی هنگفت باشگاه بارسلونا به چه شکل خواهد 

بود. آبی- اناری پوشان دوران سختی را با بارتومئو تجربه کرده بودند.

خط آتش لیورپول چگونه خاموش شد؟
لیورپول برای ششمین بازی پیاپی در خانه باخت و برابر فولام حرفی 
برای گفتن نداشت. ساديو مانه، محمد صلاح و روبرتو فیرمینو مثلث 
هجومی لیورپول که فصل قبل لرزه به تن همه تیم ها انداخته بود، در 
اين فصل حرف خاصی برای گفتن نداشت و حالا لیورپول شايد حتی 
سهمیه لیگ قهرمانان را نیز نتواند کسب کند. شکست پشت شکست 
برای لیورپول و يورگن کلوپ باعث شده   تا بهترين سرمربی جهان در 
دو سال گذشته از سوی فیفا، در آســتانه برکناری باشد و صحبت از 
حضور اســتیون جرارد به جای او مطرح شده است. ناراحتی کلوپ از 
وضعیت گلزنی تیمش باعث شده   تا اين باشگاه به فکر جايگزين کردن 
بازيکنان ديگر در خط حمله نیز باشد. محمد صلاح در پنج بازی قبلی 
در لیگ برتر تنها يک گل به ثمر رسانده   و آخرين باری که ساديو مانه 
و روبرتو فیرمینو در يک ديدار گلزنی کردند، به دو ماه قبل و بازی برابر 
تاتنهام برمی گردد. باورکردنی نیســت که اين مهاجمان آماده فصل 
قبل تا اين حد افت کرده باشند. رسانه های نزديک به باشگاه لیورپول 
اعلام کردند اين باشــگاه به شــدت به دنبال جذب ارلینگ هالند از 
دورتموند و آنسو فاتی از بارسلونا است تا بتواند بحران خط حمله خود 

را برطرف کند.

سانچو مصدوم شد؛ یک ماه غیبت
دورتموند در حساس ترين بازی هفته بوندسلیگا به مصاف بايرن مونیخ 
رفت و بازی را با نتیجه 4بر2 واگذار کرد تا شکست تلخی را تجربه کرده 
باشــد. باخت برابر بايرن مونیخ زمانی برای زنبورها تلخ تر شد که در 
اوايل نیمه دوم مسابقه ستاره اول اين تیم يعنی ارلینگ هالند دچار 
مصدومیت شد و زمین مسابقه را ترک کرد اما در عین حال گزارش ها 
حاکی از آن است که مصدومیت اين جوان گلزن جدی نیست و او در 
ديدار برگشت مرحله يک هشتم نهايی لیگ قهرمانان اروپا برابر سويا 
حاضر خواهد بود. با اين حال شرايط برای ديگر ستاره دورتموند يعنی 
جیدون سانچو اينگونه نیست. اين بازيکن انگلیسی که در ديدار هفته 
گذشته دورتموند برابر مونشن گلادباخ دچار مصدومیت شده بود، به 
نظر شــرايط خوبی ندارد و منابع آلمانی گزارش داده اند که جیدون 
سانچو احتمالا يک ماه از میادين دور خواهد بود و نمی تواند تیمش را 
همراهی کند؛ موضوعی که قطعا خبر بسیار بدی برای هواداران تیم 
آلمانی و البته سرمربی آنها يعنی ادين ترزيچ در اين مقطع مهم فصل 

خواهد بود.

رکوردشکنی کین و سون در لیگ برتر
هری کین و سون هیونگ مین اکنون به صورت رسمی بهترين زوج 
تاريخ لیگ برتر در طول يک فصل هستند. اين دو تا اينجای فصل 14 
بار به يکديگر پاس گل داده اند و به اين ترتیب توانسته اند رکورد زوج 
بلک برن؛ آلن شیرر و کريس ساتن را که از فصل 95-1994 پا بر جا 
بود، پشت سر بگذارند. تنها زوجی که در قرن بیست و يکم به رکورد 
25 ساله لیگ برتر نزديک شد، زوج بورنموث يعنی رايان فريزر و کالوم 
ويلسون با 12 پاس گل در فصل 19-2018 بود. اين رکورد در پیروزی 
4بريك تاتنهام برابر کريستال پالاس شکسته شد. در اين ديدار گرت 
بیل و هری کین هر کدام دو بار برای تاتنهام گلزنی کردند. گل دقیقه 
76 هری کین، چهارمین گل تاتنهام، گلی تاريخی از آب درآمد. هری 
کین توانست پاس سون را با ضربه سر تبديل به شانزدهمین گل خود 
در اين فصل کند و اين به آن معنا بود که اين زوج توانسته اند 14 گل 
برای يکديگر در طول اين فصل بسازند. يک رکورد جديد در لیگ برتر. 
اين دو در چهارم ژانويه توانسته بودند با رکورد قبلی 13 پاس گل برابر 
شــوند و با توجه به مصدومیت هری کین مجبور شدند دو ماه برای 

شکستن رکورد 25 ساله لیگ برتر صبر کنند.

ساکت الهامی سرمربی نساجی شد
باشگاه نساجی مازندران پس از قطع همکاری با مجید جلالی، اعلام 
کرد ساکت الهامی به عنوان سرمربی اين تیم در ادامه فصل فعالیت 
می کند. ســاکت الهامی که ســابقه مربیگری در تیم های استقلال 
تهران، مس کرمان، صبای قم، شهرخودرو و ماشین سازی را دارد، در 
تیم هايی همچون نساجی مازندران و تراکتور نیز سرمربیگری کرده 
که پس از چهار سال دوباره به جمع قائمشهری ها بازگشت. الهامی در 
نیم فصل دوم سال گذشته هدايت تراکتور رده نُهمی را برعهده گرفت 
و در پايان فصل موفق شد اين تیم را با صعود پنج پله ای در جدول به 
جايگاه چهارم برساند و از سوی ديگر در فینال جام حذفی با برتری 
مقابل استقلال به قهرمانی در اين رقابت ها دست پیدا کند و سهمیه 
مستقیم آسیايی را بگیرد. الهامی در شرايطی سرمربیگری نساجی را 
پذيرفته که اين تیم در شش مسابقه اخیرش تنها يک امتیاز به دست 
آورده و با 10 امتیاز در رتبه پانزدهم جدول ايستاده و جزو گزينه های 
سقوط به حساب می آيد و از سوی ديگر با توجه به فاصله امتیازی با 
تیم های بالاتر از خود، کار سختی در نیم فصل دوم خواهد داشت که 
امیدوار است مثل دوران حضورش در تراکتور، از اين چالش دشوار در 

نساجی هم سربلند بیرون بیايد.

24 ســاعت تا اعــام میزبــان انتخابی 
جام  جهانی و لیگ قهرمانان آسیا

نشــريه »الاتحاد« از منابع آگاه خود خبر داد کنفدراسیون فوتبال 
آسیا تا 24 ساعت آينده تکلیف میزبان های مسابقات خود به صورت 
 AFC متمرکز را مشخص می کند. طبق گزارش اين رسانه اماراتی
تا 24 ساعت آينده میزبان گروه های لیگ قهرمانان آسیا 2021 را 
مشخص می کند. همچنین پرونده انتخاب میزبان ادامه مسابقات 
انتخابی جام جهانی 2022   در دست بررسی است و بعد از انتخاب 
میزبان های لیگ قهرمانان آسیا انتخاب میزبان مسابقات انتخابی 
جام جهانی صورت می گیرد. فدراسیون کشورمان برای میزبانی از 
گروه ســوم انتخابی جام جهانی 2022 اقدام کرده است. همچنین 
چهار نماينده کشــورمان در لیــگ قهرمانان آســیا 2021 يعنی 
پرسپولیس، اســتقلال، تراکتور و فولاد برای میزبانی از گروه های 

خود اقدام کرده اند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

مجید جلالی آخرين ســرمربی لیگ بیستم بود که همین 
ديروز با تیمش قطع همکاری کرد. با بررسی شرايط تیم های 
لیگ برتری، می توان با قاطعیــت گفت   حداقل چهار مربی 
ديگر هم در خطر کنار گذاشته شدن از تیم های شان هستند و 
اگر روند فعلی اين تیم ها ادامه پیدا کند، آنها دير يا زود اخراج 

می شوند يا خودشان استعفا می دهند.

  امیر قلعه نویی؛ نه فورا ولی شاید!
شواهد غیررسمی نشــان می دهد   او گران ترين مربی لیگ 
بیســتم اســت. او در ابتدای فصل با مبلغی نجومی هدايت 
گل گهر سیرجان را بر عهده گرفت و چند بازيکن گران قیمت 
هم برای اين تیم جذب کرد تا تیمی در سطح مدعیان کسب 
سهمیه آسیا در اختیار داشته باشد. تیم او شروعی فوق العاده 
داشــت و تا هفته چهارم با سه برد و يک مساوی صدرنشین 
جدول هم بود  اما دريافت دو گل زودهنگام در بازی با پیکان 
که يکی از آنها با اوت دســتی بلند نادر محمدی و اشــتباه 
علیرضا حقیقی به دست آمد و در نهايت اولین شکست فصل 
گل گهر در خانه را رقم زد، اين تیــم را به قهقرا برد. گل گهر 
بعد از چهار هفته بدون باخت، در 13 هفته بعدی، 6 باخت، 
3 برد و 3 مساوی   کسب کرد و حالا با کسب 23 امتیاز از 17 
بازی و تفاضل گل 1- در رده هشتم جدول ايستاده است. سه 
برد آخر اين تیم برابر دو تیم بحران زده شهرخودرو و نساجی 
و البته تیم پايین جدولی سايپا رقم خورده. البته با توجه به 
سابقه نه چندان طولانی گل گهر در سطح اول فوتبال ايران، 
در نگاه اول به نظر نمی رسد جايگاه فعلی اين تیم خیلی هم بد 
باشد اما واقعیت اين است که مديران باشگاه گل گهر از مربی  
مثل قلعه نويی و بازيکنان بزرگــی که او جذب کرده، انتظار 
نتايج بهتر و رده های بالاتری را دارند. گل گهر در ســه بازی 
آخر خود دو باخت و يک مساوی داشته و حتی يک گل هم 
نزده است. بازی بعدی اين تیم مقابل فولاد است و اگر با باخت 
به شاگردان نکونام به پايان برســد، احتمال قطع همکاری 

قلعه نويی با گل گهر وجود دارد.

  سیدمهدی رحمتی؛ مدیون مشکلات مدیریتی!
يکی از چهار نماينده ايران در فصل گذشته لیگ قهرمانان 
آسیا، امسال حتی در لیگ برتر هم شرايط خوبی ندارد و اگر 
کمی بدبین باشیم، حتی می تواند کانديدای سقوط به لیگ 
يک هم باشد. شــهرخودرو البته مثل دو سه فصل گذشته، 

تیمی پرستاره و دارای مديريت و مالک مشخصی نیست اما 
اينکه پس از 17 هفته در رده دهم جدول بايستد اصلا مورد 
قبول هواداران اين تیم نیســت. مشکل بزرگ شهرخودرو، 
نتايج پرنوسانی است که کســب می کند. روند اين تیم در 
لیگ بیستم تقريبا به همین شكل بوده: يک برد و دوباره چند 
تساوی و باخت پی درپی و يک برد و... همین روند باعث شده 
تا شايعه اخراج يا کناره گیری سیدمهدی رحمتی از هدايت 
اين تیم بارها منتشر شود اما با همان يک برد، دوباره شرايط 
تا اطلاع ثانوی عادی شود! در حال حاضر تعداد باخت های 
اين تیم از بردهايش بیشتر اســت، تیم او به جز سپاهان، به 
ساير تیم های بالای جدولی باخته و بردهايش معمولا مقابل 
تیم های بحران زده تر از خودش رقم خورده است. شاگردان 
رحمتی آخرين بازی خود را مقابل پیکان با برد پشــت سر 
گذاشتند اما چند بازی متوالی بســیار سخت در انتظار اين 
تیم است که به نظر می رسد برد بعدی اين تیم را تا مدت ها 
به تعويق خواهد انداخت. شــهرخوردو در هفته های آينده 
به ترتیب بايد مقابل صنعت نفت، پرســپولیس، ذوب آهن، 
استقلال و گل گهر به میدان برود و نتايج ضعیف احتمالی در 
اين چند بازی می تواند قبل از پايان فصل، همکاری رحمتی 
با شهرخودرو را پايان دهد. البته اگر تکلیف مالک و مديران 
بازداشت شده اين تیم زودتر مشخص می شد شايد جدايی 

رحمتی از شهرخودرو خیلی قبل تر از اينها رخ می داد.

  مهدی تارتار؛ اگر آن پرتاب های اوت نبود
او از ابتدای فصل کارش را با پیکان شروع کرد اما بعد از دو، 
سه هفته به بهانه اينکه تیم را خودش نبسته و با اين بازيکنان 
نمی تواند تاکتیک های مورد نظرش و بازی روی زمین را در 
تیمش پیاده کند، استعفا داد. استعفايی که 24 ساعت هم 
طول نکشــید و تارتار خیلی زود به نیمکت پیکان برگشت 
و بدون اينکه بازيکنان جديدی به اين تیم اضافه شــوند، به 
کارش ادامه داد. فوتبالی ها بعد از اســتعفا و بازگشت تارتار، 
منتظر بازی هايی تاکتیکی و روی زمیــن از تیم او بودند اما 
فعلا اگر از هر علاقه مند به فوتبال  درباره تیم پیکان ســوال 
کنید، قبــل از هر چیزی به پرتاب هــای اوت نادر محمدی 
اشاره می کند که انگار مهم ترين، موثرترين و شايد هم تنها 
برنامه تاکتیکی و تمرين شده اين تیم در لیگ بیستم است! 
پرتاب هايی آنقدر بلند که حتــی از نزديک محوطه جريمه 
خودی تیم پیکان به محوطه جريمه تیم حريف می رسد و 

تا امروز چند گل را هم برای اين تیم به ارمغان آورده اســت. 
گذشــته از نحوه بازی اين تیم که با انتقادات اهالی فوتبال 
روبه رو شده، نتايج پیکان هم دور از انتظار است. اين تیم با 21 
امتیاز در رده يازدهم جدول قرار دارد و در آخرين بازی خود 
2برصفر مغلوب تیم بی سر و سامان شهرخودرو شد! آنها البته 
قبل از اين بازی صنعت نفت را برده بودند اما در پنج بازی قبل 
از آن، بردی به دست نیاورده بودند. پیکان در ادامه پنج بازی 
سخت با ذوب آهن، استقلال، گل گهر، آلومینیوم و تراکتور در 
پیش دارد و ممکن است در میانه همین پنج بازی با نتايجی 

ضعیف، اخراج شود يا استعفا دهد.

  مهدی پاشازاده؛ »دیر آمده ای« که زود می رود!
او تازه دو هفته اســت که هدايت تیم ماشین سازی تبريز 
را بر عهده گرفته و نبايد توقع داشــت بتواند در اين فرصت 
کوتاه تیمش را متحول کند و از ســقوط نجــات بدهد. در 
همین دو هفته ماشین سازی با او يک مساوی خانگی مقابل 
شــهرخودرو و يک باخت مقابل ذوب آهن به دست آورده 
که تفاوت چندانی با نتايج اين تیــم در دوره دو مربی قبلی 
يعنی وحید بیاتلو و سعید اخباری ندارد. با توجه به بضاعت 
اين تیم از نظر بازيکن، بعید به نظر می رسد پاشازاده به رغم 
وعده نجات، بتواند ماشین ســازی را در لیگ برتر نگه دارد. 
ماجرا اما فقط بضاعت کم ماشین سازی از نظر بازيکن نیست. 
پاشازاده در سال های اخیر نشان داده که به رغم ادعاهايش 
مربی موفقی نبوده و برای نجات دادن تیم ها از سقوط گزينه 
مناسبی به شمار نمی رود. ضمن اينکه او درست از روزی که 
کارش را با ماشین سازی شروع کرد به صراحت و به شکلی 
کاملا غیرحرفه ای اعلام کرد   بازيکنانــش کیفیت لازم را 
ندارند و اين تیم در هر بازی، به عنوان يک تیم از پیش بازنده 
به میدان مــی رود! همین ادعا برای از بیــن رفتن ته مانده 
انگیزه های بازيکنان ماشین ســازی کافی است و طبیعی 
است که آنها برای بقا در لیگ برتر تلاش چندانی نکنند. او 
حتی قبل از اولین بازی تیمش مدعی شد که چند بازيکن 
ماشین سازی خودشان را به مصدومیت زده اند و مشخص 
شــد که از همان روز اول، هیچ اعتمادی بین او و بازيکنان 
وجود ندارد. به اين ترتیب و البته با توجه به بازی های بعدی 
اين تیم مقابل استقلال، گل گهر، آلومینیوم و تراکتور، به نظر 
می رســد بايد خیلی زود منتظر جدايی پاشازاده از نیمکت 

ماشین سازی باشیم.

   گزارش

دو دربی جذاب و ديدنی يکشنبه شب، هفته های آتی لالیگا و لیگ 
برتر را حسابی حساس کرد. در مادريد رئال با گل دقايق پايانی 
بنزما از شکست مقابل اتلتیکو فرار کرد و در منچستر، شیاطین 
سرخ خیلی زود کار ســیتی را تمام   و نوار طولانی پیروزی های 

متوالی اين تیم را پاره کردند.

 دربی منچستر؛ فقط یک رکورد شکسته شد

در هفته  بیســت و هفتــم از رقابت هــای لیگ برتــر انگلیس، 
منچستريونايتد موفق شد در ورزشگاه اتحاد با نتیجه  2بر صفر به 
پیروزی برسد و اوله گونار سولسشر مچ پپ گوارديولا را خواباند. 
در اين بازی برونو فرناندز از روی نقطه   پنالتی و لوک شاو گلزنی 
کردند تا شیاطین سرخ يک پیروزی خوب به دست بیاورند. البته 
منچسترسیتی به قدری با تیم های پايین تر از خود اختلاف ايجاد 
کرده است که به اين سادگی ها صدر جدول را از دست نمی دهد 
و فاصله  چندانی هم تا قهرمانی ندارد و اين شکســت، تزلزلی در 

موقعیت منچسترسیتی ايجاد نکرد.
 از طرفی منچســتريونايتد در اين فصل تلاشش را در هفته های 
باقی مانده برای دوم شدن انجام خواهد داد. در اين بازی خیلی 
زود منچستريونايتد به گل رسید و اين گل از روی نقطه  پنالتی 
بود و در واقع برونو فرناندز پشت ضربه  پنالتی قرار گرفت و دروازه 
را باز کرد. گل دوم هم در نیمه   دوم و در دقیقه   50 توســط لوک 
شاو و روی پاس مارکوس راشفورد به ثمر رسید تا شیاطین سرخ 

فاتح اين دربی   باشند.
اما رقم خوردن يک اتفاق باعث شد که تا حدودی از شیرينی های 

اين برد برای شیاطین سرخ کم شود.
در دقیقه 69 بازی بود که مارکوس راشفورد به دلیل احساس درد 
درخواست تعويض کرد. او از ناحیه مچ پا دچار مصدومیت شد و 

جای خود را به میسون گرينوود داد
 اگرچه راشفورد موفق شد با پای خود زمین را ترک کند اما هنوز 
میزان مصدومیت او مشخص نیست. منچســتر يونايتد در يک 

هفته آينده دو بازی بسیار حســاس را برگزار خواهد کرد. اولی 
در چارچوب مرحله يک هشــتم نهايی لیگ اروپا مقابل میلان و 
ديگری بازی هفته آينده در لیگ برتر مقابل وستهام؛ بازی هايی 
که اصلا بعید نیست مارکوس راشفورد به دلیل مصدومیت در آنها 
غايب باشد. با اين حال بايد منتظر ماند تا باشگاه منچستر يونايتد 

به شکل رسمی درباره وضعیت او اظهار نظر کند.

 دربی مادرید، به کام بارسلونا
در اين هفته از رقابت های لالیگا، اتلتیکو مادريد در ورزشــگاه 
خانگی خود يعنی واندا متروپولیتانو به تساوی يک- يک مقابل 

رئال مادريد رسید.
در اين بازی لوئیس سوارز در دقیقه 15 گل اول اتلتیکو مادريد 
را به ثمر رساند و کريم بنزما در دقايق پايانی بازی، رئال مادريد 
را از شکست نجات داد. در اين فصل از رقابت های لالیگا، اتلتیکو 
مادريد مدعی اصلی قهرمانی به حســاب می آيد و می توانست با 
پیروزی در اين بازی، گام بلندی به سوی قهرمانی بردارد اما رئال 
مادريد با گلزنی در دقیقه 88، بازی را مساوی کرد و اکنون لالیگا 
داغ تر از همیشه اســت چرا که با اين نتیجه، بارسلونا هم کاملا 
به کورس رقابت های لالیگا بازگشــته   و تنها سه امتیاز کمتر از 

اتلتیکو مادريد دارد.
البته اتلتیکو مادريد يک بازی عقب افتاده هم دارد که به زودی 
برگزار خواهد شــد. بايد ديد که در هفته هــای آينده لالیگا چه 
نتايجی رقم خواهد خــورد اما رئال مادريــد، اتلتیکو مادريد و 
بارســلونا در حال حاضر مثلث مدعیان لالیــگا در اين فصل را 
تشکیل می دهند و بايد ديد   در نهايت کدام يک به عنوان قهرمانی 
خواهند رسید. رئال مادريد برای دومین بازی پیاپی در لالیگا به 
تساوی يک- يک دست يافت و در دو هفته  اخیر، چهار امتیاز از 

دست داد.

مهرداد کفشگری؛ ماجرای پشت 
پرده این جنجال بزرگ چیست؟

روز يکشنبه در خبری در سايت رسمی باشگاه پرسپولیس اعلام 
شد: »با پیگیری های صورت گرفته از سوی مديريت باشگاه 
پرسپولیس و با توجه به مستندات موجود درباره اقدامات و 

عملکرد مثبت باشگاه در پرداخت ديون، پنجره نقل و انتقالات 
زمستانی پرسپولیس از سوی فدراسیون فوتبال و کمیته تعیین 

وضعیت فدراسیون، باز اعلام شد و جذب بازيکنان جديد و 
ثبت نام آنها برای ورود به فهرست تیم بدون مانع قانونی اعلام 
شد. اين تصمیم در پی آن اتخاذ شد که صحبت های تلفنی و 

حضوری بسیاری در 24 ساعته گذشته صورت گرفت و باشگاه 
پرسپولیس اسنادی را هم در تايید اقدامات خود برای جلب 
رضايت طلبکاران و بستن پرونده ها ارائه کرد. به اين ترتیب، 

اقدام برای ثبت قرارداد مهدی ترابی نیز انجام شد و اين بازيکن 
از هم اکنون مشکلی برای همراهی سرخپوشان در رقابت های 
داخلی و بین المللی نخواهد داشت.« بعد از اعلام اين خبر اما 

اتفاقات عجیبی رخ داد. ابتدا شايان مصلح، شاهین عباسیان و 
ابوالفضل درويشوند مدعی شدند که باشگاه پرسپولیس هیچ 

توافقی با آنها انجام نداده و باز شدن پنجره نقل و انتقالاتی 
پرسپولیس، بدون توافق با آنها قانونی نیست. در سوی ديگر 

مهرداد کفشگری در يک استوری اعلام کرد او با گرفتن فقط 
50 میلیون تومان از طلب 350 میلیونی اش از پرسپولیس، با اين 

تیم تسويه حساب کرده و طلبی از اين باشگاه ندارد و نمی داند 
چرا نام او هنوز در فهرست طلبکاران اين باشگاه ديده می شود. 

او البته از خود باشگاه پرسپولیس هم گله کرده بود که چرا 
خبری درباره بخشش طلب او از پرسپولیس توسط اين بازيکن 

از سوی رسانه رسمی باشگاه منتشر نشده تا هواداران بدانند 
که او ديگر طلبی از پرسپولیس ندارد و قصد ندارد مشکلی برای 
باشگاه ايجاد کند. ساعاتی بعدتر هم اتفاقی عجیب تر رخ داد و 
کفشگری تلويحا مدعی شد که از سوی فدراسیون تهديد شده 

که بايد استوری قبلی خود را پاک کند! اما کفشگری همین خبر 
را هم استوری کرد و علیه فدراسیون موضع تندی گرفت. او در 

مصاحبه ای گفت: »برخی با شماره ناشناس تماس گرفتند و 
گفتند استوری هايت را پاک کن، جنجال می شود. گفتم چطور 
فدراسیون به دروغ لیست می دهد؟ وقتی من رضايت دادم و با 
باشگاه توافق کردم، اين لیست ها از کجا منتشر می  شود؟ 
من چهار ماه پیش با آقای ابراهیم شکوری صحبت 

کردم. گفتند باشگاه مشکل دارد. من هم همان 
موقع رضايت دادم. وکیلم امضا کرد و اسنادش 
هم در باشگاه پرسپولیس موجود است. 

قبل از فینال لیگ قهرمانان آسیا بود. 
باشگاه بدهی داشت و نخواستم برای 

پرسپولیس مشکل درست کنم.« 
پرسپولیسی ها البته ديروز به باز بودن 

پنجره نقل و انتقالاتی تراکتور که 
شکايات و پرونده های بازی زيادی 

در فدراسیون و کمیته انضباطی دارد 
اعتراض کرده بودند. به نظر می رسد 

ماجرای پرونده های شکايت بازيکنان 
از تیم ها و آرای متفاوت کمیته 

انضباطی در موارد مشابه در روزهای 
آينده جنجال بزرگی را در فدراسیون 

فوتبال رقم خواهد زد.
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مرزبانی: سرباز اشتباهی به افغانستان رفته بود
معاون اجتماعی فرماندهی مرزبانی ناجا در پی انتشار 
فیلمی در فضای مجازی مبنی بر ضرب وشــتم سرباز 
مرزبانی، برای تنویر افکار عمومی نکاتی را مطرح کرد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، ســرهنگ ابوالقاسم 
خاتمی در پی انتشار فیلمی در فضای مجازی مبنی بر 
ایراد ضرب وشتم سرباز مرزبانی توسط مافوقش، جهت 

تنویر افکار عمومی نکاتی را مطرح کرد.
معاون اجتماعــی فرماندهی مرزبانی ناجــا در این 
خصوص گفت: سرباز وظیفه مرزبانی که برای خدمت 
به حوزه مرزی زابــل انتقال داده شــده، حین انجام 
وظیفه به دلیل تاریکی شــب و عدم آشنایی به نقاط 
صفر مرزی، از مرز کشورمان عبور کرده و در آن سوی 
مرز در ید مرزبانان کشــور افغانســتان قرار می گیرد 
که سریعا مراتب اعتراض توســط مرزبانی جمهوری 
اسلامی ایران به همتای  افغانستانی اعلام و در ادامه 

سرباز وظیفه به کشور ایران بازگردانده می شود.
سرهنگ خاتمی ادامه داد: در مرزهای مشترک ایران 
با کشورهای همسایه، گاها به دلیل توپوگرافی منطقه 

و عدم آشــنایی به مناطق مرزی، برخــی از مرزبانان 
کشورهای همسایه همانند وظیفه یادشده سهوا وارد 
خاک کشورمان شــده اند که برابر مقررات و با رعایت 
پروتکل های مرزی، به کشور خود بازگردانده می شوند.

وی افزود: جمهــوری اســلامی ایــران از مرزبانان 
افغانســتان این انتظار را نداشــتند که فضایی ایجاد 
کنند تا سرباز وظیفه برای خوشــایند آنها یا ترس از 
سوءبرداشت مرزبانان افغانســتان نسبت به خودش 

مبادرت به بیان الفاظ غیرواقعی کند.

معــاون اجتماعــی فرماندهی مرزبانــی اظهار کرد: 
تعاملات مرزی و دیپلماتیک کشور ایران و افغانستان 
از سالیان متمادی وجود داشته و نمونه آن انفجارهای 
اخیر در مرزهای مشــترک در خاک افغانســتان در 
استان های خراسان رضوی و خراسان جنوبی است که 
شاهد امدادرسانی جمهوری اســلامی ایران به پایانه 

مرزهای کشور افغانستان بودیم.
سرهنگ خاتمی تصریح کرد: در این راستا آموزش های 
لازم بــه مرزبانان ایران داده شــد کــه درخصوص 
ترددهای مرزی توجه بیشــتری داشــته باشند تا از 
تکرار موارد مشــابه جلوگیری شود و به سرباز وظیفه 
یادشده که هم اکنون در مرزبانی ناجا در حال خدمت 
اســت و مبادرت به خروج از مرز كرده بود، تذکرات 

لازم داده شد.
گفتنی است، خبر ضرب وشتم سرباز وظیفه مرزبانی 
کذب بوده و این تصویرســازی منفی دشمنان معاند 
علیه نیروهای مسلح کشور اســت که در دستور کار 

دشمنان قرار دارد.

 درگیری مادر و دختر 15 ساله به قتل  دختر ختم شد
معــاون اجتماعی فرماندهی انتظامی اســتان مرکزی گفت: مــادری هنگام جر و 
بحث با دختر ۱۵ساله اش با ضربه جسم سخت بر سر فرزندش باعث مرگ وی شد. 
محمود خلجی گفت: حدود ساعت ۲۰ و ۴۰ دقیقه روز شانزدهم اسفندماه، گزارشی 
از مصدومیت فردی به علت درگیری خانوادگی در یکی از محله های شهرســتان 
خمین به مرکز فوریت های پلیس ۱۱۰ اعلام شد. وی افزود: با حضور تیم انتظامی 
در محل مشاهده شــده که دختری ۱۵ساله از ناحیه ســر دچار مصدومیت شدید 
شده که بلافاصله توسط تیم اورژانس به بیمارستان منتقل شد که بعد از ساعتی به 
علت شدت جراحت های  وارده جان خود را از دست داد.معاون اجتماعی فرماندهی 
انتظامی استان مرکزی تصریح کرد: در بازجویی های انجام شده از مادر این دختر 
نوجوان مشخص شد که به علت موضوعی آنها با یکدیگر شروع به جر و بحث می کنند 
که مادر خانواده به دلیل عصبانیت با مجسمه برنجی که در کنار دستش قرار داشته 
به ســر فرزندش ضربه ای وارد کرده و باعث مصدومیت و مرگ او می شــود.در این 

خصوص پرونده ای تشکیل شده و در حال سیر مراحل قانونی است.

زن کلاهبردار در اراک دستگیر شد
رئیس پلیس آگاهی اســتان مرکزی از دســتگیری زنی کلاهبردار و اعترافش به 
۳میلیارد ریال کلاهبرداری از شــهروندان اراکی خبر داد.کامیار چهری گفت: با 
اعلام چند مورد شکایت از شهروندان اراکی مبنی بر کلاهبرداری خانمی از آنان، 
تیمی از مأموران اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری این پلیس، تحقیقاتی تخصصی 
در رسیدگی به این موضوع آغاز کردند. وی افزود: در اظهارات مالباختگان مشخص 
شد که خانمی جوان با ترفندهای متقلبانه و به بهانه های مختلف چون اخذ وام از 
بانک ها، استخدام در مشاغل پر درآمد، سرمایه گذاری در واردات گوشی های تلفن 
همراه و ســاعت های گرانقیمت خارجی، از پنج نفر از شهروندان مبالغی میلیونی 
اخذ کرده و در فرصتی مناسب مخفی و متواری شــده است.رئیس پلیس آگاهی 
استان مرکزی ادامه داد: با توجه به اینکه متهم پرونده،ضمن برقراری تماس های 
تلفنی با مالباختگان با دادن وعده های واهی، ســعی در گمراهی آنان و انصراف از 
شکایات خود را داشــت و از این طریق با اتلاف وقت به دنبال فرصت های مناسبی 
جهت اغفال دیگر افراد بود با هماهنگی مراجع قضایی و تجمیع پرونده ها موضوع به 
صورت ویژه از سوی کارآگاهان پلیس پیگیری شد.چهری تصریح کرد: در مراحل 
تحقیقات تخصصی کارآگاهان پلیس و با اســتفاده از روش هــای نوین علمی، در 
نهایت محل اختفای متهم در شهرستان اراک شناسایی و با هماهنگی قضایی در 
یک عملیات به صورت غافلگیرانه دستگیر شد.وی اظهار کرد: از متهم دستگیر شده، 
در خصوص شکایت مالباختگان و مبالغ کلاهبرداری شده، به طور جامع تحقیق به 
عمل آمد و متهم با توجه به اسناد و مدارک به دست آمده به بزه های انتسابی خود 
و کلاهبرداری از پنج نفر از شهروندان به مبلغ سه میلیارد ریال اعتراف کرد.رئیس 
پلیس آگاهی استان مرکزی گفت: فرد دستگیر شده به دادسرا اعزام و با صدور قرار 
قانونی مناسب روانه زندان شد با توجه به احتمال ارتکاب دیگر جرایم کلاهبرداری 
در دیگر شهرســتان ها، تحقیقات تکمیلی از او با هماهنگی مرجع قضایی در حال 

پیگیری است.

بازداشت سه ادمین سایت های قمار و شرط بندی 
رئیس پلیس فتا تهران بزرگ از بازداشت سه نفر از ادمین های سایتهای شرط بندی 
خبر داد و گفت: صفحات این افراد در اینستاگرام بیش از یک میلیون عضو داشت. به 
دنبال بررسی های انجام شده در راستای برخورد با جرائم در فضای مجازی توسط 
کارشناسان پلیس فتا تهران بزرگ، چند صفحه اینستاگرامی فعال در زمینه تبلیغ 
سایت های شرط  بندی آنلاین مشاهده شده و موضوع به صورت ویژه در دستور کار 
قرار گرفت.در تحقیقات اولیه مشخص شد افرادی با راه اندازی بیش از سه صفحه 
در شــبکه های اجتماعی برخی از کاربران فضای مجازی را با تبلیغات فریبنده به 
سمت و سوی سایت های شرط بندی هدایت کرده و از آنها کلاهبرداری می کنند.

با بررسی های تکمیلی افسران سایبری و اقدامات همه جانبه، سه نفر از ادمین های 
اصلی صفحات مورد نظر با مجموع بیش از یک میلیون نفر عضو، شناسایی و پس از 
تشریفات قضایی در یکی از محله های غربی تهران بزرگ دستگیر شدند.مجرمان 
پس از انتقال به پلیس فتا و مشــاهده ادله دیجیتال موجود در پرونده به دریافت 
مبالغ زیادی در قبال تبلیغات سایت های شــرط بندی اعتراف کرده و از این اقدام 

مجرمانه خود اظهار ندامت کردند.

  خرده حادثه 

فراخوان مناقصه عمومي یک مرحله اي 
سازمان جهاد كشاورزي استان تهران در نظر دارد پروژه اي با مشخصات ذيل را  طبق مفاد اسناد اين مناقصه به پيمانكار واجد 

شرايط و داراي صلاحيت و رتبه معتبر  مطابق معيار ها ، ضرائب وجداول مربوطه، واگذار نمايد . 

محل و  مهلت توزیع اسناد مناقصه به پيمانكاران : از روز دوشنبه مورخ99/12/18 لغایت روز  شنبه مورخ 99/12/30 
) شرح در پيوست اسناد ارائه شده در سامانه تدارکات  الكترونيكی دولت(

محل و مهلت دریافت پاکت هاي پيشنهاد قيمت از پيمانكاران در سامانه ستاد ایران   : ساعت 10روز شنبه مورخ 1400/1/14
 در سامانه ستاد)شرح در پيوست اسناد ارائه شده در سامانه تدارکات الكترونيكی دولت(

 محل و  تاریخ گشایش پاکت ها: ساعت 11 روز  شنبه مورخ 1400/1/14 سالن جلسات شماره )2(  سازمان جهادکشاورزی استان تهران
 )شرح در پيوست اسناد ارائه شده در سامانه تدارکات الكترونيكی دولت(

پيشنهاد قيمت ها  مي بایست  براي مدت سه ماه معتبر باشند . 
دارا بودن شناسه ملي  و ارائه  آن به همراه اسناد و مدارک در سامانه ستاد الزامی است .

تضمين معتبر مطابق آئين نامه تضمين معاملات دولتی شماره 123402/ت50659 ه مورخ 1394/9/22  
هزینه  چاپ دو نوبت آگهي فوق ، بر عهده  برنده مناقصه مي باشد 

 تلفن دبيرخانه كميسيون مناقصات :  81122525 و 81122636

مدت مبلغ برآوردپايهعنوان  پروژهرديف
شرايطمبلغ تضمين)ريال(اجرا

طرح مبارزه با آفات همگانی 1
دارای پروانه بهره برداری كلينيک 4244/525/000 ماه4/890/500/000   در شهرستان ورامين

گياهپزشكی    

نوبت دوم

دبيرخانه كميسيون مناقصات سازمان جهاد كشاورزي استان تهران

) مبالغ به ریال (

روز گذشــته دادگاه حمید صفت، خواننــده معروف رپ 
در شــعبه دهــم دادگاه کیفری یک و به ریاســت قاضی 
متین راسخ برگزار شــد. او به جرم مباشرت در قتل عمد 
ناپدري اش تفهیم اتهام شده و این بار بخت با او یار نبود و در 
پایان جلسه دادگاه، به دلیل درخواست دادستان با توجه 
به میزان مجازاتي كه در انتظار او اســت، قرار وثیقه اش به 
بازداشت موقت تبدیل شد و حمید صفت با دستبند راهي 

بازداشتگاه شد. 
 در دادگاه

در جلسه اي كه شنبه برگزار شد، دادستان كیفرخواست 
را خوانده بود و به دلیل طولاني شدن كیفرخواست مهلتي 
براي دفاع از سوي وكلاي مدافع دو طرف نبود. در جلسه 
روز دوشنبه پسر مقتول به عنوان اولیاي دم و مادر حمید 
صفت نیز حضور داشتند. حمید صفت،  ۲7 ساله در سال 96 
در جریان مشاجره با ناپدري اش متهم به قتل او شد. سپس 
به رجایي شهر برده شد بعد در خرداد سال 97 با قرار وثیقه 
6۰۰ میلیون توماني آزاد شد. اما به علت گزارش پزشكي 
قانوني و درخواست اولیاي دم این پرونده براي بررسي علت 
قتل به دادگاه كیفري ارسال شد. در ابتداي جلسه دادگاه 
روز دوشنبه، قاضي متین راسخ از پسر مقتول خواست تا به 
جایگاه بیاید و خواسته خود را در رابطه با این پرونده و متهم 
اصلي آن)حمید صفت( بیان كنــد. اولیاي دم این پرونده 
دختر و پسر مقتول هستند كه پسر مقتول با داشتن وكالت 
از سوي خواهرش، در دادگاه حضور یافت. دادگاه در ابتداي 
جلسه دو طرف را به مصالحه فرا خواند. سپس پسر مقتول 
به جایــگاه رفته و اعلام كرد:» از حمیــد صفت و مادرش 
شكایت دارم و حاضر به گذشت نیستم. چرا كه او پدرم را به 
قتل رسانده و او را زده است. قتل پدرم عمدي بوده در حالي 

كه او مي دانسته پدرم دارو مصرف مي كرده است. حمید در 
خانه پدر من بزرگ شده و از بیماري پدرم خبر داشته است 
و با او درگیر مي شود. من از سوي خواهرم هم وكالت دارم 
 تا شكایتم را مطرح كنم.« در این مرحله قاضي از او پرسید:

» درخواست مستقیم شــما چیست؟« پسر مقتول گفت: 
»اگر شما تشخیص دهید كه این اقدام او قتل عمد محسوب 
مي شده و او قاتل است درباره اش فكر خواهیم كرد.« بعد 
از این گفته ها ۱۰دقیقه در این میان تنفس داده شد. بعد 
از تشكیل دوباره جلسه دادگاه، پسر مقتول اعلام كرد كه 

قصاص مي خواهد. 
 گفته هاي وكیل اولیاي دم

بعد از اتمام تنفــس در دادگاه، وكیل اولیاي دم پشــت 
تریبون آمد و اعلام كرد:» همه موارد بر علیه قاتل است و 
درخواست تجدید قرار وثیقه به قرار بازداشت موقت را نیز 
از سوي اولیاي دم دارم. واقعیت این است كه متهم ۱8 بار 
اقرار كرده كه آغازگر دعوا بوده است. او مي دانسته مقتول 
دارو مصرف مي كند و بیمار اســت. مقتــول دو نوع قرص 
انعقاد خون مصرف مي كرده و عمــل قاتل با علم و آگاهي 

بوده است.«
 گفته هاي متهم در جايگاه

در این بخش به متهم مباشــرت در قتل عمد تفهیم شد. 
سپس حمید صفت به پشــت تریبون آمد. در ابتدا متهم 
از اولیاي دم طلب عفو و بخشش كرد و گفت:» اتهام قتل 
عمد را قبول ندارم. مثل تمام دعواها كه بین افراد صورت 
مي گیرد ما هم با یكدیگر درگیر شــدیم اما من ضربه اي 

نزدم.«
 قاضي از او پرســید: »آیا گلدان را به سمت مقتول پرتاب 
كرده است؟« كه متهم گفت: »گلدان را به دیوار كوبیدم.«  
قاضي پرســید: »آیا یك شــكلات خوري را به سر مقتول 
زده اي؟« كه متهم این موضوع را نیز رد كرد و گفت:» من 
دستان مقتول را نگه داشتم چون فكر كردم مي خواهد به 

سمت آشــپزخانه برود و چاقو بیاورد. بعد مقتول لیواني را 
برداشت كه از او گرفتم و به زمین كوبیدم.« قاضي پرسید: 
»مي گویند لیوان را به ســر مقتول كوبیده اي؟« كه متهم 
گفت: »خیر، لیوان را به زمین زدم.« او گفت: »ضربه اي كه 
به ناپدري ام در جریان مشاجره زدم در حد كف دست و هل 
دادن بوده اســت.همچنین مادرم بین من و ناپدري ام قرار 
داشت و من اصلا به مقتول دستم نمي رسید. من مي دانستم 
ناپدري ام بیماري قند دارد اما در جریان مشكلات قلبي او 
نبودم و عمل قلبش را نیز خبر نداشــتم. او ۱۰سال بود با 
مادرم ازدواج كرده بود و من هم حدود دو، سه سال با آنها 
زندگي كرده بودم اما مدت ها بود از آنها جدا شــده بودم و 
براي خودم دفتري زده بودم و فقط به آنها سر مي زدم.« در 
این مرحله از متهم پرسیدند: »چه ورزشي انجام مي دادي؟« 
متهم اعلام كرد:»بدنســازي و فوتبال بازي مي كردم و با 
ناپدري ام هم گاهي فوتبال مي رفتیم. ما با یكدیگر دوست و 
نزدیك بودیم. درباره ورزش بوكس هم مي گویند بوكس كار 
مي كردم من بعد از آزادي از زندان بوكس را شــروع كردم. 

در پایان هم مي گویم من ضربه اي به ناپدري ام نزده ام.«
 دفاع وكیل متهم

سپس نورالله عزیز محمدي، یكي از وكلاي متهم به جایگاه 
آمد تا از موكلش دفاع كند. او گفت: »گزارش اولیه پزشكي 
قانوني خلاف واقع بوده است. در گزارش اولیه آمده علت 
فوت، اصابت جسم سخت به سر مقتول و خونریزي مغزي 
بوده اســت. در صورتي كه ماجرا به این شكل نبوده است 
و در گزارش بعدي این موضوع تصحیح شــده است. اگر 
مقتول ضربه خورده به كجاي ســر برخورد كرده كه جاي 
آن روي سرش وجود ندارد. روي بازو و ابروي مقتول جاي 
كبودي وجود داشــته است اما روي ســرش جاي اصابت 

جسم سخت وجود ندارد. ما به این گزارش اعتراض كردیم 
و پزشــكي قانوني نیز نظرش را تصحیح كرد و كمیسیون 
پزشكي سه نفره تشكیل شــد و بعد از اعتراض دوباره ما و 
تشكیل كمیسیون پزشــكي پنج نفره اعلام شد 67درصد 
علت مرگ مقتول بیماري خودش بوده است و ۳۳درصد 
حمله و درگیري بوده است. همچنین  در كمیسیون هفت 
نفره اي كه تشــكیل شد اعلام شــد علت فوت  ۵۰درصد 
بیماري مقتول بوده و ۵۰درصد به علت درگیري بوده است. 
در نهایت در كمیســیون 9 نفره و ۱۱نفره درصدي اعلام 
نكردند. عمل موكل من باعث خونریزي نشــده است بلكه 
خونریزي مقتول به خاطر شرایط بیماري اش بوده است و 

فقط عمل موكل من این موضوع را تشدید كرده است.«
 گفته هاي نماينده دادستان

بعد از اظهارات وكیل متهم، نماینده دادســتان به جایگاه 
آمد و اعلام كرد:» همــه اعترافات متهم بر مبناي واقعیت 
است و من به علت میزان مجازاتي كه در انتظار متهم است 
خواستار تجدید قرار وثیقه به قرار بازداشت موقت هستم.«

 آخرین نفري كه به جایگاه آمد متهم بود. حمید صفت در 
آخرین دفاعش گفت:» من درخواســت عفو و بخشش از 
خانواده مقتول دارم چرا كه حاج آقا مانند پدرم بوده است. 
ما رابطه خوبي داشتیم و حتي چند روز قبل از حادثه براي 
من كادو خریده بوده و خبر نداشتم دارو مصرف مي كرده 

است و همچنان درخواست عفو و بخشش دارم.« 
در پایان جلســه دادگاه قرار وثیقه متهم به قرار بازداشت 
موقت تبدیل شد و حمید صفت، به اتهام مباشرت در قتل 
عمدي ناپدري اش با قرار بازداشــت موقت با دستبند به 
بازداشتگاه منتقل شــد و قضات اعلام كردند بعد از شور و 

مشورت بعد از چند روز راي نهایي را اعلام خواهند كرد. 

حميد صفت با دستبند دادگاه را 
به سمت بازداشتگاه ترك كرد

با توجه به درخواست دادستان و درخواست قصاص از سوي اولياي دم 
اين خواننده جوان مجدد به زندان رفت

قتل پدر 80 ساله با چوب در شهرستان دشتی
فرزندی که پدر 8۰ساله خود 
را در یکی از محله های بخش 

کاکی از توابع شهرستان دشتی 
از شهرستان هاي استان بوشهر 

به قتل رسانده بود، دستگیر شد. 
سرهنگ جهانبخش صیادی، 
فرماندهی انتظامی شهرستان 

دشتی در این باره گفت: »در آذر 
سال جاری گزارشی مبنی بر 

یک مورد فوت مشکوک فردی 
به نام  غ . ک در منزل فرزندش 

در یکی از محله های شهر کاکی 
به مرکز فوریت های پلیس ۱۱۰ 

اعلام شد. با حضور ماموران انتظامی در محل مشخص شد پیرمرد 8۰ ساله 
درازکش روی زمین افتاده و فوت کرده است که در این رابطه بررسی های 

تخصصی در خصوص علت وقوع این حادثه آغاز و جسد برای معاینه و کالبد 
شکافی به پزشکی قانونی استان منتقل شد.« این مقام انتظامی اضافه کرد: »در 

تحقیقات اولیه، با توجه به وجود آثار کبودی و گذشت زمان از فوت متوفی 
احتمال وقوع جنایت برای کارآگاهان متصور بود.«سرهنگ صیادی اظهار 
 کرد:»پس از وصول نتیجه کالبد شکافی که نظریه جنایی بودن مرگ پدر
 8۰ ساله را تایید کرد، کارآگاهان پلیس آگاهی به یکی از فرزندان متوفی 

مظنون و با هماهنگی با مرجع قضایی نامبرده را دستگیر و به مقر انتظامی 
منتقل کردند.متهم مذکور در تحقیقات فنی و تخصصی به قتل پدر خویش 
با استفاده از ضربات متعدد وارده به قسمت های بدن متوفی با چوب معترف 

شد و انگیزه خود را از قتل اختلافات مالی با پدرش اعلام کرد.فرمانده انتظامی 
شهرستان دشتی گفت: »نامبرده پس از اعتراف صریح به قتل با تکمیل پرونده 

قضایی و صدور قرار مناسب روانه زندان شد.«

وز
رر

خب

سارا غضنفري  
هفتصبح
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سیب و 6 روشی که می تواند به 
کاهش وزن کمک کند 

سیب کالری کمی دارد: انواع مختلف سیب می توانند از نظر 
میزان کالری متفاوت باشــند. اما نیازی نیست نگران انتخاب 
انواع کم کالری باشید، زیرا همه ســیب ها انتخابی خوب برای 
کاهش وزن و به طور کلی ســامت بدن انســان هستند. این 
مسئله به ویژه زمانی که سیب به جای تنقات پرکالری مصرف 
می شود، بیشتر خود را نشــان می دهد. به گفته الیزابت گانر، 
متخصص تغذیه، استفاده از گزینه های کم کالری به جای موارد 
پرکالری موجب کاهش میزان کالری دریافتی می شــود و این 

می تواند به کاهش وزن منجر شود.
البته یک سیب شاید به اندازه یک میان وعده پرکالری احساس 
گرسنگی شما را برطرف نکند، ازاین رو می توانید سیب را با یک 
پروتئین یا چربی ترکیب کنید. افزودن مقداری از خوراکی های 
ســالم دیگر مانند کره بادام یــا کره بادام زمینــی می تواند به 
احساس رضایت بیشتر و ســیری برای مدت زمانی طولانی تر 

کمک کند.
سیب سرشار از فیبر اســت: فیبر و کاهــش وزن دست در 
دست یکدیگر دارند و سیب با محتوای حدود 5 گرم فیبر، یکی 
از بهترین منابع غذایی برای این ماده اســت. این میزان حدود 
20درصد از فیبر مورد نیاز زنــان و 13درصد از فیبر مورد نیاز 

مردان در روز را تامین می کند.
سیب حاوی آب فراوان است

هیدراته نگه داشتن بدن می تواند به سود پوست شما عمل کرده 
و از بروز سردرد جلوگیری کند. مطالعات نشان داده است که 
افزایش آب رسانی به بدن می تواند کمک شایانی به کاهش وزن 

و چربی بدن کند.
افزون بر مصرف منظم آب، شــما می توانید آب مورد نیاز بدن 
خود را از طریق مصرف مواد غذایی مانند ســیب تامین کنید. 
یک سیب حاوی حدود 86درصد آب است. محتوای آب زیاد در 
ترکیب با فیبر، سیب را به یک میان وعده فوق العاده برای پرهیز 

از گرسنگی و تقویت احساس سیری تبدیل می کند.
سیب شاخص گلیســمی کمی دارد: اگر نیازی به نظارت بر 
قند خون نداشته باشید، ممکن است توجه چندانی به شاخص 
گلیسمی نداشته باشــید. اما اگر برای کاهش وزن خود تاش 
می کنید، شاخص گلیسمی می تواند ابزار مفیدی باشد. شاخص 
گلیسمی که مقیاســی از 0 تا 100 را شــامل می شود، نشان 
می دهد یک ماده غذایی طی دو ساعت پس از مصرف چه میزان 
قند خون را افزایش می دهد. سیب با امتیاز 36 یک ماده غذایی 

با شاخص گلیسمی کم در نظر گرفته می شود.  
اما چه ارتباطی بین این عــدد و کاهش وزن وجود دارد؟ 
مصرف مواد غذایی با شــاخص گلیســمی کم ممکن است به 
مدیریت وزن کمک کند، زیرا سطوح پایدارتر قند خون از بروز 
گرســنگی جلوگیری می کنند. غذاهایی با شاخص گلیسمی 
زیاد قند خون را سریع تر افزایش می دهند که به معنای ترشح 
انســولین برای کاهش قند خون خواهد بود. زمانی هم که قند 
خون پایین است، گرسنه می شــویم و می خواهیم دوباره غذا 
بخوریم. سیب از جمله مواد غذایی است که می تواند به تثبیت 

قند خون و تقویت کاهش وزن کمک کند.
سیب سرشــار از آنتی اکسیدان هاست: ســیب سرشار از 
آنتی اکسیدانی به نام کوئرستین است که ممکن است التهاب را 
در بدن کاهش دهد. کاهش التهاب به خودی خود خوب است، 

اما ممکن است برای کاهش وزن نیز مفید باشد.

  سلامت

  ترند

ســعید محمد، آسیه اســدزاده، 
هیدن و ...

10پست پربازدید ویکی پدیای فارسی روز هفدهم اسفند:
1. سعید محمد/  2. یک مقاله غیراخاقی

3. آیت الله سیستانی/  4. یک مقاله غیراخاقی
5. یک مقاله غیراخاقی/  6. روز جهانی زنان

7. پاپ فرانسیس/  8. محمدابراهیم همت
9. ساسان حیدری/  10. شهریار مغانلو

17 موضوع با بیشترین میزان رشد جست وجو در چهار روز 
اخیر در گوگل: 

1. آسیه اسدزاده/  2. صنعت نفت مقابل پرسپولیس
3. فواید مصرف پنیر/  4. موزیک ویدئوی ساسان حیدری

5. سایت هست اینجا/  6. مسابقه امیرعلی اکبری
7. روز درختکاری/  8. آب وهوای تهران، قزوین، رشت، مشهد

9. کوروش تهامی/ 10. رنگ سال 1400
11. یک مورد غیراخاقی/ 12. فال ورق

13. ساعت سال تحویل 1400
14. دانلود روبیکا

15. فرشاد فرجی پرسپولیس
16. دیوار مشهد

17. سریال گیسو

8 موضوع داغ توئیتر در روز دوشــنبه )تا ســاعت 18( 
)برگرفته از صبارسانه(:

1. هیدن
2. روز جهانی زن

3. یمن
4. درباره تعویق آزمون ها به دلیل شرایط کرونایی

5. سعید محمد
6. درباره گروه های موسیقی خارجی

7. شهادت امام موسی بن جعفر
8. پسر کرجی

5 پســت پربازدید در کانال های فارســی تلگرام در روز 
براساس اطلاعات سامانه تلگرافی در روز 17اسفند:

1. درباره انتقال شــهریار مغانلو به پرسپولیس )2.29 میلیون 
بازدید در 238 کانال(

2. انتقال کرونا از ســطوح یا غذا ممکن است؟ )2.23 میلیون 
بازدید در 715 کانال(

3. آزاد سازی 3میلیارد دلار از منابع ایران در کره جنوبی، عراق 
و عمان )2.05 میلیون بازدید در 573 کانال(

4. سخنان امام جمعه لواســان درباره طبری )1.91 میلیون 
بازدید در 371 کانال(

5. لیگ اوکراین، الهیار صیادمنش در ترکیب زوریا مقابل لویو 
)1.90 میلیون بازدید در 83 کانال(

  
فینال مسابقات قایقرانی آب های آرام قهرمانی کشور عصر دوشنبه در دریاچه آزادی برگزار 

شد. عکس از پیام پارسایی، باشگاه خبرنگاران جوان. 

    در حاشیه مرحله پلی آف رقابت های لیگ دسته دوم بسکتبال بانوان کشور. عکس از 
مهران ساکی، برنا. 

   امسال به دلیل شیوع ویروس کرونا و گران بودن نرخ قالیشویی برخی از مردم قم قالیشویی را در منازل خود انجام می دهند. 
عکس از محمد وحدتی، خبرگزاری صداوسیما. 

    کاشت نهال توسط شهردار تهران و دیپلمات های خارجی در محوطه دریاچه هنر. عکس از سمیرا 
شریعتمداری، باشگاه خبرنگاران جوان. 

  
یک زمین راکی روی دریاچه یخ زده بایکال 

در روسیه. عکس از رویترز. 

   
اسامی قربانیان 
پلیس روی یک 
بنر در  تظاهرات 
سیاهپوستان در 
آستانه آغاز روند 

قضایی برای جورج 
فلوید. عکس از 

خبرگزاری فرانسه. 

   
انجام تست سریع کرونا 

در راه آهن اهواز. عکس از 
علیرضا محمدی، ایسنا. 

    همزمان با روز جهانی زن معترضان میانماری پرچم هایی رنگارنگ و ساخته شده از نوعی دامن سنتی زنانه را با خود حمل 
یا در گوشه و کنار شهرها آویزان کرده اند. این دامن ها سارونگ نام دارند.  میانماری ها با نصب یک طناب در دو سوی برخی 

از خیابان ها، پارچه و دامن های زنانه را بر فراز کوچه و خیابان آویزان کردند. این اقدام نوعی حرکت سرزنش آمیز در اعتراض 
به کودتاگران به شمار می آید. به صورت سنتی رد شدن از زیر این دامن های سنتی برای مردان بدشگون است و معترضان 

امیدوارند با این اقدام سرعت و عکس العمل نیروهای پلیس کاهش یابد. )عصر ایران به نقل از رویترز(

    از سال ۲01۳ و زمانی که پادشاهی سعودی به زنان و دختران اجازه داد تا دوچرخه سواری کنند این ورزش به بخشی از اهداف 
بهداشتی چشم انداز ۲0۳0 این کشور تبدیل شد. در سال ۲01۹ تعدادی از زنان و دختران دوچرخه سوار با هدف عادی سازی این ورزش 

برای زنان گروهی را تشکیل داده و اقدام به برگزاری تور های گردشگری با دوچرخه کردند. )عکس از فرارو به نقل از منابع خارجی(

    گفته می شود عمر بن لادن پسر اسامه بن  لادن سرکرده سابق گروه تروریستی القاعده نقاشی را به عنوان روشی برای کنار 
آمدن با دوران قرنطینه و مهار شیوع این بیماری انتخاب کرده است. عمر ۳۹ساله پسر چهارم اسامه بن  لادن در حال حاضر در منطقه 

نورماندی در شمال فرانسه به همراه همسرش زاینا که یک نقاش اهل چشایر بریتانیا است، زندگی می کند. )برنا به نقل از وایس(

 از نیمه اسفند  1۳۴7 به این سو روزنامه اطلاعات طی 
چند شــماره آمار هایی از زندگی مردم تهران منتشر 
کرد؛ مثل »میزان درآمد ساکنان تهران« یا »تهرانی ها 
چه سرگرمی هایی دارند« که هر دوی آنها را در روز های 
گذشــته به نقل از انتخاب خواندید اما آمار جالبی که 
روزنامه اطلاعات در 17 اسفند 1۳۴7 ارائه داد، این بار 
مربوط می شد به میزان کار تهرانی ها و بررسی ساعت 

فراغت آنان. این گزارش را در پی می خوانید:

بررسی وضع ســاعات فراغت اهالی تهران در روز نشان 
می دهد که مردم ساکن تهران مردمی پرکار هستند و عده 
زیادی از طلوع صبح تا پاسی از شب رفته بدون استراحت کار 
می کنند. در آمارگیری جمعیت 10 ساله به بالا ساعات فراغت 
دو میلیون و 46 هــزار و 394 نفر بــه تفکیک بخش محل 
سکونت آنها حساب شده است. آمار نشان می دهد که 193 
هزار و 823 نفر از اهالی تهران در روز وقت استراحت و فراغت 
از کار ندارند، 15 هزار و 464 نفر روزی یک ساعت، 384 هزار 
و 969 نفر روزی 2 دو ساعت، 241 هزار نفر روزی 3 ساعت، 
457 هزار و 950 نفر روزی 4 ســاعت، 310 هزار و 734 نفر 
روزی 5 ســاعت، 164 هزار و 763 نفر روزی 6 ساعت، 276 

هزار نفر نیز روزی 7 ساعت و بیشتر فراغت از کار دارند.
کســانی که در روز فراغت کاری ندارند، بیشتر کسبه و 
پیشه ورند که صبح زود درِ مغازه خود را باز می کنند و تا شب 
و گروهی تا پاسی از شــب رفته به کار خود ادامه می دهند. 
خواربارفروشــی ها، حمامی هــا، کارگران رســتوران ها و  
لبنیات فروش ها از این طبقه هســتند. کارکنان موسسات 
ملی، شرکت ها و سازمان های بخش خصوصی نیز کمتر از 
کارمندان دولــت فراغت دارند. کارمنــدان دولت گروهی 

هستند که در روز بیش از چهار ساعت فراغت کاری دارند. 
عده زیادی از کارمندان دولت بعدازظهر ها هم کار می کنند 
و این عده جزو همان طبقه ای هســتند که در روز بیش از 

یکی، دو ساعت فراغت ندارند.
ساکنین کدام محله ها پرکارترند؟ پرکارترین مردم 
ساکنین بخش های بازار، چاله میدان، دروازه غار، راه آهن و 
دروازه قزوین هســتند که در روز لاینقطع بــدون اینکه 
فراغتی داشته باشــند، کار می کنند. 17 هزار و 993 نفر از 
ساکنین بخش بازار و 23 هزار و 621 نفر ساکنین دروازه غار 
اظهار کرده اند کــه در روز فراغت کاری ندارند. ســاکنین 
بخش بازار جمعا 43 هزار و 42 نفر هستند که نیمی از آنها 
تمام روز را کار می کنند. عده ای که در روز چهار ســاعت 
فراغت دارند در اکثریت هســتند به طوری که 457 هزار و 
950 نفر در روز 4 ساعت فراغت دارند، کارمندان دولت را 

باید جزو این رقم منظور کرد.
ســاکنین کم کار پایتخت:  در مقابل باید ساکنین 
بخش های قلهک، سلیمانیه و دولاب و بهارستان را آدم های 
کم کاری به حســاب آورد. چــون 18 هــزار و 236 نفر از 
ساکنین دولاب، سه هزار نفر از ساکنین قلهک و 29 هزار و 
441 نفر از ساکنین بهارستان اظهار کرده اند که در روز بیش 
از هفت ساعت فراغت دارند. ساکنین بخش بهارستان را باید 
کم کارترین مردم تهران به حساب آورد، چون از 47 هزار و 
519 نفر ساکنین این بخش کســی نگفته فراغت ندارند:  
295 نفر اظهار کرده اند روزی یك ساعت، 664 نفر روزی 2 
ساعت،  هزار و 697 نفر روزی 3 ساعت، 2 هزار و 361 نفر 
روزی 4 ساعت، 8 هزار و 412 نفر روزی 5 ساعت، 4 هزار و 
649 نفر روزی 6 ساعت، 29 هزار و 441 نفر روزی 7 ساعت 

و بیشتر فراغت کاری دارند.

دهقانان در دوره قاجار یکی از طبقات مهم اجتماعی 
ایران را تشکیل می دادند. این طبقه به رغم آنکه از شغل 
ثابتی برخوردار بودند، وضعیت ثابتی نداشتند و متاثر از 
نوع رفتار حکومت و عوامل آن، زندگی متفاوتی همچون 

شهرنشینی یا چادرنشینی داشتند. 
»طبقة دهقانین ایرانی برحسب وضعیت زندگانی و 
عاداتی که از آن ناشــی می شــود بین چادرنشینان و 
شهرنشــینان قرار دارند. کشــاورزان چنانچه مسلمان 
باشند از مزایایی که اهم آن در معرض فروش واقع نشدن 
اســت اســتفاده می کنند و این رجحان به حكم قرآن 
واجب الاطاعه اســت. زارع در ایران مطیع محض دولت 
است و اگر ظلم به منتها درجة شــدت نرسد در کمال 
اطاعت و بردباری می سوزد و می ســازد ولی همین که 
برگزیدگان دولت صدمة فوق العاده ای به او رسانند ترك 
عاقه و زندگانی پدری خود را گفته در طوائف چادرنشین 

داخل می شــود معهذا همین که آتیه زندگانی خود را 
مشمشــع ببیند دوباره زندگانی خود را از سر گرفته با 
کمال جهد و کوشش به کار خود مشغول می شود و اگر در 
امر تجارت مواجه با زحمتی نشــود به آســانی خود را 
مســتطیع می ســازد ولی ترك محل و مملکت خود را 
نمی گوید و سرمایه خود را در باد مختلفه خرج نمی کند 
بلکه برمصارف معیشت خود می افزاید بدین معنی که به 
تزئین خانه خــود پرداخته، عیال جدیــدی می گیرد و 
بندگان جدید می خرد و   تجمل و تفریحی را که دیگران 
در شهرها می جویند، او در مزارع خود احداث می کند و 
بدین جهت اســت که اغلب در دیه های متوسط ایران 
خانه های بســیار قشــنگ عالی دیده می شود که تمام 

وسایل و موجبات آسایش در آن مهیاست.«
 پیرآمده ژوبر، مسافرت به ارمنستان و ایران

 )كافه تاریخ( 

   كم كارترین مردم تهران در كجا ساكن بودند؟
آماری جالب توجه از میزان ساعات کاری تهرانی ها در ۵۲ سال پیش

طبقه ای  بین چادرنشینان و شهرنشینان

مرتضی کلیلی   قاب  

    قاب مشاهیر
بریده جراید ؛ ماجراي ازدواج علي پروین  در سال 1۳51   ! مقدمات ازدواج علی پروین و دختری به نام مرجانه با 

خرید منزل در تهرانپارس. )فدراسیون تاریخ و آمار فوتبال ایران(

  
قاب تاريخ 4
 بریده جراید؛ تبلیغ 
تلفن اتوماتیك برقي و 
مغناطیسي د .اف . گ - 
سال 1۳۳5
)چاپ عصر(

 
قاب تاريخ 1
تصویری که عکاس خارجی 
از یک آرایشگاه در  تهران 
۲۳ سال پیش ثبت کرده- 
سال 1۳76)گتي ایمیجز(

 
قاب تاريخ 2
 پیرزن 150 ساله یهودي به 
نام بلقیس كه در عصر قاجار  
در دماوند زندگي مي كرد.   
عكس سال 1۲80 گرفته 
شده. این عكس اكنون در 
گنجینه موزه كاخ گلستان 
نگهداري مي شود. 

  قاب تاريخ 3 
مراسم ورود اولین قطار روسی به ایستگاه راه آهن تبریز  - سال  1۲۹۲ ؛ این خط با همکاری مهندس میرزا علی اصغر 

ستارزاده به بهره برداری رسید. ستارزاده تحصیلکرده انگلستان در رشته مهندسی مکانیک بود.   محمدحسن میرزا 
ولیعهد و عده ای از مقامات محلی آذربایجان و افسران روسیه و مهندسین راه آهن در این مراسم   شرکت داشتند.

  جدول   و سرگرمی

افقي 
 1- مســتبد و مغــرور- بهشــت ها- پول 
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4- روشنایی اندک- گذشــتن- گیاهی 
است چتری شکل که برگ و ریشه ندارد و 
هر دو نوع سمی و خوراکی آن وجود دارد.

5- حرکت کرم- خفیف  پنداشتن- مقابل 
بالا

6- جمــع هدیــه-  پنهــان از دیده ها- 
شیرینی پز

7- شن کنار دریا- مرکز استان مازندران-  
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8- حق دلالی کاری- نقش وسایل جانبی 
تجملی

9- نمک هندی- سیاستمدار- حاجت
10- قلعه و حصار-  وضو یا غسل با خاک- 

خویشاوندی ها
11-  گول زننده- گناهان- خیسی

12- پرهیزکاری- سبزی پیچیده- امکان 
پذیر

13- کالری متر- آبشاری در سوادکوه
14- فوری و سریع- اقتصادی- نفس بلند

15- منقار پرنده- راه و روش-  سوبسید

عمودي
 1- دریاچــه  ای حوالــی رودبار اســتان 
گیلان- نماد سردرگمی- لباس اتاق عمل

2- تظاهر- روشن و درخشان- خودرویی 
کوچک

3- شیوه ای از معماری- آهنگین
4-  موش خرما-  نومیدی و دلســردی- 

باقی  گذاشتن
5- مادر ترکی- بنا نهادن- میانه ها

6- گوهــر بی همتا- شــخصیت و ذات- 
زشت تر و ناپسندتر

7- سرشیر- خوابیده- آبراهی کوچک
8- مرغ می رود!- کله پز- وســیله کمکی 

برای بهتر شنیدن- زدنی بهانه جو
9- رطوبت انــدک- اهــداف و مقاصد- 

بندری در سوئد
10- دیگدان- هدایــت کننده- همدل و 

مهربان
11- تنظیم موتور- یکــدل و یکزبان- از 

کلمات سوالی
12- دوری و هجــران- ذره بــاردار- از 

فرشتگان شب اول قبر
13- از ادویه جات- رویه چرخ اتومبیل

14- ســینمای ســوخته آبادان- نوعی 
 نارنگی- شیر بیشه

15- شبانگاه- کمیابی- راه غیراصلی

جب

ك

س

سو

ج

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     

123456789101112131415
ىلاسكشخودرگكىك1
كاكلباقانهىال2
تنشكاانىبمسا3
ناهنهربكارىان4
هسادنالارسا5
تاواگمبرقتقت6
هنىرنهغازنشور7
ركذگنرازولمرس8
ماهرزمراهشابا9
سفهرهزماىتلا10
رزىتهدوبرغم11
عاوناىدنهباهش12
ىهنلالهاىهمر13
دنمكرادمىنابو14
ىىاونانرواترىح15

4 1 2 9 8 3 6 7 5       8 2 9 3 7 6 5 1 4 
6 9 8 5 7 4 1 3 2       5 6 3 9 4 1 8 7 2 
5 3 7 1 6 2 4 9 8       1 7 4 2 5 8 3 9 6 
9 7 1 4 5 6 8 2 3       7 1 5 4 9 3 2 6 8 
2 8 5 7 3 1 9 4 6       3 8 6 1 2 7 4 5 9 
3 4 6 2 9 8 5 1 7       4 9 2 8 6 5 1 3 7 
7 6 4 8 2 9 3 5 1 8 9 6 2 4 7 5 3 9 6 8 1 
8 5 9 3 1 7 2 6 4 7 1 3 9 5 8 6 1 2 7 4 3 
1 2 3 6 4 5 7 8 9 2 5 4 6 3 1 7 8 4 9 2 5 
            8 1 6 3 4 9 5 7 2             
            4 7 3 6 2 5 1 8 9             
            9 2 5 1 8 7 4 6 3             

5 2 8 3 4 6 1 9 7 4 6 8 3 2 5 8 6 7 1 9 4 
1 7 4 5 8 9 6 3 2 5 7 1 8 9 4 3 2 1 6 7 5 
3 9 6 7 1 2 5 4 8 9 3 2 7 1 6 9 5 4 2 8 3 
7 6 5 1 3 4 8 2 9       6 5 1 2 8 9 4 3 7 
2 8 3 9 5 7 4 6 1       2 8 3 7 4 5 9 6 1 
9 4 1 2 6 8 7 5 3       4 7 9 1 3 6 8 5 2 
6 3 9 4 7 1 2 8 5       5 3 2 6 1 8 7 4 9 
8 1 2 6 9 5 3 7 4       9 4 8 5 7 2 3 1 6 
4 5 7 8 2 3 9 1 6       1 6 7 4 9 3 5 2 8 

 

  3 7       4 9           7 8       3 1   
2     7 4 5     8       3     6 7 1     8 
5               2       1               9 
  2     1     4           1     4     8   
  6   3   2   1           4   9   3   7   
  1     6     5           5     1     3   
9               3       4               1 
1     2 9 3     4       2     8 6 5     7 
  5 6       9 2     4     8 5       2 6   
                  9   5                   
                7   2   1                 
                  4   1                   
  9 8       4 7     6     1 8       3 9   
2     4 9 6     5       6     3 1 5     8 
3               9       3               5 
  2     7     9           7     9     2   
  7   1   5   6           3   6   1   7   
  8     2     4           8     2     6   

7               4       8               2 
1     3 5 7     6       9     1 8 2     7 
  6 5       7 2           2 3       4 8   

 

اپرده سینما
سوراخ شدن 
لاستیک چرخ

سرکرده 
قوم

حلوایى با 
مغز بادام و 

گردو
 نتیجه 
فیلمى از مکان نگارىگرفتن

محمد بانکى

بسیار 
کوچک

فیلمى از خسرو 
معصومى

پ
 عضو 

گوارشى
جدید 
ترکى

 نیم صداى 
نطلاگربه
خاتم

 هرچیز 
قیمتى و 
گران مایه

 رودى در 
وتر کمانفرانسه

 موافق و 
نوعى کشتىهم فکر

 زد و بندب

 تحقیق و سودمند
دقت در 

امرى
گ

غیر شوخى

اجاره خانه

هذیان بیمار

یک جهت
 سران و 
بزرگان

گشوده

سرازیر
آتشدان 

حمام
آقاى 

اسپانیایى
 مویى بر سر 

قومى ایرانى  ندارد

ضربه اى 
که با پا زده 

شود

غیر قابل 
دیدن

 

         

         

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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مرزنجوش

8 حرفي :
 از جان و دل

 خاله بازی
قلب شکسته
 کیسه برنج

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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کارتونیست ها دست از سر فرماندار تگزاس برنمی دارند.کسی که گفته بود این ایالت امن است و حتی می توانید به دریا بروید 
و الزامی به زدن ماسک ندارید.

آیا ملکه انگلیس یک نژادپرست است؟
6 نکته از مصاحبه جنجالی هری و مگان

1 یکشــنبه شــب مصاحبه جنجالی شاهزاده 
انگلیسی و همســر آمریکایی اش با مجری معروف 
شــبکه ســی بی اس مانند بمب در شــبکه های 
خبری صدا کــرد. مگان مــارکل در این گفت وگو 
خاندان سلطنتی انگلســتان را متهم به نژادپرستی 
و دروغگویی کرد و گفت که فشــارهای آنها باعث 
شده تا او در دوران بارداری قبلی اش به خودکشی 
فکر کند.در ایــن گفت وگو؛ هــری، دومین فرزند 
ولیعهد این کشــور در کنار همسرش قرار گرفت و 
با یادآوری شــرایط مادرش،به مقایسه بین شرایط 

خود با او پرداخت.
2 مصاحبه مگان مارکل و هری،  بسیاری را به یاد 
مصاحبه جنجالی یک عضو دیگر از خاندان سلطنتی 
انگلیس، یعنی پرنسس دایانا با مارتین بشیر در شبکه 
بی بی سی در ســال 1995 انداخت.مصاحبه ای که 
در آن دایانا بی پرده در مورد معضلات همسر ولیعهد 
بودن حرف زده و رازی که مدت ها بر آن ســرپوش 
می گذاشت را آشکار کرده و گفت که در ازدواجشان 
نفر سومی هم حضور داشته است)اشاره او به رابطه 
عاشقانه و مخفیانه بین پرنس چارلز و کامیلا همسر 
فعلی او بوده( این مصاحبه باعث شــد تا یک ماه بعد 
مادر و پدر هری رســما درخواست طلاق کنند و دو 

سال بعد دایانا در تصادفی مشکوک کشته شد.
3 مــگان مــارکل در مصاحبــه خود بــا اوپرا 
وینفری،یکی از محبوب تریــن مجری های جهان 

که به خاطر همین گفت وگو یــک میلیون دلار از 
شبکه سی بی اس دستمزد گرفته، خاندان سلطنتی 
انگلیس را مستقیما به نژادپرستی متهم کرده است. 
او می گوید که وقتی منتظر تولد اولین فرزندشــان 
بوده، نگرانی خانواده همســرش بر سر رنگ پوست 
پسرشان بوده اســت. بدون آنکه نام کسی را ببرد 
گفته اســت که در زمان بارداری»فــرد یا افرادی 
درباره رنگ پوســت احتمالی فرزندش گمانه زنی 
کرده و حتی از احتمال سلب لقب شاهزاده برای او 

سخن گفته بودند.«
4 در بخش دیگری از این مصاحبه مگان بی آنکه 
توضیح بیشتری بدهد از تهدید به مرگ خود گفت. 
در همین رابطه هری هم که»از تکرار تاریخ واهمه 
داشته است« به نظر می رسد که اشاره هری به مرگ 
مادرش، دایانا بوده. از زمان خروج این دو از خاندان 
سلطنتی بارها مقایســه هایی میان آنچه سلطنت 

بریتانیا با دایانا و مگان کرده، شکل گرفته است.
هری همچنین از رفتار پدرش، شاهزاده چارلز انتقاد 
کرده و گفت که »کمک چندانی از او در مقابله با این 
مشکلات دریافت نکرده و حتی پدرش به تلفن های 
او پاسخ نمی داده.«  این در حالی است که چارلز در 
رسانه های انگلیسی متهم شده که از پسر کوچکش 
حمایت مادی فراوانی کرده است. مردم این کشور با 
اینکه کاخ به دستور چارلز هزینه های زندگی هری 

و مگان را متحمل شود عصبانی اند.
5 اگر کمی رسانه های جهان را در ساعات پس 
از انتشــار این مصاحبه زیرورو کنیم، آنچه از میان 
گفته های مگان و هری مردم را شــوکه کرده است، 

 اشاره هایی است که آنها در مورد نژاد پرستی خاندان 
سلطنتی انگلیس دارند. پیش از این زمانی که مگان 
با پســری از این خانواده ازدواج کــرده بود، تصور 
می شد که گامی مهم در مورد برابری نژادی شکل 
گرفته است. اما اعترافات مگان می گوید که در لندن 
در هنوز بر همان لنگه سابق می گردد و هر چند که 
آنها قبول کرده اند زنی رنگین پوست با هری ازدواج 
کند،اما بابت اینکه ادامه ســلطنت به فرزند آن زن 

برسد به شدت نگرانند.
این اولین بار نیســت که  از نژادپرستی این خانواده 
صحبت می شود. پیش از این یکی از زنان خانواده در 
هنگام ملاقات با مگان سنجاق سینه ای را به لباس 
خود داشت که تصویری از یک برده سیاه پوست را 
نشان می داد. شــاهدخت کنت که زن پسر عموی 
ملکه الیزابت است در مهمانی کریسمس باکینگهام 
از این سنجاق اســتفاده کرده بود که نیم تنه»بلک 
مور« را استفاده کرده بود. در آن زمان این کار او به 

شدت واکنش رسانه ها را برانگیخت.
6 انتظار نمی رود کــه کاخ باکینگهام فوری به 
اتهامات وارد شده از سوی این زوج پاسخ دهد. این 
روزها آنها بیشــتر درگیر وضعیت سلامتی پرنس 
فیلیپ همسر الیزابت هســتند و پیش از این گفته 
شــده بود که ملکه این گفت وگو را تماشا نخواهد 
کرد.اما با توجه به تنش های دو سال اخیر بین این 
خانواده با خاندان سلطنتی بریتانیا انتظار می رود که 
اختلافات بار دیگر بالا بگیرد و مشخص نیست که 
هری و مگان بخواهند برای ملاقات با خانواده پس 

از تولد دومین فرزندشان به انگلیس برگردند یا نه.

  سایت نگار   

بشار اسد کرونا گرفت و پادشاه عربستان به قطر پیام شفاهی محبت آمیز فرستاد
  ادامه سرکوب معترضان در میانمار؛ ســرکوب اعتراضات در میانمار از سوی 
کودتاگران در این کشــور ادامه دارد. در جدیدترین اتفاق، دو معترض به کودتای 
ارتش میانمار بر اثر برخورد گلوله با سرشــان کشته شدند. تظاهرات روز دوشنبه 
در میانمار در حالی رخ داد که مغازه ها، فروشــگاه ها، کارخانه ها و بانک های شهر 
یانگون )بزرگترین شهر میانمار( در این کشور تعطیل هستند. اتحادیه های کارگری 
خواســتار تعطیلی اقتصاد به عنوان بخشــی از اعتراض و قیام علیه کودتاگران و 

حاکمان نظامی در میانمار شده اند. )عصرایران به نقل از رویترز(

  بشار اسد و همسرش کرونا گرفتند؛ ریاست جمهوری عربی سوریه اعلام کرد 
که رئیس جمهور آقای بشار اسد و خانم اسماء اسد به ویروس کرونا مبتلا شده اند 
و آنان از ســلامت خوب و وضعیت پایدار برخوردارند. صفحه ریاست جمهوری 
در فیسبوک با انتشار این خبر افزود: پس از احساس علائم خفیف مشابه ابتلا به 
ویروس کووید- 19، رئیس جمهور آقای بشار اسد و خانم اسماء اسد تحت آزمایش 
»پی سی آر« )PCR( قرار گرفتند و نتایج نشان داد که آنان به این ویروس مبتلا 
شده اند، آنان از سلامت خوب و وضعیت پایدار برخوردارند و کار خود را در دوره 
قرنطینه خانگی که به مدت دو تا سه هفته طول خواهد کشید، انجام می دهند. 

)خبرگزاری سوری سنا(

  باز هم اعتراض در لبنان؛ از ســاعات اولیه صبح دوشنبه معترضان به خصوص 
در عکار در شمال لبنان تجمع کرده و در جنوب هم جاده صیدا به بیروت را بستند. 
اتاق کنترل ترافیک لبنان خیابان های متعددی در غرب و جنوب ازجمله منطقه 
بقاع و جبیل و مسیره الدوره به سمت نهر الموت در نزدیکی بیروت را مسدود اعلام 
کرد. این اعتراضات پس از افزایش قیمت ارز در لبنان به 10هزار لیره برای هر دلار 

آغاز شده است. )میدل ایست نیوز به نقل از اسکای نیوز(

  انفجار بزرگ در گینه استوایی؛ در پی بروز چند انفجار متوالی در گینه استوایی 
دست کم ۲0 نفر کشته شده اند. این حادثه یکشنبه در نزدیکی یک پادگان نظامی 
در شهر باتا، بزرگ  ترین شهر گینه استوایی رخ داد. بنا بر اعلام وزارت بهداری این 
کشور آفریقایی، دست کم ۴۲0 نفر نیز مجروح شده اند. به گفته تئودورو اوبلانگ، 
رئیس جمهوری گینه استوایی، این حادثه در اثر بی دقتی در نگهداری از دینامیت 
در این پادگان رخ داده است. گینه استوایی با یک میلیون و ۲00هزار نفر جمعیت 

یک کشور نفت خیز در غرب آفریقاست.

  چین: کاری که با اویغورها می کنیم نسل کشــی نیســت؛ وزیر خارجه چین 
اتهاماتی مبنی بر اینکه کشورش در حال نسل کشــی علیه جمعیت اویغورها در 
استان سین کیانگ است، رد کرد. او گفت: آن به اصطلاح نسل کشی در سین کیانگ 
به شکل مضحکی پوچ است. این شایعه ای با انگیزه های پنهان و دروغی کامل است. 
او گفت: وقتی صحبت از نسل کشی می شود، بیشتر مردم به بومیان آمریکای شمالی 
در قرن شــانزدهم فکر می کنند، برده های آفریقایی در قرن نوزدهم، یهودیان در 
قرن بیستم و استرالیایی های بومی که هنوز هم در حال مبارزه هستند. )ایسنا به 

نقل از رویترز(

  در آمریکا به 4300 نفر کمتر واکســن زدند؛ یک مرکز واکسیناسیون در شهر 
اوکلند ایالت کالیفرنیا روز دوشنبه هفته گذشته به ۴300 نفر از مراجعه کنندگان 
خود کمتر از میزان دوز لازم واکسن تزریق کرده است. مسئولان این مرکز با تایید 
خطای رخ داده گفته اند از صبح روز دوشنبه هفته گذشته تا ساعت ۲ بعد از ظهر 
به جای 3 دهم میلی گرم به ۴300 نفر ۲ دهم میلی گرم واکسن فایزر تزریق شده 
است و این اشکال به محض اطلاع دست اندرکاران تزریق واکسن در این مرکز رفع 

شده است. )عصرایران به نقل از سی ان ان(

 اخبار کوتاه:
  »سلمان بن عبدالعزیز«، پادشاه عربستان روز دوشــنبه در پیامی شفاهی به 
»تمیم بن حمد آل ثانی«، امیر قطر، درباره روابط برادرانه مستحکم بین دو کشور 

و راه های حمایت و تقویت آن سخن گفت. )میدل ایست نیوز(

  اورزولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپایی در گفت وگویی با روزنامه اتریشی 
استاندارد گفت: ما احتمالا مدت طولانی باید در دنیا همچنان با بحران کرونا درگیر 
باشیم. اما ما با تمام نیرو در این راستا کار می کنیم تا از این وضعیت بحران که برای 

مردم بسیار دشوار است خارج شویم.

  »اولیویه داسو« قانونگذار فرانسوی در جریان سقوط بالگرد جان خود را از دست 
داد. این سانحه هوایی در منطقه »کالوادو« در شمال غربی فرانسه رخ داد. اولیویه 
داسو فرزند موسس گروه هوا فضا و نرم افزار معروف داسو و از سرمایه داران بزرگ 
فرانسه بود.گروه هوانوردی داسو یک شرکت هواپیماسازی فرانسوی تولید کننده 

هواپیماهای نظامی و جت سفارشی و شخصی است. )بی.بی.سی.(

رامتین لطیفی | هر لحظه در دنیا اتفاقات شگرف 
و معجزه آسایی رخ می دهد که شــاید علت و دلیل 
بســیاری از آنها را ندانیم یا به سادگی با مسامحه از 
آن بگذریم. دیروز دن ژوئت، معلم علوم دبیرستان 
ســاده ای که از دار دنیا یــک کلاس درس و چند 
شــاگرد و یک پنجره  رو به دریاچه داشت با مکنزی 
اســکات، یکی از ثروتمندترین زنان دنیا و همســر 
ســابق جف بزوس، مالک آمــازون و ثروتمندترین 
فرد جهان ازدواج کرد. این خبر خیلی زود به یکی از 
پربحث ترین اخبار روز بدل شد و موضع گیری های 
مختلفی درباره آن در فضای مجازی آمریکا رخ داد. 
گروه پرتعدادی با چاشنی شوخی خطاب به همسر 
جدید مکنزی اسکات گفته بودند که »خدا شانس 
بده آقای دن ژوئت«. البته که ازدواج یک معلم ساده 
با زنی که از معروف ترین میلیاردرهای جهان است 
مرهون شانس و اقبال است، اما باید بگوییم هرچند 
ممکن است باورش کمی سخت باشد و این فرضیه 
کمی دایی جان ناپلئونی به نظر بیاید، اما دن ژوئت 
این ازدواج را بیــش از همه چیز، مرهون قتل فجیع 

جمال خاشقچی است.
خاشــقچی روزنامه نگار و نویســنده اهل عربستان 
سعودی و از مخالفان و منتقدان سرسخت خاندان 
ســلطنتی این کشــور، بالاخص محمد بن سلمان 
بود. او علاوه بر شــبکه خبری العــرب، در روزنامه 
واشنگتن پست هم فعالیت داشت و در ستون خود 
در این روزنامه رازهایی مگو و ناشــنیده از اندرونی 

کاخ های شاهزاده های سعودی را فاش می کرد و به 
همین دلیل هم سرانجام با آمریت محمد بن سلمان 
در سفارت عربســتان ســعودی در ترکیه به طرز 
هولناکی به قتل رســید و جان خود را از دست داد. 
در ابتدای کار نقش محمد بن سلمان در قتل فجیع 
خاشقچی در حد نظریه و گمانه زنی بود و افراد زیادی 
بر این حدس مصر نبودند، امــا جف بزوس که حق 
امتیاز و مدیریت روزنامه واشنگتن پســت متعلق به 
او بود و خاشــقچی کارمند او به حساب می آمد، به 
ســادگی از این قضیه نگذشــت و با اطمینان خاطر 
انگشت اتهام را به سوی محمد بن سلمان گرفت و از 

پیگیری خون خاشقچی کوتاه نیامد.
اصرار بزوس به پیگیری این اتهام، جامعه سیاســی 
آمریکا را نسبت به مماشات ترامپ نسبت به خاندان 
سلطنتی عربستان سعودی حســاس کرد و ترامپ 
تحت فشــار سیاســتمداران موافق و مخالف خود 
مجبور شد به بن سلمان تشــر بزند و ادبیات خود با 
سران این کشور را تغییر دهد. بن سلمان که بزوس را 
در این قضیه مقصر می دانست، به انتقام از او مصمم 
شــد. با آمریت بن ســلمان این بار و در سال ۲01۸ 
گوشــی موبایل و حساب های شــخصی بزوس در 

شبکه های اجتماعی هک شد.
در لابه لای اطلاعات به دست آمده از گوشی موبایل 
هک شده بزوس مشــخص شــد او با لارن سانچز، 
گوینده اخبار تلویزیون در رابطه اســت و به همسر 
خود؛ یعنی مکنزی اسکات خیانت می کند. علاوه بر 

چت های مشــمئزکننده، عکس هــای خصوصی و 
نه چندان خوشــایندی هم بین جف بزوس و لارن 
سانچز ردوبدل شــده بود. پخش شــدن این خبر 
نه تنها آبرو و حیثیت بزوس را برد، بلکه ســبب شد 
همسرش هم پس از ۲5 ســال زندگی مشترک و به 
ظاهر عاشقانه و شرافتمندانه به مدت یک سال جدا 

از او زندگی کند.
این جدایی یک ساله سرانجام منجر به طلاق رسمی 
جف بزوس و مکنزی اسکات شد. آنها ترجیح دادند 
برای حفظ ظاهر و تشخص خود و البته حفظ حریم و 
آرامش روانی فرزندانشان، این طلاق را طوری جلوه 
دهند که گویی در کمال صمیمیت و تفاهم رخ داده 
است. آنها پس از طلاق خود بیانیه ای رسمی منتشر 
کردند که در آن گفته شــده بود: »این طلاق کاملا 
توافقی و در صلح صورت گرفته اســت و هرچند از 
این پس دیگر ما زن و شوهر نیستیم، اما دو دوست 
نزدیک و صمیمی، دو شریک و والدین فرزندانمان 
باقی ماندیم و برای یکدیگر آینده  درخشانی را آرزو 
می کنیم«. این طلاق کاملا توافقی و مصلحانه برای 
جف بزوس بسیار گران تمام شد و جف بزوس طبق 
رای دادگاه مجبور شــد مالکیت ۲5 درصد از سهام 
خود از آمازون کــه معادل ۴ درصد از ســهام کلی 
آمازون بود را به همســر ســابقش انتقال دهد. این 
مقدار از ســهام در آن زمان ۲5 میلیارد دلار ارزش 
داشت و امروز ارزش آن به ۶3 میلیارد دلار افزایش 
پیدا کرده است. مکنزی بزوس با این طلاق و ناگهان، 
دوازدهمین فرد و چهارمین زن ثروتمند جهان نام 
گرفت و ازاین رو شاید بتوان این طلاق را گران ترین 

طلاق تاریخ نامید.
مکنزی اسکات در ادامه ۴ میلیارد دلار از ثروتش را 
برای مصارف خیریه بخشید. همچنین او در این دو 
سال بر مسائلی مانند تسهیل تحصیل بالاخص برای 
سیاهپوستان و مهاجران و دسترسی افراد نیازمند به 
غذا و همچنین زدودن تبعیض نژادی و جنسیتی از 
جامعه تمرکز کرده است و طبق گفته خود قصد دارد 
بخش عمده ثروتش را نیز در این راه هزینه کند. حال 
او اعلام کرده است که دوباره ازدواج کرده و همسر 
جدید او معلم ساده و بی آلایشی است. جف بزوس هم 
با تصدیق این موضوع گفته است که دن را می شناسد 
و او مرد فوق العاده ای است و برای هر دوی آنها آرزوی 
خوشبختی می کند. شاید اگر آن روز کذایی جمال 
خاشقچی به سفارت عربستان نرفته بود و قتل وی 
توسط عاملان بن سلمان اتفاق نیفتاده بود، مکنزی 
اسکات همان مکنزی بزوس و دن ژوئت همان معلم 
ساده و بی آلایش مدرسه ای دورافتاده باقی می ماند.

هدیه روان به زنان
روان بن حسین،مدل کویتی 
– فلسطینی،نخستین موزیک 
خودش را به مناســبت روز 
جهانی زن با عنــوان روزی 
روزگاری منتشر کرد.او درباره 
ایــن ویدئــو گفته:هنگامی 
که جدایــی را تجربه کردم، 
موســیقی تنها پناهگاه من 
بود که به مــن قدرت می داد.
امروز شادترین روز در زندگی 
حرفه ای من است.او در ادامه 
گفته:»رســانه های اجتماعی 
معمولا ما را به این باور رهنمون 
می کنند كه زندگی ایده آل و 

فارغ از نگرانی و مشــكلات داریم و باید در بالاترین سطح تجمل قرار 
بگیریم.اما امروز می خواهم حامی همه زنانی باشم که فکر می کنند باید 
فقط به دلیل ترس از دیدگاه جامعه در خصوص طلاق  به رابطه ای ادامه 
دهند که به سلامت روانی آنها آسیب برساند.من می گویم:اول خودت را 

دوست بدار و تو لیاقت عشق را داری.«
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آمار جنایت علیه زنان سالمند در بریتانیا

روزنامه گاردین در گــزارش مفصلی به قتل زنان بالای ۶0ســال در جامعه 
بریتانیا پرداخته است. براساس آماری که این روزنامه در گزارش خود منتشر 
کرده است بین ســال ۲009 تا ۲01۸، جمعا در انگلستان 1۴۲5 زن 1۴ تا 
100 ساله به قتل رسیدند یعنی هر سه روز یک نفر. از این میزان هم ۲7۸ نفر 
بالای ۶0سال بودند و از میان این ۲7۸، 10۴ نفر توسط همسر و ۶۶نفر توسط 

پسرشان کشته شده اند. 

  حادثه روز

     
  کیوسک

تصویری از حضور پاپ در خرابه های 
موصل روی جلد فایننشال تایمز قرار 
گرفته است. 

تظاهرات های جنبش جان سیاهان مهم 
است، قبل از انتخاب هیات منصفه دادگاه 
قتل وی در آمریکا دوباره آغاز شده است. 

   ینگه دنیا

خدا شانس بده آقای دن ژوئت
ازدواج مجدد همسر سابق رئیس آمازون

مهسا مژدهی  
هفتصبح

بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون )میلیون 
نفر(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش متوفی )7 مارس(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش مبتلا )7 مارس(

101.09 سرزمین های 
اشغالی

90.35 آمریکا 1054 آمریکا 80024 برزیل

63.43 امارات 52.52 چین 779 برزیل 41967 آمریکا

34.37 بریتانیا 23.34 بریتانیا 716 مکزیک 21825 ایتالیا

29.97 بحرین 20.99 هند 368 اسپانیا 20765 فرانسه

27.02 آمریکا 10.83 برزیل 207 روسیه 18961 هند
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